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anmældes, at den gamle Provst Hansen levede nogle Aar derefter
i sin Roelighed i sine forbeholdne Værelser i Schielbye Præste-
Gaard tillige med sin Kone i al Enlighed, til det behagede Gud
at bortkalde hende d. 2 Julij 1805 i sin Alders 65 Aar og blev
begravet paa Schielbye Kirke-Gaard for Enden af Kirken ved
Koret. Han lovede derefter i al Stilhed og hafde en gammel Kone
at holde Huus for sig, da han ellers var frisk og rørig, men
[hafde] tabt meget paa Syn, Hukommelse og Hørelse, til d. 15
April 1811, da han efter et Par Dages Sygdom stille og roelig
hensov i sin Alders 87 Aar og blev begravet d. 23de næstefter
paa Schielbye Kirke-Gaard ved Siden af sin Kone. Ellers maa
anføres som en Sieldenhed, at (Ja han kom som Barn med sine
Forældre til Schielbye, blev han der opfodt og siden blev Præst
efter Faderen, saa han hafde været i Schielbye Præste-Gaard over
82 Aar og i al den Tid paa et Aar nær holdt Julefesten der i
Præste-Gaarden.

Efterretninger om Familien v. Zernichow (Czernichow) i Norge.
Ved H. J. Huitfeldt.

(Fortsat fra S. 221,)

Generationen P. (1—3).
Oberstlieutn. Chr. D. v. Z.s og Margr. Maria Tybrings Born.

Peter Nicolai v. Zernichow (opkaldt efter Farfaderen) er efter F. 1.
sin egen Optegnelse født 31 Marts 1758 paa Gaarden Bjornetraa
i Fjære Sogn ved Grimstad'), var Elev ved den Norske Krigsskole
fra 1. 10. 1773 til 18. 8. 1774 og blev 21 August 1776 Second-
lieutenant å la suite ved første Vesterlenske Infanteriregiment,
hvorved han formentlig 12 Septbr. 1780 kom i virkelig Tjeneste
og 30 April 1783 avancerede til Premierlieutenant. 25 Xovbr.
1791 fik han Capitains Charakter ved Yesterlenske Regiment (da
kun et, idet det forrige forste Vesterlenske Inf. Reg. nu kaldtes
Thelemarkske Reg.) og synes kort efter at være bleven Compagni-
chef ved 3<lie Ryfylkeske Compagni af samme Regiment, hvorved

*) Dette er uden Tvivl rigtigt, uagtet han ikke findes døbt der i Sognet, men
den nu i Rigsarehivet bevarede Ministerialbog er saa skjødesløst og unøiagtigt
ført (af Klokkeren'?), at der af Udeladelsen intet kan sluttes. Faderen angiver
ham 1787 fodt 31 Mai 1758 og gift 12 Decbr. 1785 samt hans Hustru født 12
Februar 1763 (Optegnelser i de Bertouchske Samlinger i Danske Geheime-
archiv); i Texten ere imidlertid hans egne Angivelser fulgte.
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tian 20 Marts 1807 fik Majors Character og 22 Mai 1814 udnævntes
til Oberstlieutenant, hvilken Udnævnelse imidlertid ikke kan have
naaet ham ilive, da han allerede 27 Mai samme Aar om Efter¬
middagen KL 2lj» dode paa Lund i Oddernes ved Christianssand
og blev begraven paa Oddernes Kirkegaard 2 Juni s. A. Efter
Forældrene fik han som eneste Arving i Aaret 1793 henimod 800
Ed. og Solgte det af dem beboede Hus paa Lund i Oddernes Sogn
for omtrent 300 Rd., hvilket paa det nærmeste var Pantegjældens
Beløb. Siden omtales han boende hos Mad. Thue i Christianssand,
medens dog baade hans Hustru og han selv ere døde paa Lund i
Oddernes. — Som Premierlieutenant blev P. N. Zernichow gift
paa Oddernes Prestegaard 15 Decbr. 1785 med Anne Hedevig
Tidemand Meldal, der var fodt paa Indvigens Prestegaard i Bergene
Stift 27 August 1763 og døde paa Lund i Oddernes 24 Septbr.
1795; hun var eneste Datter af Theodorus Bergmann Meldal (f.
24 Juni 1734, + 8 August 1786), succed. Sogneprest til Indvigen,
senere Sogneprest til Oddernes, i dennes furste Ægteskab med
Bispedatteren Anne Hedevig Tidemand (f 1763). 8 Oetbr. 1787
udstedte Lieut. Z. Afkald for sin Hustrues Modrenearv, c. 224 Rd.
De havde 4 Sønner og 4 Døtre, af hvilke 2 Sønner dode i en

spæd Alder. Deres Efterkommere ere paa Grund af Slægtskab
med Legatstifteren Thomax Ängett fortrinsvis berettigede til Under¬
støttelse af Legatets Midler fremfor ubeslægtede. En af Familien
meddelt Stamtavle over Oberstlieutenant Zernichows og Frues Efter¬
slægt samt hendes Forbindelse med Legatstifteren aftrykkes her1).

F. 2. Juliane Friderica Boletfa v. Zernichow, opkaldt efter Far¬
moder og Mormoder, er fodt i Fjære Sogn 23 Oetbr. og døbt'
sammesteds 30 s. M. 1759. Hendes Faddere vare: Fru r. Krogh,
Mad. ritaro. Fru Juel, Hr. Lieut. Juel, Hr. Broi;(?), Mr. Tybring.
Hun døde 4 Mai 1787 ugift, maaske efter Faderens Bortflyttelse
fra Fjære, i hvis Kirkebog hun ikke skal findes anført som død.-)

F. 3. Søren Tybring v. Zernichow, opkaldt efter Morfaderen, blev
født 6 Mai og dode 8 Mai 1761.

F. 4. Søren Tybring r. Zernichow, opkaldt efter Morfaderen, er fodt

') N. Rigsareliiv: Ifilitairkalenderc og Nordfjords Overformynderiprot. S. 3; Op¬
tegnelser af Oberstlieut. Z. om ham og hans Born, meddelte af Familien: A.
Faye, Christianasands Stifts Bispe- og Stiftsliistorie S. 368 og 394.

2) Fjære Ministerialbog i N. Rigsarcliiv, Meddelelse fra Sogneprest A. C. Pharo
og FadeTens Optegnelse i de Bertoue.hske Samlinger i Geheimearchivet i
Kbhvn.



Til Side 384.
Lorentz Mortensen Angéll,

f. i Ängeln 9. 3. 1626, f i Throndhjem 1697 som Kjøbmand og Baadmand,
* 1) 1653 Margrete Hansdatter Polt. 2) 6. 8.1671 Abel Jespersdatter, f. 1651,

f 1. 1. 1683. 3) 1684 Margareta Falkenberg. Blandt Børnene vare:

i
i.

Albert Angell, f. 1660, t 1705, Cancelliraad og Præsident i Throndhjem, * 1689
Sara Thomasdatter Hammond, der siden fik Cancelliraad Søren Bygball. Blandt

Børnene af hendes første Ægteskab var:

2.
Margrete Angell, f. 22. 5. 1672, f 4. 2. 1773, * 17. 1. 1688 Christian
Prost, f. 22. 3. 1651 f 19. 8. 1702, Kjøbmand i Throndhjem. Blandt

deres Børn vare:

Thomas Angell, f. 29. 12. 1692, f 19. 9. 1767, ugift; Kjøbmand i Throndhjem,
Legatstifter.

Abel Margrete Frost, f. 1. 11. 1688, -j- 1. 7. 1759,
* 1) 8. 1.1705 Theodorus Bergmann, + 1719, Directeur
over Eøraas Kobberverk. 2) 31. 5. 1725 Bernt Jtøll-
mann, f. 1684, f 1760, Kjøbmand i Throndhjem, Legat¬
stifteren Thomas Angells Fætter. Blandt Børnene af

første Ægteskab var:

Anna Catharina Frost, der i 1733 var c
40 A. gi., * 21. 11. 1711 Frantz Brun, f 6
3. 1733 som Major v. 3. Throndhj. Inf. Eeg
11 Børn, fra hvilke en talrig Efterslægt ned¬
stammer, der tildels sees paa den nedenfor

meddelte Stamtavle over Familien Brun.

Christiane Bergmann, f. 20. 4. 1714, t 1780, * 10.
8. 1734 Jørgen Evensen Meldal, f. 5. 3. 1706, f 5. 6.
1773, Prest til Indviken. Blandt deres 19 Børn vare:

Theodorus Bergmann Meldal, f. 24. 6.1734, t 8. 8. 1786, Sogne-
prest til Oddernes, * 1) 31. 7 1762 Anne Hedevig Tidemand, f
1763, D. af Biskop Ole T. i Christianssand. 1 Datter. 2) 1764
Nicoline Paludan, f. 14. 8. 1749, t 24. 4. 1815 i Christianssand, D.
af Biskop Basmus P i Christianssand. Af dette Ægteskab 15 Børn,

hvoraf 9 overlevede Faderen.

Christiane Meldal, f. 16. 11. 1743, + 1. 8. 1765,
* 1764 Frederik Christian Holberg Arentz, f. 28. 9.
1736, f 31. 12. 1825, Professor, Rector i Bergen,
der senere var 2 Gange gift. Af dette Ægteskab
en Datter, om hvem se W Lassen, Norske Stamtavler

I. S. 135.

Bolette Rebekka Meldal, f. 2. 8. 1747, f 7. 9.
1819, * 23. 9. 1777 Frederik Christian Holberg
Arentz, f. 1736, t 1825, Professor og Bector, der
tidligere havde været 2 Gange gift. Af dette Ægte¬
skab 6 Børn, om hvem se W Lassen, Norske Stam¬

tavler I. S. 135 ff.

Meldal, f. 6. 2. 1755, + 24. 5. 1828,
Sogneprest til Lysabbel, * 23. 5. 1788 Nicolette
Oligera Nyholm, f. 4.8.1763, f 25. 1.1837. Hans
Autobiographi findes i Personalhist. Tidsskr. I. S. 161

—92, hvor ogsaa hans 7 Børn opregnes.

1.
Anne Hedevig Tidemand Meldal, f. i Indviken 27. 8. 1763, t i
Oddernes 24. 9. 1795, * i Oddernes 15. 12. 1785 Peter Nicolai v.
Zernichow, f. i Fjære 31. 3. 1758, f 27. 5. 1814, Oberstlieuténant

ved Yesterlenske Eegiment. 8 Børn.

Charlotte Eleonore v. Zer¬
nicliow, f. 1786, + 1882, *
1802 Peter Christian Loss,
f. 1769, t I834> Overtold¬
betjent i Skien. 10 Børn.

Juliane Frederikke Bolette v. Zerni-
chow, f. 1787, t 1863, * 1812 August
Ludvig Konow, f. 1784, -f 1839, Kjøbmand

i Bergen. 1 Datter.

Anne Hedevig Konow, f. i Bergen 15.
5. 1814, * ibid. 8. 12. 1842 Berger Kjøl-
setli Dietrichson, f. i Bergen 23. 6, 1811,
Kjøbmand og Mægler i Bergen, der først
var * Catharina Maag (f 1841). Om
deres Efterkommere se Stamtavle over

Slægten Dietrichson af D. Dietrichson S. 27

Theodorus BergmannMel-
dal v. Zernichow, f. 1788,
t 1842, Undertoldbetjent i
Christianssand, * Anne Chri¬
stine Andersdatter, +.

6 Børn.

Margrete Marie v. Zernichow, f. 1790,
+ 1856, * 1812 Jørgen Meldal Arentz, f.
1782, t 1853, Sogneprest til Nannestad,
Søn af ovennævnte Professor C. F H.
Arentz og B. E. Meldal. Deres 11 Børn
findes i W Lassens Norske Stamtavler I.

S. 139 f.

Elisabet Wil- Christian Diderich v. Zer¬
nichow, f. 1793, f 1830
paa Søen, Styrmand, * 1822
Dorothea Thellefsdatter fra
Nylund i Yalle (Undal), f.

1795, t 1847. 2 Børn.

Zernichow,
f. 1791,t 1855,

ugift.

Hans Henrik Ty-
bring v. Zernichow,

f. og f 1794.

Hans Henrik Ty-
bring v. Zernichow,

f. og f 1795.

Peter Ni¬
colai v.Z.,
f. 1825, t

1840.

Hans Henrik Ty- Anne Hedevig
Julius v. bring v.Z., f. 1828, v. Zernichow-, f.
Z„f. 1826, Bogtrykker i Aale- 1830, f 1871, *
t 1831. sund, * 1854 An- Salve Olsen Eoks-

tonette Margrete
Hermana Anders en

f. 1827. 6 Børn.

Adolph

Christian
v. Z„ f.

land, f. 1828, Hum- 1832, f paa
nierhandler i Chri- Søen.
stianssand. 7 Børn.

Ida Josephine
Mathilde v. Z.,

f. 1834, * H. C.
Hansen, Herberge¬

rer i Nakskov.
1 Datter.

Anne Hedevig Tidemand v. Zer- Peter Nicolai v. Zernichow,
nichow, f. 1823, * 1848 Lars Mi- f. 1827 Tobakspinder i Christians-

Emerentze
Hermana

Muge v. Z.,
f. 1855, f

1856.

Anne Chri¬
stine Eme-

rentze v. Z.,
f. 1857 f

1872.

Emerentze
Hermana

Buge v. Z.,
f. 24. 10.

1859, ugift
1881.

Hansine
Henrikke Ty-
bring v. Z.,

f. og f 1861.

Theodor
Bergmann

Meldal v. Z.,
f. 1862, f

1863.

JulianeTheo-
dora Tybring
v. Z., f. 15. 5.
1864, hjemme

hos Foræl¬
drene 1881.

chaelsen Flåten, f. 1824, Gaard-
bruger i Lier. 1 Søn.

1
Martin Christian Flåten, f. p.

1 Flåten i Lier 12. 11. 1848, * p.
Anna Hansen, ugift 1880. Modum 28. 4. 1871 Anne Marie

Pilterud, f. p. Modum 7. 8. 1844.

sand, * 1849 Ingeborg Halkels-
datter, f. 1824, f 1881. 8 Børn,
hvorom videre kan sees paa Stam¬

tavlen nedenfor over Familien
v. Zernichow.

Theodor Ola- Anne Chri- Signe Jose-
vus Boks- stine Roks- phine Roks-

land, f. 11.11. land, f. 24. 3. land, f. 6. 3.
1853, f 23. 4. 1856, f 23. 6. 1859, f 31.

1876. 1860. 10. 1864.

Ole Severin
Salvesen

Boksland,
f. 29.10.1861,
t 15. 8. 1879
paa Atlanter¬

havet.

Anne Chri¬
stine Boks¬

land, f. 7. 5.
1864, levede

1881.

Salomon
Roksland,
f. 13. 11.

1867, f 2.
6. 1871.

Anne He¬
devig R.,
f. 18. 3. Børn se Stam-

1871, f 27. tavlen ov. Fa-
6. 1871. milien v. Zer¬

nichow neden¬
for.

Christian Harriet Dorothea v.Z.,
Emil v. Z. * Niels Andreas Olsen,

Om hans Gif- f. 5. 4. 1849, Snedker i
termaal^ og Christianssand, hvor Bør¬

nene ere fødte undtagen
No. 4.

Theodor
Meldal

v. Z.

Henrik Jens Anne He-
Peter Ni- Olaf devig v.Z.
colai v.-Z. v. Z.

Ditlev Ludvig
Gabriel Severin
v. Z. v. Z.

Carl Oscar
O., f. 11. 1.

1870.

Peter Nico¬
lai O., f. 21.

4. 1872.

Ingeborg So¬
phie O., f.

10. 11. 1874.

Harriet
Dorothea O..
f. 25. 2. 1877
i Tredestrand.

Edvard
Johan O.,

f. 5. 9.1879.

Charlotte Loss. Charlotte Amalie Loss, f. i Drammen
f. 1803, f 19. 4. 28. 1. 1807, + i Christianssand 13. 1.

1806. 1879, * i Helleland ved Ekersund 30.
12. 1827 Hans Johnsen, f. i Nvkjøbing
p. Mors 2. 8. 1800, f i Christianssand 5.
4. 1872, Kjøbmand i Christianssand, Stadt-
liauptmand og Bankadministrator, E. D. O.

7 Børn.

Peter Nicolai Loss, f. i Drammen 16.
7. 1810, før Skipper, nu Besigtigelses-
mand (Expert) for Bureau Yeritas paa
Horten, * i Solum 1844 Nicoline Dahl,
-j- p. Horten 18. 12. 1868, D. af Gartner
D. p. Klosterliaugene v. Skien. 3 Børn.

Peter Olaus Loss, f. 30.
11. 1845 i Skien, Tecliniker,
opholder sig f. T. i New¬
castle, * p. Horten Karine
Braarud, I). af Gaardbruger

og Skibsreder B.

Jørgen M. Loss,
f 15. 5. 1881 paa
Beisen fra Hayti til
Falmouth efter 14
Dages Sygdom, Styr¬

mand, ugift.

Et Barn,
•j- ugift.

Henrik Wilhelm Tybring Loss, f. i
Drammen 4. 1. 1813, f paa Søen 1854,
* i Solum Frederikke Dahl, Søster af Bro¬
derens Kone, bosat i Minnesota i Ame¬

rika 1881. 2 Sønner.
I

Henrik Wilhelm
Tybring Loss, f.
11.9. 1847 p. Klo¬
sterliaugene v.Skien,
Landmand i Minne¬

sota, gift der.

Ole Peter Loss,
f. 7. 2. 1850 p.

Klosterliaugene v.
Skien, Landmand i
Minnesota, gift der.

Conrad Christian Loss, f. i Drammen
9. 1. 1815, Handelsmand i Stavanger
(Farvehandel), * i Christianssand Fanny
Andersen, f i Stavanger 21. 1. 1851, 34
Aar gi., D. af Smedemester A. i Chri¬

stianssand. 2 Børn.

!
Anton Nicolai Loss, f. i Charlotte

Stavanger 12. 6. 1844, Han- Marie
delsmand i Stavanger (Hus- Loss, f. i
holdningshandel), * i Stavan- Stavanger
ger Olava Gurine Bore, D. 4.4.1846,

af Hattemager Eilert E. ugift.
Bore sammesteds.

Fanny Loss, f. i Stavanger 19.8.1878.

Jens Christian Loss, f. i Svelvig 11. 6.
1818, forhen Handelsmand i Christians¬
sand, 1881 uden Beskjæftigelse, * i Chri¬
stianssand 7. 5. 1850 Anne Margrete Gun¬
dersen, f. ibid. 27 6. 1829, f ibid. 8.8.
1874 D. af Hustømmermand Gunder

Thellefsen Sannes. 7 Børn.

Theodor Bergmann Meldal Loss, f. i
Svelvig 7. 3. 1821, f 16. 1. 1876, Han¬
delsmand i Christianssand siden 1850
(Trælast- og Detailhandel), Opbud 10. 1.
1876, * ibid. 8. 3. 1864 Cathrine Marie

(Cathy) Køhler, D. af Skibscapitain K.
i Bremen. Ei Børn.

Anne Hedevig Loss,
f. i Svelvig 29.8.1823,
opholdt sig 1881 hos
Broderen Conrad L. i

Stavanger, ugift.

Eleonore Loss, f. i Svelvig
4. 1. 1828, ugift, opholdt sig 1881 lios
Moderen i Christianssand og erholdt s. A.
første Gang en Portion af Thomas An¬

gells Legat.

Christian Diderik Loss, f. i Skien
23. 1.1831, Skipper i Christianssand, *
ibid. 21. 7 1866 Engel Helene Jensen,

f. 16. 2. 1844, D. af Bygmester ibid.
Fritz J 7 Børn.

I
Jens Fritz

Loss.
Elisabet

Eleonore L.
Olga

lAtcy L.
Siegfried

Loss.
EngelHe- 2 Døtre.
lene Loss.

Peter Christian Georg Loss, f. i Chri¬
stianssand 19.1.1851, Stud. theol.. Lærer
i Frederikshald, senere i Sandefjord, * i
Christiania 9. 4. 1877 Thekla Marie Jør¬
gensen, f. i Christiania 8. 8. 1857 D. af

Kjøbmand J. i Christiania.

Alfred Neskild Loss, f. i
Christianssand 19. 4. 1854,
Meclianicus, bosat i Philadel¬
phia, gift i Amerika med en

Dame fra Drammen.

Hugo Loss, f. i Christians¬
sand 26. 2. 1856, Styrmand,
opholder sig i Sioux City i

Iowa, Amerika.

Axel Tybring Loss, f. i
Christianssand 11. 5. 1858,
Sømand i udenlandsk Fart, -j-

Henrik Wilhelm Loss, f. i
Christianssand 20. 3. 1861,
Tecliniker fra Hortens Skole,
opholder sig i Philadelphia.

Mauritz Julius
Loss, f. i Chri¬
stianssand 11. 7

1863.

Anton Conrad
Loss, f. i Chri¬
stianssand 21. 8.

1868.

Alf Loss, f. p. Frederiks- Bjarne Loss, f. p. Frede¬
hald 16. 1. 1878. rikshald 21. 3. 1881.

Johan Christian Johnsen, f. i Chri¬
stianssand 19.12. 1829, i' 20. 4.1876,
Kjøbmand og Spansk Consul samme¬
steds, * Ottilie Agnete Johanne I.ocli-

mann, f. 19. 2. 1826. 3 Børn.

Otto Johnsen, Hanne Johnsen, Carl Johnsen,
f. 30.6. 1854. f. 15. 12. 1856. f. 1.12. 1858.

Charlotte Marie Eleonore Johnsen,
f. 4.2. 1831 i Christianssand, * 11. 7.
1851 Ernst Ferdinand Lochmann, f. i
Christianssand 12. 10. 1820, Dr. med.,
Professor i Christiania (B. N.O.) (C2.

D.O.). (Se Norsk Forfatterlexicon
S. 402.) 6 Børn.

Jørgen Martin Meldal Johnsen,
f. 1833 i Christianssand Proprietair
paa Pramhus ved Kongsvinger, * Julie

Bynning. 4 Børn.

Brynjolf Bolf
Johnsen.

Marie
Johnsen.

Conrad
Johnsen.

Petra Jensine Johnsen,
f. 1836 i Christianssand, *

Anton David Svendsen
Hjorth, f. 1830, før Oberst-
lieutenant, nu Statsrevisor i

Christiania (E. St. O. O.)
(R.S.O.). 6 Børn.

Marie Lochmann, f. 15.
4. 1854, * Georg Wiese
Yedeler, Premierlieute-
nant i Bergenske Brigade,
f. 11.1.1846. Havde 2

Børn 1881.

Carl Ferdinand
Lochmann, f. 2. 10.
1855, f 30. 6. 1880
(druknede i Tana-

elven), Forstcandidat.

Eleonore Caroline
Claudine Loch¬

mann, f. 10. 2.1857
i Christianssand.

Frederikke Loch¬
mann, f. 20. 6.1860

i Christianssand.

August Gotthelp
Lochmann, f. 186 ..

i Christianssand.

Astrid Loch¬
mann, f. i
Christiania.

Joseph Frantz Oscar Johnsen, f. 4. 7. 1838
i Christianssand, Læge i Sarpsborg, * J) 30. 7.
1868 Elisabet Methea Kirstine Høy, f. i Sta¬
vanger 16. 10. 1843, f 18. 4. 1870. 1 D.
2) i Garnisonskirken i Christiania 15. 10. 1874
Caroline Mathilde Mohr. 2 D. (Se F. Kiær,

Norges Læger, S. 228.)

1.
En Datter, f
i sit første

Leveaar.

2.
Aagot John¬

sen, f. i
Sarpsborg.

Hans Charles Johnsen, f. 22. 11.
1840 i Christianssand, Spansk og Chi-
lenisk Consul ibid., * Marie Emilie
Thomsen, D. af Kjøbmand Niels Chr.
T. i Stavanger, f. 24. 7 1852. 3 Børn.

2.
Margit John¬

sen, f. i
Sarpsborg.

Marga-
rete John¬
sen, f. 30.
1. 1875 i

Christians¬
sand.

Charlotte
Amalie

Johnsen,
f. 1878, f

22.1. 1881,
2V. A. gi.

Dagny
Johnsen,
f. 22. 9.

1880.

Bernhardine Johnsen,
f. 27 3. 1842 i Christians¬
sand, * Severin P. Dahm,
f. 2. 5. 1829, Proprietair og
Ingenieur, udvandret til Ame¬
rika 1880, bosat i Chicago.
6 Børn, fødte paa Jægers-

bjerg i Oddernes Sogn.

Jens Edvard
Hjorth, f. 12. 9.

1857 i Christianssand,
1878 Secondlieut. i
Christianssandske

Inf.-Brigade.

Marie Amalie Hjorth, f. 24. 6. 1859 i
Christianssand, * 4.11. 1879 i Christiania
David Dietrichson, f. 23. 11. 1856, 1878
surnum. Secondlieutn., 1879 ansat i 2.
Akersli. Inf.-Brigade, 1880 ansat v. Norske

Jægercorps.

Oscar Hans John¬
sen Hjorth, f. 26. 6.
1861 i Christianssand,
surnum. Secondlieutn.

i 2. Agersh. Inf.-
Brigade 1881.

Max
Hjorth,

f. i Chri¬
stianssand.

Anna
Hjorth,

f. i Stock¬
holm.

Petra
Hjorth,
f. i Chri¬

stianssand.

Nathalie Charlotte Ca-
Dahm, thrine Dahm,
f. 14. 6. f. 4. 7. 1866.

1864.

Bernhardine
Dahm, f. 1.

7. 1868, +
1874.

Hans Albert
Dahm, f. 21.

5. 1870.

Elisabet
Magdalene

Dahm, f. 20.
4. 1872.

Dahm,
f. 20. 12.

1874.

Wilhelm Siegward Hjorth
Dietrichson, f. i Christiania

30. 7. 1880.

Anton David Svendsen Hjorth
Dietrichson, f. i Christiania

13. 12. 1881.
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I Fjære 13 April og døbt sammesteds Løverdag 21 April 1764;
Moderen introduceredes 5te Søndag efter Paaske (27 Mai) s. A.
Fadderne vare: Capitainlieutn. Peter Juel, Sgr. Thomas Ellefsen i
Arendal, Ernst Friderich v. Zernichow i Grimstad, Fru Oberstlieutn.
Juels, Mad. Anna Geehnuyden og Jfr. Inger Boletta Speilberg.
Han døde allerede 15 Octbr. s A. *).

Generationen I'. (4—8).
Ernst Friderich v. Zernichows og Thorborg Zachariasdatters Børn.

3 Septbr. 1762 begravedes i Grimstad E. F. v. Zernichows E. 5.
2de dødfødte Drengebørn. Moderen introduceredes 10 Octbr. s. A.
(18 Søndag efter Trinitatis).9)

Juliana Friderica v. Zernichow, opkaldt efter Farmoderen, blev E. 6.
født 12 Decbr. 1763 i Grimstad og døbt sammesteds 18 Decbr.
(4<le Søndag i Advent) s. A. Fadderne vare: Capitain r. Zernichow
og Frue, Capitain Stoltenberg, Lieutenant Weber og Ingeborg Kir¬
stine Michehons; Moderen blev introduceret 22 Januar 1764 (3
Søndag efter Helligtrekonger). Allerede 25 Juli 1764 døde Barnet
i Grimstad »af Smaapokker«, 1/s Aar gammelt, og blev begravet
29 Juli s. A. (6 Søndag efter Trinitatis).2)

Juliana Fridcrica v. Zernichow (opkaldt efter foregaaende Søster) F. 7.
blev døbt 4 Januar 1766 i Grimstad; blandt Fadderne nævnes Fa¬
steren, Jfr. Anna Elisabet v. Zernichow. Dette Barns videre Skjebne
er ubekjendt, dog er det neppe dødt i Grimstad.3)

En dødfødt Søn begravedes i Grimstad 29 April 1770. En F. 8.
TJgestid senere døde Moderen.3)

Generationen I'. (9—12).
Oberstlieutenant Jacob Friderich v. der Luhe v. Zernichows og

Anne Marie Willes Børn:
Johanne Bolette Wille v. Zernichow er født i Sillegjord 1 Ja- F. 9.

nuar 1793 og blev døbt sammesteds Dominica Septuagesima (d.
e. 27 Januar). Hendes Faddere vare: Morfaderen Provst Wille,
Personelcapellan Haaber, Amund Wille, Jomfruerne Maiihe og
Hedevig Wille. Hun døde ugift i sin Broders, Skibscapitain
P. N. v. Zernichows, Hus paa Vallø i Jarlsberg 8 Mai 1861 efter
langvarig Sygdom.4)

') Fjære Ministerialbog i N. Rigsarchiv og Faderens nysnævnte Optegnelser (om
de to sidstnævnte Sønner).

2) Fjære og Grimstads Ministerialbog i N. Rigsarchiv.
8) Velvillig Meddelelse af Sogneprest A. C. Pliaro i Grimstad.
4) Meddelelserne om disse Søskende hidrøre fra Sillegjords Kirkebog (i Kigsareli.),

Bureauchef W. Lassen og Familiens egno Medlemmer.
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F. 10. Peter Nicolai v. Zernichow er født i Sillegjord 10 Mai 1794
og døbt sammesteds 1 Pintsedag s. A. Han var Tvilling med sin
efternævnte Søster og levede paa "Vallø, hvor han i en lang Tid
var bosat, indtil 1882, da han afgik ved Døden Natten til 3 Marts.
Han havde tidligere været Skibscapitain.') 4 Januar 1825 blev han
gift med Petronelle Nicoline Laurine Bredsdorff, der var født i
Holdens Sogn 7 Mai 1802 og døde paa Vallø 16 Octbr. 1844;
hun var en Datter af Forvalter Morlen Thomsen Bredsdorff8) og
Christine Wølner. I dette Ægteskab fødtes 5 Sønner og 1 Datter.

F. 11. Anne Frederikke v. Zernichow, Tvilling med forannævnte
Broder, er født i Sillegjord 10 Mai 1794 og- døbt samtidig med
Broderen i Sillegjords Kirke; hver af dem havde 5 Bønderfolk til
Faddere. Hun døde paa Nøtterø ved Tønsberg 1849 af Kræft og
var siden 1822 gift med Skibsreder og Skibscapitain Rasmus Chri¬
stensen Agerup paa Bjørnebo paa Nøtterø, der var født 5 Decbr.
1795 og døde paa Bjørnebo 2 Mai 1879. Han var formentlig Søn
af Skibsreder Christen N. Agerup, der døde paa Bjørnebo 14 Octbr.
1840 efter omtrent 56 Aars Ægteskab med sin Hustru Rebekka.
Af A. F. Zernichows Ægteskab med Rasmus Agerup lever en Søn.

F. 12. Anne Marie Zernichow blev født i Sillegjord 203) August
1795 og opkaldt efter sin Moder, der døde kort efter hendes Fødsel.
Selv dode hun i Skien af Kræft 1 Januar 1849 i Ægteskab med
Skibscapitain Cornelius Blom i Skien, som er døbt sammesteds 19
August 1791 og er Søn af Hans Jensen Blom og Marthe Paus.
I dette Ægteskab fødtes to Sønner.

Generalionen G. (1—12).
Oberstlieutenant Peter Nicolai v. Zernichows og Anne Hedevig

Tidemand Meldals Børn (G. 1—8).
G. 1. Charlotte Eleonore v. Zernichow er født paa Lund ved Chri-

stianssand 10 April 1786 Kl. l'/a Eftermiddag (døbt 11 Mai s. A.)

*) Efter sin Mormoder, Madame Bolette Wille, f. Mellerup, der dode paa Stridsklev
i Eidanger 21.2. 1801, arvede han ved Boets Slutning 31. 10. 1806 o. 136 Ed.,
medens hver af hans 3 Sostre fik c. 68 Ed. Faderen, Capitain J. F. v. d. L. v. Z.,
skyldte til Svigermoderens Bo Halvdelen af sin Gjæld til hendes Mands Bo,
nemlig e. 352 Ed., som han var uvillig til at betale; deraf fulgte en Eetssag,
der gik lige til Høiesteret, og som Capitain Z. tabte med Paalæg af Omkost¬
ningerne. Provst Willes Bo eiede o. 7260 Ed. i Formue. (Skifteprot. f. Nedre
Tlielemarkens Provsti, 2, b. fol. 564-73 i N. Eigsarcfiiv).

2) Han er uden Tvivl den M. T. Bredsdorff, der nævnes paa den Lengniokske
Stamtavle over Familien Bredsdorff S. 4 som Son af Peder Bredsdorff, Forvalter
paa flere Jernverker i Norge.

s) I Sillegjords Ministerialbog over døbte angives hun imidlertid døbt 12 Au-
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og døde 1 April 1882 som Enke i Christianssand.1) Hun blev 29*
Decbr. 1802 gift (hjemmeviet paa Lund) med Peter Christian Loss,
Søn af Toldkasserer Loss i Christianssand (Flekkefjord?) og døbt i
Strømsø Kirke (Drammen) 5 April 1769. Han døde 16 Juli 1834
som Undertoldbetjent i Skien og havde tidligere været Skibs-
capitain samt i 1814 Maanedslieutenant. De havde 10 Born, om
hvem medfølgende Stamtavle (S. 334) oplyser.

Juliane Frederikke Bolette v. Zernichoiv er født paa Lund ved G. 2.
Christianssand 11 Juli 1787 om Morgenen Kl. 4 og opkaldt efter
den kort forud afdøde Faster (F. 2); selv døde hun i Bergen
3 Juni 1863. 28 Novbr. 1812 blev hun gift med August Ludvig
Konow, Kjøbmand i Bergen, født sammesteds 20 Januar 1784 og
død 1839, Son af Kjøbmand Carl Hinrich Konow og Beate Mar¬
grete Freuchen. De have efterladt en Datter (se Stamtavlen S. 334).

Theodorus Bergmann Meldal v. Zernichoiv (opkaldt efter Mor- G. 3.
faderen) blev født paa Lund 3 Decbr. 1788 KL 4'/2 Eftermiddag
og døde 1842 som Undertoldbetjent i Christianssand. Han var
gift med Anne Christine Andersdatter, der ligeledes døde i Chri¬
stianssand, og havde med hende 4 Sønner og 2 Døtre. I Decbr.
1804 var han Corporal ved 4de Listerske Compagni af Vesterlenske
Regiment og havde da tjent 31/« Aar; hans Tjenestedygtighed be¬
tegnes som god. 1811 synes han ikke længere at være Underofficier.

Margrete Marie r. Zernichoiv er født paa Lund 5 Juni 1790 G. 4.
Kl. 10'/* om Formiddagen (døbt 16 Juni s. A.) og døde paa Hamar
17 April 1856. Hun blev 2 Januar 1812 gift i Bergen med Jørgen
Meldal Arentz, der var født i Bergen 11 Juli (dobt 18 s. M.) 1782
og var Søn af Professor og Rector Frederik Christian Holberg
Arentz i dennes tredie Ægteskab med Bolette Rebekka Meldal,
hvorfor J. M. Arentz var en kjødelig Fætter af sin Svigermoder.
Han blev Student 27 Oct. 1800, theol. Candidat 17 Juli 1806, Ad-
junct ved Bergens Skole 18 Juni 1808, Sogneprest til øvre Kvines-
dal i Christianssands Stift 8 Februar 1816, til Skibthved 30 Septbr.

gust 1795, samme Dag som Moderen blev begravet, men i sammes Fortegnelse
over jordfæstede angives denne begravet 25 August, medens et tredie Opgivende
siger hende død 16 August. Hvad der af dette er rigtigt er altsaa meget
tvivlsomt, undtagen at Datterens Fødsels- og Daabsdag samt Itoderens Døds- og

*

Begravelsesdag alle fire falde i August 1795.
*) Notits i Aviserne ved hendes Død om hendes Alder, Herkomst og Descendenter.

Farfaderen angiver hendes og den næste Søsters Fødselsdage til 25 Marts og
8 Juli, men Faderens Optegnelse, der er fulgt i Texten, er formentlig rigtigere.

22
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1820, til Enebak 9 Mai 1829 og til Nannestad 6 Juni 1840; der
døde han 4 Mai 1853 efter 6 Dages Sygeleie. De havde 11 Børn,
der altsaa baade paa fædrene og modrene Side ere fortrinsberet-
tigede til Understøttelse af de Angellske Legater fremfor fjernere
Slægtninge.')

G. 5. Elisabet Wilhelmine v. Zernichow er født paa Lund 23 August
1791 Kl. P/< Eftermiddag (døbt 30 Septbr. i Oddernes) og døde
ugift 14 Januar 1855 paa Hamar hos sin Søster Enkefru Arentz,

'

i hvis Hus hun havde været i en lang Række af Aar.
G. 6. Christian Diderich v. Zernichow (opkaldt efter Farfaderen) blev

født paa Lund 11 Januar 1793 Kl. 9 om Formiddagen og omkom
paa Søen som Styrmand i October 1830. Han blev 22 August
1822 i Christianssand gift med Dorothea Théllefsdatter fra Gaar-
den Nylund i Yalle Sogn i Undal. Hun var født 1795 og døde
i Christianssand 9 Mai 1847. De havde 1 Søn og 1 Datter.

G. 7. Hans Henrik Tybring v. Zernichow, opkaldt efter Faderens
Morbroder, Biskop H. H. Tybring i Christianssand, er født paa
Lund 19 April 1794 Kl. 71/a om Aftenen (døbt 27 Mai s. A. i
Oddernes) men døde allerede 11 Juli s. A. Kl. ll^a om Aftenen
og blev begraven paa Oddernes Kirkegaard.

G. 8. Hans Henrik Tybring v. Zernichotv er født paa Lund 10
Septbr. 1795 Kl. 7 om Aftenen og erholdt den nysnævnte Broders
Navne; Moderen døde fjorten Dage efter Barnets Fødsel, og allerede
16 Novbr. s. A. Kl. 2 om Natten døde ogsaa dette paa Lund og
blev begravet paa Oddernes Kirkegaard.

Generationen 0. (9—14).
Skibscapitain Peter Nicolai v. Zernichows og Petronelle Nicoline

Laurine Bredsdorffs Born (G. 9—14).
G. 9. Morten Bredsdorff v. Zernichotv, f. 12 Februar 1826, var

Skibscapitain og dode ugift i Brasilien 28 Februar 1853.
G. 10. Jacob Frederik v. der Liihe v. Zernichow blev født 7 Octbr.

1827 og døde 1865 paa Søen som Skibscapitain. Han blev 1863
gift med Sophie Elisabet Mangor, f. i Arendal 4 Mai 1836 og
Datter af Fabrikeier (Mineralog) Peter Anton Mangor og Cathrine
Helene Juell.2) De havde 2 Døtre, hvoraf den yngste er født efter
Faderens Død. Enken er for Tiden bosat i Kjøbenhavn.

') Efter hendes Faders Optegnelser og W. Lassens Norske Stamtavler I S. 188
—40, jfr. m. S. 134.

s) Jfr. F. O. Juell, Stamtavle over Familien Juell, S. 22, og Den Tliaulowske
Families Slægtregister S. 18.
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Peter Nicolai v. Zernichow, f. 2 Octbr. 1829, er Skibscapitain. G. 11.
Kan blev 20 Februar 1857 gift i Christiania med Mathilde Seve¬
rine Olava Olsen, f. i Christiania 16 Novbr. 1830 og Datter af
Handelsborger Ole Peter Olsen og Marie Larsen. Ei Børn.

Marie Christine v. Zernichow er født 6 Octbr. 1831 og opholdt Gr. 12.
sig hos Faderen paa Vallø indtil dennes Død.

Johan Peter Christopher v. Zernichow, f. 27 April 1835, Skibs- G. 13.
icapitain. Han blev 16 Marts 1876 paa Vallø gift med Dagmar
Leopoldine Cidmsee, f. 10 Juni 1858 i Danmark og Datter af for¬
henværende Fabrikeier Frederik L. Culmsee og Nicoline Rasmussen
■Gjélstrup. Ei Børn.

Jacob Andreas Wille v. Zernichow, f. 24 Septbr. 1837, Skibs- G. 14.
capitain. Han blev 29 Decbr. 1869 gift med Birgitte Marie Udbye,
f. 8. Januar 1848, Datter af den som Componist bekjendte Organist
Martin Andreas Udbye1) i Trondhjem og Lina Melby. De have
liavt 7 Børn, hvoraf 3 ere døde.

Generationen K. (1—17).
Undertoldbetjent T. B. M. v. Zernichows og Anne Christine Änders-

datters Børn (H. 1—6).
Peter Nicolai v. Zernichow (opkaldt efter Farfaderen) er født H. 1.

10 Marts 1825 og døde 9 Februar 1840.
Adolph Julius r. Zernichoiv blev født 4 August 1826 og døde H. 2.

allerede 30 April 1831.
Hans Henrik Tybring r. Zernichoiv er født 16 Septbr. 1828 H. 3.

•og var allerede 1856 bosat som Bogtrykker i Aalesund, hvor han
i 1857 begyndte Udgivelsen af »Aalesunds Handels- og Søfarts-
tidende«, men omkring Aaret 1878 blev han nødt til at skille sig
ved sit Bogtrykkeri og har siden levet i Aalesund i trykkende
Kaar og nedbrudt af Sygdomme uden fast Beskjæftigelse. Han
blev 2 Juni 1854 gift i Christiania med Antonette Margrete Her-
inana Andersen, der er født 2 Februar 1827 i Skibthved i Smaa-
lenene og døbt sammesteds 11 Februar s. A. Hun er Datter af
Skrædder Anders Amundsen Aamodt og Anne Matthæa Ruge og
var 1880 ansat som Lærerinde ved den med Aalesunds Almue¬
skole forenede Haandgjerningsskole. De have havt 6 Børn, hvoraf
kun 2 Døtre levede i 1881.2)

') Om ham se Illustreret Nyhedsblad for 18C3 S. 85 og J. G. Conradi, Oversigt
over Musikens Udvikling i Norge S. 88.

3) Meddelelserne om Bogtrykker H. H. T. v. Zernichow og hans Sødskende hid-
U2*
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H. 4. Anne Hedevig v. Zernichow, opkaldt efter sin Farmoder, er
født 25 Juni 1830') og døde 7 Novbr. 1871. Hun rar gift med
Salve Olsen BoJcsland, f. 21 Septbr. 1828, Hummerhandler i Chri-
stianssand. De have havt 7 Børn, hvoraf kun en Datter levede 1882.

H. 5. Adolph Julius Christian v. Zernichow var født i 1832 og om¬
kom paa Søen.

H. 6. Ida Josephine Mathilde v. Zernichow er født 1834 og gift med
H. C. Hansen, Herbergerer i Nakskov paa Lolland, med hvem hun
har en Datter.

Generationen H. (7—8).
Styrmand Christian Diderich v. Zernichoivs og Dorothea Théllefs-

datters Børn.
H. 7. Anne Hedevig Tidemand v. Zernichow er født i Christianssand

9 Novbr. 1823 og blev 28 Juli 1848 gift i Frogner Kirke i Lier
med Gaardbruger Lars Michaelsen Flåten, i. i Lier 5 Novbr. 1824.
De have en Søn.

H. 8. Peter Nicolai v. Zernichow, født i Ny-Hellesund i Sogne Sogn
9 October 1827, er Tobakspinder i Christianssand, hvor han 20
Juli 1849 blev gift med Ingeborg Halkelsdatter, der var født paa
Klamdal i Løvdals Sogn ved Mandal 11 Juli 1824 og døde 25 Mai
1881 (jordfæstet 30 Mai). De have havt 8 Børn, der alle levede 1882.

Angaaende de øvrige Personer af denne Generation (H. 9—17),.
der næsten alle endnu ere Børn, saavelsom om Generationerne
I. (1—14) og K. (1—4) er det tilstrækkeligt at henvise til den
medfølgende Stamtavle.

Familien Czeriiickow.

D. 6. Fra Christian Ulrich v. Zernichoiv (eller Zernichau, som han
selv skriver) nedstammer den Linie af Slægten, der nu skriver og
allerede i flere Generationer har skrevet sit Navn Czernickow, og
som synes at skulle uddø med de nulevende Mænd af dette Navn.
Han var en Søn af Major Ernst Friderich v. Z. og Inger Dorthe
Brun og skal være født c. 1677 og saaledes vistnok deres ældste
Barn og i alle Fald ældre end Capitain Peter Nicolai Z., der oven¬
for er opført som ældste Søn. Han sees c. 1703 at være bleven

røre fra ham selv gjennem Provst J. Jervell i Aalesund op fra Skibtkveds
Ministerialbog- (ved Sogneprest Th. N. Bjørnestad).

') En anden Opgave har: i Oetbr. 1828, hvoraf i alle Fald Aarstallet maa være
urigtigt.
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Underofficier ved Morbroderen Major H. J. Bruns Compagni i Jyl¬
land og blev 1707, da Fændrik Johan Christian Busch ved Major
Lunds Compagni under Yiborgske Bataillon havde søgt Afsked,
af Oberst Erik Juel ved Viborgske Regiment 12 April foreslaaet
til hins Eftermand som »en habil, til denne Charge vel qvalificeret
Underofficier« og udnævntes ogsaa dertil 16 April 1707. Allerede
4 Novbr. 1709 foreslog fra Kjøbenhavn Oberst Juel Fændrik C.
U. v. Z. til Premierlieutenant ved Major Lunds Compagni af nævnte
Regiment, og Udnævnelsen skede den følgende Dag. 7 Octbr. 1712
foreslog Brigadier Oberst E. Juel Premierlieutenant Z. ved Oberst-
lieutenant Meitzners Compagni til Capitainlieutenant ved Liv-
compagniet af Yiborgske Nationalregiment og erklærede i Skrivelse
til Kongen af 30 Sept. s. A., at han vilde blive ham habilest ved
Compagniet; Forslaget approberedes. 19 Mai 1716 foreslaar fra
■Slesvig Brigadier E. Juel Capitainlieutenant Z. udnævnt til Capi¬
tain og kalder ham i en Indstilling, dateret Kjøbenhavn 26 Mai
s. A., en meget duelig Officier, ligesom han ogsaa 31 Mai s. A.
omtaler ham som dygtig til at føre et Compagni. Resolutionen
lød, at der i Henhold hertil kunde overdrages ham et af de vacante
Compagnier, og 12 Juni 1716 blev han nu Capitain ved Yiborg
■Stifts Nationalregiment, men allerede 16 Marts 1717 blev den Yi¬
borgske Bataillon af dette Regiment reduceret og henlagt til Ribe-
og Aarhusiske Regiment, og Zernichow opføres derpaa i Calenderen
for 1717 som Capitain ved et Nationalregiment, bestaaende af Syd¬
sjællandske samt Lolland- og Falsterske Batailloner, og havde sit
Compagni i Nørrehered i Lolland. Hans hidtil hurtige Avance¬
ment er hermed tilende; 11 Februar 1733 blev han Capitain ved
Kronborgske Compagni af Sjællandske Nationalregiment tilfods og
erholdt som saadan Afsked 14 Novbr. 1740, efter at han 7 Novbr.
s. A. havde faaet kgl. Approbation paa sin Ansøgning af 4 Novbr.
Denne gik ud paa at erholde Samtykke til den Contract, han
samme Dag havde afsluttet med Christian Ulrik Sundt, Second-
lieutenant ved Oberste Rømelings gevorbne Regiment i Norge, om
at sælge ham sit Compagni for 1600 Rdlr. til sin Grjælds Afbeta¬
ling. I en Ansøgning til Kongen, dateret Kjøbenhavn 31 Mai 1742
(præsenteret 5 Juni s. A.), forklarer han, at hans Creditorer »saaledes
ere blevne fornøiede og afbetalte, at han nu med Hustru og Børn
lider Nød til Underholdning«, hvorfor han beder om at forundes
Brød i Garnisonsregimentet eller Drabantgarden for ikke at lide
Nød paa sin Alderdom. Endnu samme Aar indseilder han 6 andre
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Ansøgninger, af hvilke de to, daterede 7 og 19 Juli (præsenterede-
henholdsvis 10 og 25 Juli), ere af samme Indhold som den først
omtalte, medens en ny af 24 Juli indeholder Begjæring om »en
liden Pension, indtil noget blev vacant i Garnisonsregimentet eller
Drabantgarden«; den er paa Poden paategnet: »Ingen Reflection«.
Derpaa følger en Ansøgning af 10 August (præsenteret 13 s. M.),.
hvori bedes om »et lidet Stykke Brød, hvor Deres Kongl. Majestæts
Naade naadigst henfaldt: ved Garnisonsregimentet, Drabantgarden
eller en liden Pension«, da han med Familie »ellers nodes til at
gaa for hver Mands Dør at bede om Brødet«. Atter 4 Septbr. s.
A. (præsenteret 10 Sept.) gjentager han sin Begjæring og angiver
da at have tjent Kongen i 36 Aar (til 1740), at have Hustru og
3 smaa, uopfødte Børn og i Henseende til sin store Nød og be¬
drøvelige Tilstand ei at kunne aflade med sine Ansøgninger, »med¬
mindre han skal gaa for hver Mands Dør og bede om det nød-
trængende Brød«. 27 Octbr. s. A. (præsent. 5 Novbr.') søger han
om en ved Dødsfald ledig bleven Drabanteharge. Han sees nu af'
et Brev fra Generallieutenant M. Numsen 25 Mai 1743 at have
erholdt »TJnderofficiers Tractement« ved Garnisonsregimentet i Fæst¬
ningen Friderichsort, dog med Forpligtelse atter at tjene sig op,,
hvis han attraar Oberofficiers Stilling. Herfor takker han Kongen
17 Marts 1744 (præsent. 2 April) og 19 Mai s. A., men da han
med Hustru og 3 smaa, umyndige Børn kun har 6 Skilling Danske
daglig at leve af, bønfalder han atter om »et lidet Stykke bedre Brød
ved forefaldendeVacance i Garnisonsregimentet, eller og hvor Hans.
kgl. Majst. allernaadigst maatte behage«, i Betragtning af hans lange
Krigstjeneste. 30 Juni s. A. (præsenteret 6 Juli) ansøger han fra'
Friderichsort om den der i Garnisonsregimentet efter Premier-
lieutenant Kirchner vacante Plads, og 21 August 1744 (præsent.
31 Aug.) beder han atter om »en liden Pension, indtil noget blev
vacant ved Nationalregimenterne eller og Garnisonsregimentet», da
han »ellers nødes at omkomme i denne elendige Tilstand«, hvorom
han oplyser, at han »med liden Familie nødes til af sin liden Gage
at mætte sig paa Vand og Brød, som det lidet, (han) i Behold har
havt, er fortæret«. — 5 Januar 1745 indsender han fra Friderichsort
en ny Ansøgning, hvori han klager over Umuligheden af selv
femte at leve af 6 Skilling Danske daglig; ligesaa 13 April s. A.
(præsent. 26 April) med Bøn om »et lidet Stykke bedre Brød« ved
Garnisonsregimentet eller Drabantgarden og med Gjentagelse af
Ytringen, at »hati med sin liden Eamilie mætter sig fast daglig
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med Yand, Salt og Commisbrød«. 10 Septbr. 1745 udbeder han
sig »en liden Pension, indtil noget blev vacant udi Garnisons¬
regimentet, eller hvorhen allernaadigst maatte siunis«, da han ellers
nødes at omkomme med Hustru og 4 smaa Børn. Han har tjent
i 41 Aar, og det er ved Resolutionen af 25 Mai 1743 erkjendt, at
han »ikke er bleven for evig degraderet«. Denne Ansøgning gjen-
tages 15 Octbr. s. A. (præsent. 25 s. M.). 19 Novbr. s. A. knæ¬
falder han »for Deres Kongl. Maits. naaderige Stol og Throne ved
denne H. K. M.s høie og af Gud i Himmelen velsignede Geburts-
dag med sin allerunderdanigste Gratulation« og udbeder sig en
liden Pension, indtil Vacance indtræder. — 31 Marts 1746 (præ¬
sent. 9 April) anholder Z. fra Friderichsort om »et lidet Stykke
nødtørftigt Brød til Livets Oppenhold for sig og sin liden Familie«,
da han som en »fattig, falden og forladt Officier haver ingen udi
denne Verden at klage sin store Nød og Elendighed fore end som
den almægtige Gud i Himmelen saa og sin allernaadigste Konge
og Herre«. Han slutter med følgende, utvivlsomt selvgjorte Digt:

Vilde Gud og Kongen, det maatte ske, jeg end engang kunde komme
Af (Jeune store Sorg og Elendighed, som mig nu monne paahænge,
I)a vilde jeg være saa glad som Fuglen ved Dagen hin klare
Og Gud og Kongen at takke Nat og Dag, hemmelig og aabenbare.
Saa beder dig o Herre Christ, du mig herudi bønhøre
Og mig tilsender Hjælpen vist, der mig naadelig udfører
Af denne Jammer og store Nod, som mig nu er paafalden,
Og det for din uskyldige Dod, du lidde paa Korset for os alle.

5 April 1746 (præsent. 23 April) udbeder han sig fra Fridrichsort
den nu i Garnisonsregimentet vacante Plads efter Premierlieutenant
Liime. Endelig indsender han sammestedsfra 1 og 15 Novbr.
1746 to Ansøgninger, af hvilke den første indeholder den sædvan¬
lige Bøn om »et lidet Stykke nødtørftigt Brod« hvorsomhelst, da
han »ellers nodes at crepere med Hustru og fire smaa Børn«; den
anden er en Begjæring om en vacant Premierlieutenants-Plads, da
han nu har staaet 3 Aar og 7 Maaneder som Underoftioier ved Garni¬
sonsregimentet og forrettet sin Tjeneste uden Paaanke. — Endelig
lykkedes det Zernichow at avancere; i en fra Krigscancelliet ud¬
færdiget Skrivelse til Oberst Hartvig Dietrich Eeventlau, dateret
Christiansborg 10 Januar 1748, oplyses, at det i Garnisonsregimentet
ved Capitain Friboes Afgang vacant blevne Compagni var confereret
den charakteriserede Capitain Muth, medens Lieutenant Joh. Wilh.
Buchholtz var bleven Premierlieutenant og den forrige Capitain
Zernichow Secondlieutenant. I dette den 6 April 1740 oprettede
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Regiment findes Z. nu at staa ved den i Citadellet Frederikshavn
garnisonerende Afdeling 1748 — 51, men allerede 28 Decbr. 1748
søger han sammestedsfra Kongen om »et lidet Stykke bedre Brød
nu ved denne forefaldende vacante Premierlieutenantsplads, saasom
han ikke kan formedelst sin daglige stærke Familie og fattige Til¬
stand til Legemets Skjul og Føde for sig og sine subsistere af den
maanedlig faldende Gage«. Han er en indfødt Officierssøn fra
Norge og har havt den Lykke at tjene Kronen i 46 (sic) Aar,
hvoraf 25 som Capitain, og skjønt han nu er en aldrende Mand,
har Gud hidtil forlenet ham de Kræfter, at han kan forrette sin
Charge, om han atter ved forefaldende Vacance maatte blive in¬
stalleret som virkelig Capitain, »paa det han ikke som- Second-
lieutenant skal lægges i sin Grav«. — 29 Decbr. 1751 forflyttedes
han som Secondlieutenant til Fredericias Garnison under Oberst
Kleist. Da her Premierlieutenant Preuscher i 1755 afgik ved
Døden, og den ældste Secondlieutenant ved Regimentet, Diener i
Korsør, ikke vilde være tjent med at overflyttes, blev Z. som den
næstfølgende Secondlieutenant anbefalet til denne Stilling, hvilken
han ogsaa opnaaede 25 Octbr. 1755 ved Major H.J. v. Seydeivitz's
Compagni. Fra denne Tid ophøre hans Ansøgninger, thi allerede
27 April 1757 døde han i Fredericia, hvilket sees af en Ansøgning
fra Vagtmester Johan Knepper om at erholde den efter ham ledig
blevne Post. Paa ingen af de mange ovenfor nævnte Ansøgninger
fra Z. er hans Signet bevaret, da Convoluterne mangle. Han var
før 1740 (og formentlig efter 1730) bleven gift med Catharina
Paulsen (eller Paulsdatter) og havde med hende 5 Børn, der over¬
levede ham. 6 Mai 1757 beder hun fra Fredericia Grev Conrad
Wilhelm Ahlefeldt til Langeland og Rixingen, Kammerherre, Ober-
krigssecretair og Generalmajor, om hos Kongen at udvirke hende
en Pension, da hun sidder i en elendig Enkestand med 5 umyn¬
dige Børn (E. 16—20); Oberst A. "W. v. Kleist anbefaler 9 Mai s. A.
fra Citadellet Frederikshavn hendes Ansøgning og bevidner, at hun
og de umyndige, nøgne Børn befinde sig i den alleryderste Armod,
Elendighed og Nød, saa at de maa tilbetle sig det daglige Brød,
hvis ingen kongelig Naade maatte blive dem tildel. — Der tilstodes
hende en Pension af 25 Rdlr.') Hendes Dødsaar er ligesom hendes
Herkomst for Tiden ubekjendt.

J) Danske Geheimearchiv: »Refererede Sag-er« og »Indkomne Memorialer« for de
nævnte Aar, Registratur over Krigscanoelliets Expeditioner 1748, Kilitairetaterne,
alt meddelt af Cand. mag. F. Jessen.
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Generationen E. (16—20).
Capitain C. U. v- Zernichows og Catharina Paulsens Børn.
3 Børn vare fødte før 1742 enten i Kjøbenhavn eller i Nørre- E. 16—18.

!hered i Lolland og levede endnu 1757. Disses Navne og Skjebne
lejendes ikke for Tiden, hvis ei den under følgende N° nævnte Søn
■er det ene af dem.

Paul Joachim v. Czernickow er muligvis den fjerde af Sø- E. 19.
skendene, der er født 1744 eller 1745 i Friderichsort ved Eckern-
førde. Hvorledes ian er kommen til Tydskland og der har faaet
offentlig Ansættelse er ubekjendt, men 1787 var han kgl. Preussisk
Toldbetjent i Strehlen, ligesom han ogsaa omtales senere at have
opholdt sig i Brieg, 'begge to mindre Byer i Schlesien i Nærheden
af Breslau. Han skal være død omtrent 1792 eller 1793 og var
gift med Anna Bosina Munch (Miinchin), med hvem han havde
to Døtre og en Søn, fra hvem den nulevende Familie Czernickow
i Norge nedstammer. Nogen Familie af dette Navn skal forøvrigt
ikke kjendes i Schlesien.1)

Hans Jacob v. Czernickow, den yngste af 5 Søskende og uden E. 20.
Tvivl opkaldt efter Farbroderen Oberstlieutenant Z., er fodt i Cita¬
dellet Frederikshavn og døbt der 28 Mai 1749. Formodentlig ved
fremmed Hjælp lykkedes det ham at blive Cadet 1763 og 1766 at
opnaa Anciennetet som Officier; 1769 blev han Underconducteur
i Ingenieurcorpset, hvor han 1772 blev Fremierlieutenant; 1789
fik han Capitains og 1793 Ingenieur-Capitains Charakter, blev 1794
virkelig Capitain paa Premierlieutenants Gage og opnaade 1796
fuld Gage8). Hans Autobiographi, der findes i Ordensarchivet paa
Christiansborg Slot,n) lyder saaledes:

Antegnelse over de i miné militaire Tienneste Aar hidindtil
.havde vigtige Begivenheder.

Disse Tieneste Aar begyndte den 1ste May 1769 som Second-
Lieutenant i Jngenieurcorpset med reserveret Anciennete fra 7<le
Julij 1766. fra omnævnte Avaneement indtil nu har jeg havd den
Lykke stedse at vedblive i Jngenieurcorpset, og garnissonneret i
de meeste Danske, Norske og Hollsteenske Fæstninger. Udenfor
de i Fæstningerne udførte Kongelige Tienester har jeg voren com-
menderet:

') Ifølge Opgivende af Godseier C. Zarneckow paa Warbende. Forøvrigt efter
Sønnens Daabsattest i Enkekassens Archiv i Christiania.

s) O. T. Sørensen, Kampen om Norge 1813—14, II S. 116.
s) Efter Afskrift, meddelt af Cand. mag. F. Jessen.
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J Aarene 1773, 74 og 75 ved topographiske Opmaalinger i
Kongeriget Norge.

Aarene 1783 og 84 har jeg voren commenderet ved den
Schlesvighollsteenske Kanal, og forestaaet sammes første Districts
Fuldendelse.

Sidst i Aaret 1788 fulgte jeg den Norske Armees Jndrykkelse
i Kongeriget Sverrige, og croquerede efter hoyeste Befalning ad¬
skillige Egne i dette Rige, indtil omnævnte Tropper forlod samme.

Aaret 1795 var jeg beordret med daværende herr General¬
adjudant og Soe Capitaine von Fisker at bereyse de østlige Kyster
fra Neustad i Hollsteen, over Øen Femern, Laaland, Falster, Møen,.
Sielland, Samsøe, og de østlige Kyster af Nørre Jylland, hensynlig
paa de mig opgivne Steder i den vedtagne Defenliions Linie at
forfærdige Udkaste til Kystbatteriers Anlæggelse.

Aaret 1801 har jeg med Herr Capitaine von Ulrich af Søe-
etaten localiseret det vestlige Jndlnb til Eyderen, og nogle Steder
paa de ostlige Kyster af Hertugdommet Schleswig, hvor Forsvars
Værker bleve proponerede, og kort derefter blev jeg til Nørrejyl¬
land og Øen Samsoe beordret, for .der at tracere og lade opfure
nu værende ostre KvstdefenDion i omnævnte Nørre Jylland og paa
Øen Samsøe. Rendsborg den 10de Februarij 1813.

Czernickow.
I Statscalenderne 1806—1808 opfores han som Oberstlieutenantr

af Infanteriet og Major i Ingenieurcorpset, og i 1810—13 kaldes
han Oberst af Infanteriet og Brigadecommandeur ved Holsteinske
Brigade; i samtlige disse Aar var hans Bopæl i Rendsborg. Da
han havde »tjent med Hæder og Nidkjærhed i en Række af mange
Aar«, blev han 28 Januar 1813 udnævnt til Ridder af Dannebrog
(Decorationen afsendt med Hamborger Pakkepost 2 Februar s. A.r
skriftlig Ed aflagt 10 Febr. ogLevnetslob indsendt s. A.) Samme
Aar blev han Generalmajor og Commandant i Gliickstadt, men her
svigtede ham den Lykke, der hidtil synes at have fulgt ham paa
hans militaire Lobebane, aldeles ved dens Slutning, idet dog, som
det synes, mere Tilboieligheden til eller Nødvendigheden af at have-
en, over hvem man kan lade et Uheld i Krigen gaa ud, end nogen
egentlig Forseelse fraCzernickows Side har bevirket den strenge Krigs-
retsdom, hvad der vistnok ogsaa indirecte ligger i den overordentlig
betydelige Formildelse af samme. Efter Sørensens ovennævnte
Verk, som det udførligste, hidsættes følgende om Begivenhedernes
Gang ved Gliickstadt, der i Decbr. 1813 var bleven indesluttet af
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Svenske og Preussiske Tropper fra Landsiden og af Engelske Krigs-
fartøier fra Søsiden:

»Den 19de December, samme Dag Altonas Garnison under
Buchwald ankom, begyndte Fienden Bygningen af Batterier, dels
paa Digerne, dels paa Lavlandet. Denne Dag lod Commandantenr
Czernickow, Fæstningsbroerne afbrænde, men Taage forhindrede
ham i at forstyrre de fiendtlige Arbeider fra Fæstningens Volde.
Den Engelske Elbflotille, bestaaende af 1 Fregat, 3 Brigger og 8
Chalupper, blokerede fra samme Dag Byen fra Søsiden, medens
den Danske Baadstvrke under Capitain S. D. Kruse lagde ind i
Havnen. Commandanten havde ikke med stor Energi benyttet sin
Myndighed til at udvise dem af Byens Borgere, som ikke var©
provianterede for 6 Maaneder, og overhovedet ikke med Kraft for-
beredet sig til den Opgave, Fæstningens Forsvar stillede til ham.
Imidlertid var der Proviant for lang Tid, og ved Buchwalds An¬
komst havde Besætningen faaet en velkommen Forstærkning. Kun
manglede det paa Artillerister, men i et Skibsraad, som den 22ti«
afholdtes under Capitain Kruses Forsæde, og i hvilket ogsaa nogle
Landofficierer deltoge, besluttedes det, at 3 Kanonbaade skulde op¬
lægges, og at Besætningen, 5 Officierer og 150 Sofolk, skulde af¬
gives til Tjeneste paa Voldene som en samlet Commando under
Capitainlieutenant Emilius Kriegers Befaling.

Den 26'-le aabnedes Ilden samtidigt fra Landbatterierne og d&
Engelske Skibe, men det var rimeligvis kun nogle Prøveskud; thi
den taug snart igjen for forst at gjenoptages den 28<-l«. I Mellem¬
tiden oplagdes paany to Kanonbaade, og Capitainlieutenant Kriegers
Commando forøgedes med 100 Mand.

Den 28ite December begyndte Ilden Kl. 8 og vedvarede til
Kl. 11, hvornæst der atter blev Stilhed til den 31'« Middag, da der
fra Landsiden paany prøvedes nogle enkelte Skud.

Forst Nytaarsdag, Kl. 9 Formiddag, begyndte for Alvor Bom¬
bardementet, ophørte om Natten, men fortsattes den 2^«" Januar
fra Kl. 10 Formiddag. Denne Dag bleve 5 Kanoner paa Holstens
og Stormarns Bastioner demonterede, og der kom Ild i flere Ma-
gaziner, hvoraf et opbrændte. Kl. 31/» Eftermiddag ophorte Be¬
skydningen og begyndte igjen den 3<iie, Aften Kl. 10, men ved¬
varede saa hele Natten.

Stemningen i Fæstningen, som ingensinde havde været freidigr
var nu allerede modløs, og da der den 4de Januar paa engang-
ankom to Parlamentairer, en fra Landsiden og en fra Søsiden, af-
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viste Commandanten dem ikke, men sammenkaldte til om Aftenen
et Krigsraad, bestaaende af Cheferne for de forskjellige Korpser og
de vigtigste militaire Bestillingsmænd, for at høre deres Mening.
Byens Præsident indbragte en Forestilling om den store Skade,
Byen og Borgerne vilde lide, dersom Forsvaret fortsattes, Regiments-
chirurgen gjorde opmærksom paa Pleievæsenets forsømte Tilstand,
Pladsmajoren bemærkede, at der paa Grund af den stedfundne
Ildløs kun vilde være faa Dages Fourage for de mange Heste, som
vare komne til Byen, Tøihuslieutenanten erklærede, at hvis der
endnu engang demonteredes ligesaa mange Kanoner som ved sidste
Bombardement, vilde han ikke længere kunne erstatte det mang¬
lende fra Tøihuset. Bataillonscheferne turde ikke skjule en Mis¬
tanke, der paatrængte sig dem om Mandskabets Stemning, idet
flere gjorde Mine til ikke at ville staa. Kun en Stemme adskilte
sig fra de andres; det var Capitainlieutenant Kriegers, som indestod
for de Batterier, Søetaten beljente, saalænge de kunde repareres;
men den fandt intet Øre. De almindelige Tilstande dengang vare
ikke saadanne, at Heltemod kunde voxe og trives i dem; men det
synes, som om selv den almindeligste Pligt ikke opfyldtes her.
Commandanten afsluttede den 5 te en Capitulation paa samme Be¬
tingelser, som indrømmedes Frederiksort. Garnisonen udmarsche-
rede den 6te om Morgenen. Den skulde være afgaaet til Als, men
lagdes, eftersom Krigen begyndte igjen, istedet herfor i et Can-
tonnement om Liibeck. Søfolkene fulgte med Garnisonen, medens
Englænderne toge Kanonbaadene, og Svenskerne bemægtigede sig
Arsenalet for at kunne anvende dets svære Skyts mod Rendshorg.»1)
— Commandanten og hans næstbefalende, Oberst Breuer, bleve til
Straf for dette slette Forsvar dømte fra Livet men benaadedes med
Afsked og 6 Maaneders Fæstningsarrest.4"!

19 Februar 1790 erholdt Capitain ved Ingenieurcorpset H. J.
Czernickow kgl. Tilladelse til at indtræde i Ægteskab med Frøken

') Sørensen, Kampen om Norge II S. 116—18, jfr. m. S. 52.
2) O. Vaupell, Den Danske og Norske Hærs Historie II S. 380, livis kortere Frem¬

stilling kun lidet afviger fra det ovenanførte, men heller ikke synes tilstrække¬
ligt at motivere nogen streng Dom over Czernickows Fremgangsmaade, naar
tilbørligt Hensyn tages, til hvad der oplystes i Krigsraadet — Krigsretssagen
mod ham findes i Krigsministeriets Archiv i Kjøbenhavn og udgjør to meget
store Pakker. (Meddelt af Cand. mag. F. Jessen). Czernickow nævnes oftere
og med Kos som Ingenieur i Aaret 1801 i Meddelelser fra Krigsarkiverne I
S. 83—112 (Brevvexling mellem Kronprins Frederik og Generalmajor A. L.
Moltke i Januar—Marts 1801).
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Sophie Charlotte von Friboe1), naar han ved Indskud i den alminde¬
lige Enkekasse havde forsikret hende den stipulerede Pension efter
hans Død, hvilket 23 Februar meddeltes Ingenieurcorpset fra Ge-
neralitets- og Commissariats-Collegiet. I August s. A. erhvervedes
de nødvendige Dobeattester, og kort efter har formodentlig Bryl¬
luppet staaet i Rendsburg, hvor ogsaa Bruden var fedt 17 October
1769 og døbt 20 s. M. i Garnisonskirken. Hun var en Datter af
Artillerimajor Peter Svane v. Friboe og Hustru Margrete Lucia
Louise v. Bauditz. Hendes Faddere vare: Oberstlieutenant Christian
Daniel v. Kruus, Capitain Jacob Hinrich r. Meyer, Majorinde
Friderica Sophia v. Hesselberg og Frøken Charlotte Catharine v.
Mecklenburg. — Generalmajor H. J. v. Czernickow afgik ved Døden
14 Januar 1830, og hans Ordensdecoration indsendtes 10 Februar
s. A.s) Om han har efterladt Børn er ubekjendt; Antagelsen af
Brodersønnen i hans Hus som Pleiesøn taler maaske snarest

derimod.
(ieneratianen F. (13—15).

Paul Joachim v. CzernicJcows og Anna Rosina Munchs Børn.
To Døtre, hvis Navne ikke kjendes, bleve gifte i Tydskland F. 13—14.

(Schlesien ?), formentlig med juridiske Embedsmænd. Deres eneste
Broder var:

Carl Friderich v. Czernickow, der var født i Strehlen i Schle- F. 15.
sien 8 Mai 1787; allerede da han var 5 eller 6 Aar gammel,
mistede han sin Fader og kom derpaa i sin Farbroders, Ingenieur-
capitain H. J. v. Czernickows, Hus i Rendsburg, hvor han »blev
strengt opdragen og maatte læse Dag og Nat«. Fra sit sextende
Aar bar han Kaarde (formodentlig som Underofficier) og var Fændrik
ved Holstenske Infanteriregiment, da han 21 Aar gammel, 18 (28?)
Januar 1808 blev Secondlieutenant ved 1ste Throndhjemske Infanteri¬
regiment. Han sees 29 Januar 1808 at have erholdt kgl. Pas til sin
Reise fra Kjobenhavn tilThrondhjem, paa hvilken han 31 Januar passe¬
rede Helsingborg og 5 Februar Svinesund. Allerede 24 Februar

1) Hun havde flere Brodre, blandt hvilke Ferdinand Wilhelm Friboe, født 17
op døbt 20 Februar 1781 i Kendsburg, der 1835 som Capitain gjorde Enke¬
kasseindskud for Birgitte Marie Brandt, der var en Datter af Kjøbmand
Alert Henrik B. og Anne Johanne Christine Rammer, samt født i Thrond-
hjem 20 April og døbt i Vor Frue Kirke sammesteds 18 Mai 1794. Han
døde som Oberstlieutenant og havde 3 Sønner. (Efter Døbeattester i den
Norske Enkekasses Archiv i Christiania).

2) Efter Døbeattester m. m. i den almindelige Enkekasses Archiv i Kbhvn. og

Antegnelser i Ordensarchivet ibid. (medd. af Carid. mag. F. Jessen).
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-s. A. blev han Premierlieutenant og angives 1811 at staa ved
Jægercompagniet i 2den Bataillon. 30 Marts 1814 fik han Capitains
Charakter med reserveret Anciennetet fra 20 Mai 1813, blev 5
Octbr. 1814 Chef for Bjømorske Compagni af 1ste Throndhj. Inf.
Eeg. men udtraadte allerede (efter kgl. Resolution af 19 Septbr.
1817) paa Vartpenge af Armeen fra 1 Januar 1818 ved den da
foretagne Reduction. Han vedblev imidlertid at bebo Chefsgaarden
Taarnes i Aafj orden, som han bestyrede vel, og hvor han drev
noget paa Hesteopdrætning, hvorfor han interesserede sig; navnlig
besad han 3 Heste, som han daglig dresserede og indøvede. I
Aaret 1833 fraflyttede han med Familie Aafjorden og bosatte sig
i Throndhjem, hvor han afgik ved Døden 30 Marts 1846. Af Lyst
til Eventyr og Berømmelse var han i 1808 gaaet til Norge tillige
med flere unge Officierer, nemlig Lieutenanterne Knutzen, Lange¬
land., Tischendorff, Danchell og Sissener1), der ligeledes alle bleve

') Til Oplysning om dem hidsættes følgende:
Premierlieut. Nils Christopher v. Knutzen blev 4. 1'. 1808 forsat fra

Danske Livregim, i lige Qvalitet til 1 Throndlij. Reg'., tik Capitains Charakter
1808 og blev virkelig Capt. for 1810, da lian havde Bjornørske Comp.; i 1814 var
han Chef for Værdalske Coiup. — Sans Jacob v. Langeland avancerede 2S. 1.
1808 fra Fændrik å la suite til Preniierlieutn. v. 1 Throndlij. Reg. Han var Son
af Toldbetjent Hans Jacob L. og Birgitte Jacobsdatter samt døbt i Thrond-
hjems Domkirke 1. 2. 1789; han var Capitain, da han i 1823 gjorde Enke¬
kasseindskud for Karen Georgine Hescher, d. i Nykirken i Bergen og Datter
af Forældrene Johan og Karen Heseher. — Carl August Ferdinand v. Ti¬
schendorff, f. 20. 4. 1778 og døbt i St. Petri Kirke i Berlin, f i Thrond¬
hjem 1820, blev som Seeondlieutenant v. Nordre Sjællandske Landværnsreg.
28. (I8V) 1. 1808 forsat til 1. Throndhj. lteg., hvor han 24 Febr. s. A. blev
Premierlieutenant. 1811 var han Capitain sammesteds, da han gjorde Enke¬
kasseindskud for Elisabet Dorothea Maria v. Linstow, f. 3. 8., dobt 9. 9. 1791
i Tlirondhjems Domkirke, Datter af Capitain Joachim Ulrik Christopher v. L.
og Anna Dorothea Collin. Han er Stamfader til den nulevende Familie Ti¬
schendorff. — Nicolai Folckmar Danchell, dobt 14. 4. 1783 i Nakskov og
Søn af Amtsforvalter D., blev 28. (18V) 1. 1808 som Secondlieut. v. Søndre
Sjællandske Landværnsreg. forsat til 1 Throndlij. Reg., hvor han 24 Febr. s.
A. avancerede til Premierlieutenant. Han var Capitain i 1834, da han gjorde
Enkekasseindskud for Anne Marie Gnoust, f. 29. 4. og døbt 23. 5. 1808 i
Roskilde, Datter af Joc.lium (J. og Kirstine Davidsen. Han var kjendt og

frygtet som Caricaturtegner. — Wilhelm Sissener, f. i Brtlssel 1 Mai 1777
eller 1778, var Underofficier ved Livgarden tilfods i Kjøbenhavn, da han 28.
(18'?) 1. 1808 avancerede til virkelig Secondlieutenant ved 1 Throndhj. Reg.,
hvor han allerede 24. 2. 1808 blev Premierlieut. og 30. 3. 1814 erholdt Ca¬
pitains Charakter med reserveret Anciennetet fra 20. 5. 1813. Ifolge Commis-
sariatscollegiets Skrivelse af 10. 7. 1813 skulde der maanedlig decourteres
ham 2 Rd. i hans Gage, indtil hans Gjæld til Skræddermester Cordes (i
Kbhvn.?), stor 50 Rd. 32 /(, var betalt. Til lians Navn knytter sig Erindrin-
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ansatte ved lste Throndhjemske Inf. Regim. 31 Juli 1822 blev
»C. F. v. Czernickow fra Brieg, nu Capitain paa Gaarden Tornes i
Aafjorden i Fosens Fögderi i Throndhjems Stift« af den kgl. Lands-
overret i Schlesien paa Grund af Udvandring fra de kongelige
Lande uden . Tilladelse dømt in contumaciam og ilagt en Bod af
4 Rigsdaler. — Endnu i 1844 sees han at være opfordret til at
indsende den sædvanlige skriftlige Ed i Anledning af Kong Oscar
1.8 Thronbestigelse. — Han skal have været med i en Udeommande-
ring af Throndhjemske Regiment til Kongsvingeregnen og der del¬
taget i Krigen (altsaa. formodentlig i Træfningerne ved Lier og Matrand
i August 1814). Han beskrives sonj en stærkbygget, bredskuldret
Mand med mørkt Haar, der ved Firtiaarsalderen blev hvidt, og skal
have været en kjæk Officier, men var dog bange, naar han kom tilsøs.
Han skal have tilhørt den Commando, der i Aaret 1810 blev sendt
til Christianssund, hvor han lærte sin senere Hustru at kjende, og
hvor han i 1811 blev gift. Hendes Navn var Birgitte Christine
Gi•eve'); hun var født i Throndhjem 1786 (døbt i Yor Frue Kirke
sammesteds 21 Decbr.) og Datter af Skibscapitain Roif Orere og
Anna Neunkirchen. Hun afgik ved Døden 11 Februar 1843. I
dette Ægteskab fødtes 6 Børn (4 Sønner og 2 Døtre), der alle
bleve voxne (G. 15—20), men som paa Grund af Faderens mislige
økonomiske Stilling ikke kunde holdes i hans egen Stand, saameget
mindre som han tildels selv laa under for den Fristelse, der til alle
Tider har ført en Mængde nationale Officierer i Ulykke.-)

gen om en Mængde af ham fortalte, eventyrlige Historier, livori lian selv spil¬
lede Hovedrollen, og som ganske vare holdte i Mllncliliausens Stil. Han døde
som Oberst og Commandant paa Kongsvinger, E. S. O., og var gift med Maren
Hals, døbt i Vingers Kirke 20. 12. 1789 og Datter af Capitain Ulrik H. og
Hedevig Bay. Han er Stamfader for den hertillands levende Familie Sissener
(Sissenére). — (Efter Maanedslister og Militaircalendere i Rigsarchivet samt
Dobeattester i Enkekassens Archiv i Christiania).

J) Hendes Søster Margrete Christine Leslie Kaasbøll Greve, f. 18. 3. 1799,
var gift med William August Knudtzon, f. 21. 8. 1797, t 22. 10. 1848,
Grosserer og Brittisk Consul i Christianssund, hvis Son er den som en af
Laudets rigeste Mænd bekjendte Nicolai Henrik Knudtzon, Grosserer i Chri¬
stianssund. En anden Soster Mette Marie Greee var gift med Ootfried
Weyde, f. i Kiinig.sberg, Skibscapitain og bosat i Throndhjem. De havde to
Sønner, William Weyde, Styrmand, gift m. Jomfru Sivertsen (1 Barn 1853),
og Jørgen Weyde, Skibscapitain, gift in. Anne Sundland; han døde uden¬
lands paa sin første Keise som Capitain, uden Børn. Skibscapitain Rolf Greve
havde desuden 4 Sønner: Rolf G., Kjøbmand i Bergen, Lambert G., bosat i
Bergen, Johan G. og Peter G.

2) Efter Maanedslister og Militaircalendere i Rigsarchivet, Døbeattester i Enke-
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Venerationen G. (15—20).
Carl Friderich v. Czernickows og Birgitte Christine Oreves Børn.

G. 15. Rolf Joachim Greve v. CzernicJcow er født i Christianssund'
3. 4. 1812 og formentlig døbt sammesteds 30 Juni s. A. Han
blev confirmeret i Aafjorden 31. 8. 1828. Han lever nu (1882)
som pensioneret Artilleriunderofficier (Fyrverker) i Christiania og
har i sin Tid besiddet sin Faders Familiepapirer, der fandtes i en
Saffians Lommebog, som blev ham frastjaalen tilligemed Faderens
Signet1), da han i Aaxet 1834 i meget lang Tid laa syg paa Rigs¬
hospitalet i Christiania. Han er ugift.

G. 16. Carl Christian v. CzernicJcow, f. i Christianssund 10. 1. 1814
og formentlig døbt der 5 Marts s. A. Han blev confirmeret i Aa-
ijorden samtidig med sin ældste Broder og gik tilsøs, blev Skibs-
capitain. og forte i 18 Aar Slpb for Handelshuset Herman Hoé &
Comp. i Throndhjem. Han eiede en Tidlang et lidet Hus paa Bak¬
landet ved Throndhjem, hvilket han senere maatte sælge, og lever
nu som Lods i Forstaden Een i Throndhjem. Han blev 2.1.1844
(i Throndhjems Domkirke) gift med Johanne Gurine Cahneyer (f.
26. 5.1821), der endnu lever, og med hvem han har havt 5 Børn,
hvoraf nu (1882) kun en Datter lever, og om hvilke henvises til
Stamtavlen (H. 18—22).

G. 17. Johan Christian v. CzernicJcow, f. paa Taarnes i Aafjorden 4.
2. 1816 (døbt 5 Sondag efter Paaske s. A.) og confirmeret i Aa¬
fjorden 21. 10. 1832, gik tilsøs og var bleven Styrmand, da han
ved et Fald blev Krøbling og døde endelig ugift i Throndhjems
Hospital 1873 efter langvarig Sygdom.

G. 18. Adolph August v. CzernicJcow, f. i Aafjorden 9. 3. 1820 (døbt
3 April s. A.), for forst som Skibseapitain og var senere Factor
for flere Christianssundske Handelshuse; siden 1869 er han etableret
som Handelsmand i Knarlagsund (Baadvigen) paa Hitteren. I Fe¬
bruar 1857 blev han gift med Oline Dahl, £ 7. 9. 1829, Datter
af Skipper D. og Enke efter Bogbinder Leinhardt. De have ikke
Børn.

G. 19. Anna Roxina r. CzernicJcow, f. i Aafjorden 2. 9. 1822 (døbt
sammesteds 20 Octbr. s. A.), lever som Husbestyrerinde i Nord-

kassens Arehiv i Christiania og Heddelelser fra Capitain C. F. Czernickows
Sonner efter hans egne Beretninger (tildels gjennem Cand. philos. O. A. Øver¬
land og Kjøhmand F. Bing Buck).

') Han bruger (let samme Signet som den anden Gren af Familien: Borgen med
de tre Faner i Skjoldet og paa Hjelmen.
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landene. Hun blev 1847 gift med Klokker og Omgangsskolelærer
Souglo paa Kolvereid i Namdalen, der er død og har efterladt to
Sønner Carl og Adolph Souglo, der formentlig opholde sig i
Amerika.

Juliane Marie v. Czernickow, f. i Aafjorden 6. 9. 1825 (døbt G. 20.
sammesteds 16 Octbr. s. A.) og død i Aaret 1874 i Singsaas som
Enke efter Handelsmand Lootz paa Hammerø i Nordlandene, der
var født i Bergen og døde 1850, og med hvem hun havde en Søn,
der er Skomagerarbeider i Bergen.1)

Supplement og'Rettelser.
I de Bertouchske Samlinger i Geheimearchivet i Kjøbenliavn

(»Generalia in folio N° 33 A, U—Z«) findes en fra Oberstlieutenant
Christian Diderich v. Zernichow i Molde i Decbr. 1787 efter Begjse-
ring af det genealogiske og heraldiske Selskab indsendt Stamtavle2),
der om en Del af de ovenfor omtalte Personer meddeler yderligere
Oplysninger, som her maa finde Plads, da de først ere fremkomne,
efter at den tidligere meddelte Afdeling af Familieefterretningerne
allerede var trykt, og derfor alene kunde komme anden Afdeling
og den nedenfor meddelte Stamtavle tilgode, idet dog enkelte Fa¬
miliemedlemmer af Hensyn til den allerede trykte Numerering ikke
have kunnet erholde sin fuldkommen rigtige Plads paa samme; navn¬

lig gjælder dette den ældste Linie, der skriver sit Navn Czernickow.
Imidlertid ere, som nedenfor vil sees, dog ikke alle Opgivender i
det her meddelte Tillæg fuldt paalidelige.

Baron Christian Diderich v. Zernichow skal som Artilleri- B.

capitain fra Polen være kommen i Dansk Tjeneste 1620(?) og der¬
efter avanceret til Feldttøimester og Generalmajor (o: Oberst). Han
blev gift i Kjøbenhavn med Ellen Budde, der var i Huset hos sin
Morbroder Axel Urup til Belteberg, Generallieutenant og Rigsraad.
— I »Skaanske Handlinger 870« i Danske Geheimearchiv findes
det af Oberstlieutenant C. D. v. Zernichow i Malmø aflagte Feldt-
artilleriregnskab for Tiden 29 Juli 1644 til 13 Decbr. 1645, der er
omtalt ovenfor S. 198. (Meddelt af Cand. mag. F. Jessen).

') Efter Meddelelser fra Bureauchef W. Lassen og Familien selv, tildels gjennem
Kjøbmand F. Bing Buck. — Foruden de ovenfor nævnte skyldes flere Med¬
delelser til de ovenstaaemle Zernichowske Familieefterretninger Assistenterne
i Kigsarchivet, Cand. jur. E. A. Thomle og Cand. philos. O. A. Øverland.

s) Afskrift meddelt af Cand. mag. F. Jessen.
23
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C. 1. Ernst Friderich v. Z., f. 1640, f 1712 (o: 1711), blev 16701)
gift med Inger Dorothea Brun, f. 1656, f 1752. Han var opdragen
ved Statholder U. F. Gyldenløves »Hof«, men vilde efter sin Enkes
Beretning hverken lade sig kalde Baron eller omtale sin Familie,
da han var fattig og havde en talrig Slægt.2) Han havde fulgt
Krigen til Lands og Vands i Norge fra 1710 til 1719 og efterlod
11 Sønner og 1 Datter, alle uforsørgede, af hvilke 5 Sønner døde
i en yngre Alder.

C. 2. En Søn (o: Axel v. Z.) skal som Lieutenant i keiserlig Tje¬
neste være skudt i en Bataille mod Tyrkerne.

D. Af denne Generation var Christian Ulrik v. Z., Capitain i
Danmark, den ældste; den anden var Peter Nicolai v. Z., den
tredie en Søn, der var Lieutenant ved Lollandske Regiment og
faldt ved Gadebusch 1712. Dernæst nævnes de tre følgende Brødre,
ligesom ovenfor er angivet8). — Capitain Peter Nicolai v. Z., født
12. 3. 1689, f 8. 2. 1768, blev gift 1) 10. 11. 1721 Juliane Fri¬
derica Belitz, f. 13. 10. 1696, -f" 16. 11. 1744. 5 Sønner og 7
Døtre, hvoraf 2 Sønner og 2 Døtre døde unge før 1744. 2) 12.
9. 1747 Friderica Anna v. d. Liihe, f. 12. 3. 1722. 6 Børn, hvoraf
4 døde unge. (Jfr. med disse Data Ytringerne ovenfor S. 206 og 213).

E. 1. Christian Diderich v. Z., Oberstlieut. v. 2. Throndhj. Reg., f.
24. 7. 1725, * 6. 9. 1757 Jomfru Margareta Maria Tybring, f. 24.
7. 1733, Datter af Søren T., Sogneprest til Øiestad og Bolette
Lemvig, en Søsterdatter af Biskop Bircherod.

E. 4. Elisabet Catharina v. Z., (ældste Barn), f. 12. 3. 1722, ugift
1787.

E. 7. Maren Maria v. Z., f. 12. 6. 1735, ugift 1787.4)
E. 9. Jacob Friderich v. d. Liihe v. Z., f. 26. (30?) 6. 1752, var

1787 Premierlieutn. ved 1 Vesterlenske Regiment.
') Mon ikke snarere: 1676.
*) Da Forældrene vare døde i hans tidlige Ungdom, kjendte han formodentlig

slet intet til sin udenlandske Fsedreneslægt, medens Barontitelen, efter hvad
der foran er oplyst, næsten lader til at være usurperet af Faderen, der i det
hele maa have havt meget af en Eventyrer ved sig. En Mistanke om Beret¬
tigelsens Tvivlsomhed kan altsaa snarest have foranlediget Undladelsen af at
hruge denne Titel.

*) Naar Christian Albrecht v. Z. af Brodersønnen angives født 1699, da er dette
uden Tvivl urigtigt, saavelsom naar han antager, at Capitain Axel Reinhold
v. Z. ikke efterlod Børn.

4) Her nævnes ikke Inger Dorothea v. Z. (E. 5.), der dog, efter hvad ovenfor
S. 216 er oplyst, maa have levet 1787. Hun har formodentlig været født 1724
eller 1726.
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Tab. X. Diderich v. Zernichow (Czernikow, Zarnechow),

Oberst og Commandant i Ltlbeck (?). * Sidonia v. Bose. (Se S. 197).

B. Christian Diderich Friherre v. Zernichow, Oberst og Feldttøimester i Kjøben-
liavn 1646—47. * *) før 1640 Ellen Frederiksdatter Budde, -f 16B4; a) 165..

»Bispens Datter af Irland«, -j- 1655. (Se S. 198—203 og 353.)

C. 1. Ernst Friderichv. Zernichow, f. 1640, + 1711, Major og Commandant i Staveru. * 1670(?)
Inger Dorthe Brun. f. 1656, t 1752, D. af Oberstlieutn. Peter B. (Se S. 204 og 354.)

Axel v. Zernichow skal som Lieutn.
Slag mod Tyrkerne, ugift.

i keiserlig Tjeneste være skudt i et
(Se S. 205 og 354.)

D. 1. Peter Nieolaiv. Zernichow, f. 1689, f
1768, Capitain v. 1. Vesterlen. Inf. Reg.
* ') 1721 Juliana Frideriea Belitz, f. 1696,
t 1744. 2) 1747 Frideriea Anna v. der Liihe,
f. 1722, lev. 1801. (Se S. 205 og 354.)

2. Hans Jacob v. Zernichow, f. 1699,
f 1760, Oberstlieutenant af Cavalleriet
(Sjællandske Regiment). * (før 1738) Gjer-

trud Schouw, t før 1760. Ei Børn.
(Se S. 208 f.)

3. Axel Reinhold v. Zernichow, f. e. 1700, Capit.
v. Indlieredske Comp. af Landværnet v. 1. Throndhj.
Inf. Reg., afsked. 1761, lev. endnu 1765. * 1734 In¬
ger Dorothea Stockman, f. c. 1703, Enke eft. Capit.

Christen Blichfeldt. (Se S. 209 og 354.)

4. Anna Elisabet v. Zer¬
nichow, -)- 11. 3. 1765 paa
Frosten, ugift. (Se S. 212.)

5. Christian Albrecht v. Zernichow,
f. c. 1701, f 1770, Premierlieut. v.
Lysterske Comp. af 2. Bergenh. Inf.
Reg., afsked. 1756; ugift. (Se S. 212

og 354.)

6. Christian Ulrik v. Zer¬
nichow, Capit. v. Sjælland¬
ske nat. Inf. Reg., senere an¬

sat i Garnisonsregimentet.
Se Tab. II.

7—9. Tre Sønner faldt i Krigen mod 10—12. Tre
Sverige 1710—20, af hvilke e», der var Sønner for-
Lieutenant ved Lollandske Regiment, mentlig + som
faldt ved Gadebuseh 1712, de ts andre Børn.. (Se S..351.)
maaske som l'nderoffleiercr. (Se S. 213.)
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Reg. * 1757
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(Se S. 213 og

354.)

1.
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hold v. Z.,

f. 172 .., var
c. 1753 reist
til Holland.
(Se S. 215.)

1. Peter Nicolai 2. Juliana 3. Søren 4.
v. Z„ f. 1758, f 1814,
Oberstlieut. v. Vester¬
len. Inf. Reg. * 1785
Anne Hedevig Tide¬
mand Meldal, f. 1763,
+ 1795. (Se S. 333.)

Frideriea
Boletta v.

Z., f. 1759,
f 1787,

ugift.
(Se S. 334.)

Tybring
v. z., f.
1761, f

s. A.
(Se S. 334.)

1.
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derich v. Z.,

f. c. 1730,
Sergeant v.
Vesterlen.

Reg. 1754,
siden Borger i
Grimstad. *
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borg Zacha-
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t 1770.

(Se S. 215.)
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bet Catha¬
rina v. Z.,
f. 1722, f i
April 1795
i Christi¬
anssand,

ugift. (Se
S. 216 og

354.)

1.
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172.., f
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Christia¬
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(Se S. 216
og 354.)

1.
6. Anne
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173.., tje¬
nende i

Christiania
1768, + før

1787.
(SeS. 217.)

i.

7. Maren
Maria v.

Z., f. 1735,
tjenende i
Bvgland

1768, le-,
vede ugift

1787.
(Se S. 217

og 354.)

1.
8. Sophia
Barbara
v. Z., f.
173.., f

før 1787. *
1758 Tho¬
mas Ham¬
mer. De

lev. 1768 i
Kjøben-

havn.

(Se S. 217.)

Tybring
v. Z., i.

1764, f s.
A. (Se S.

334 f.)

5. To død¬
fødte Sønner

1762.
(Se S. 335.)

6. Juliana
Frideriea v.

Z., f. 1763,
f 1764.

(Se S. 335.)

7. Juliana
Frideriea v.

Z., døbt 1766.
(Se S. 335.)

8. En død¬
født Søn 1770.

(Se S. 335.)

1.
2 Søn¬
ner og
2 Døtre
f som
Børn
før

1744.
(Se S.
354.)

2.
9. Jacob Fri-
derich v. d.
Liihe v. Z.,

f. 1752, f 1810,
Oberstlieut. v.

Thelemarkske
Regim. *1792
Anne Marie
ty'ille. f. c.

1762, f 1795.
(Se S. 217 og

354.)

2. 2.
10. Peter 4 Børn
Nicolai v. f unge.
£., f. 1754, (Se S.
t 1818, 554).
Major v.
Thelem.
Reg. *

1796 Margrete Ma¬
rie Paus, f. 1770, +

1845. Ei Børn.
(Se S. 218 og 355 )

11. Christina Sophia v.
Zernichow, f. 1735, + 1736.

(Se S. 218.)

12. Frideriea Dorothea
v. Zernichoiv, f. 1737, f
1814. * *) c. 1760 Peter
Walseth, f. 1725, f 1768,
Overvrager i Throndhjem. 3
Børn. 2) Henricli Christie,
Kjøbmand i Bergen. EiBørn.

(Se Side 219.)

13. Christian Diderich
v. Zernichow, f. 1738, f

1740. (Se Side 219.)

9. Johanne Bolette Willi
v. Zernichow, f. 1793, f

1861 ugift. (Se S. 335.)

10. Peter Nicolai v. Zer¬
nichow, f. 1794, f 1882,
Skibscapitain paa Vallø. *
1825 PetronelleNicoline Lau-
rine Bredsdorff, f. 1802, f

1844. (Se S. 336.)

11. Anna Frederikke v.

Zernichow, f. 1794, f 1849.
* 1822 Rasmus Christensen
Agerup, f. 1795, f 1879,
Skibsreder og Skibscapitain.

Børn. (Se S. 336)

12. Anne Marie v. Zerni¬
chow, f. 1795, f 1849. *

Cornelius Blom, f. 1791,
Skibscapitain i Skien.
2 Børn. (Se S. 336.)

14. Christina Sophia v.
Zernichow, f. 1741, for¬
mentlig f ugift før 1775.

(Se S. 221.)

15. Louise Amalia v.

Zernichow, f. 174... lev.
1777, * (før 17771 Gaard-
bruger Jens Ilindoen paa
Frosten. Børn. (Se S. 221.)

6.

H.

1. Charlotte Eleo¬
nore v. Z., f. 1786,
1 1882. * 1802 Pe¬
ter Christian Loss,
Undertoldbetjent i
Skien, f. 1769, t
1834. 10 Børn.

(Se S. 336 f.)

2. Juliane Frede¬
rikke Bolette v. Z.,
f. 1787, f 1863. *
1812 August Ludvig
Konow, Kjøbmand i
Bergen, f. 1784, +

1839. 1 Datter.
(Se S. 337.)

3. Theodorus Berg-
mann Meldal v. Z.,

f. 1788, 1 1842, Under¬
toldbetjent i Christians-
sand. * Anne Christine

Andersdatter, +
(Se S. 337.)

4. Margrete Marie
v. Z.. f. 1790, f 1856.
* 1812 Jørgen Mel¬
dal Arentz. Sognepr.
t. Nannestad. f. 1782,
f 1853. 11 Børn.

(Se S. 337 f.)
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Wilhelminev.
Z., f. 1791, f

1855, ugift.
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1. Peter
Nicolai
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2. Adolph
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1826, +
1831.

(Se S. 339.)
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Tybring v. Z., f.
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Aalesund. * 1854
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Hermana Andersen,
f. 1827. (SeS. 339.)

4. Anne Hedevig
v. Z., f. 1830, f 1871.
* Salve Olsen Roks-
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handler i Christians¬
sand, 7 Børn, (Sft S.

340.)
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stian v. Z.,
f. 1832, f
paa Søen.

(Se S. 340.)
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sephine Ma¬
thilde v. Z„ f.
1834. * H. C.
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bergereriNak-
skov. 1 Datter.

(Se. S. 340.)

6. Christian Diderich
v. Z„ f. 1793, f 1830
paa Søen som Styrmand.
* 1822 Dorothea Thel-
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f 1847. (Se S. 338.)
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Tybring v.
Z., f. og f

1794.
(Se S. 338.)

8. Hans
Henrik

Tybring r.
Z„ f. og f

1795.
(Se S. 338.)

7. Anne Hedevig
Tidemand v. Z.. f.
1823. * 1848 Lars
Michaelsen Flåten,
Gaardbruger i Lier,

f. 1824. 1 Søn.
(Se S. 340.)

8. Peter Nicolai
v. Zf. 1827, To¬
bakspinder i Chri-
stianssand. * 1849
Ingeborg Halkels-
datter, f. 1824, +
1881. tSe S. 340.)

9. Morten
Bredsdorff'

v.Z., f. 1826,
f 1853, Skibs¬
capitain, ugift.

(Se S. 338.)

10. Jacob Frederik
v. der Liihe v. Z..
f. 1827, f 1865, Skibs¬
capitain. * 1863 So¬
phie Elisabet Man¬

gor, f. 1836.
(Se S. 338.)
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v. Z„ f. 1829, Skibs¬
capitain, * 1857 Ma¬
thilde Severine Olava
Olsen, f. 1830. Ei
Børn, (SeS. 339.)
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Christine v.
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ugift.

(Se S. 339.)

13. Johan Peter
Christopher v. Z.,
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1857, Sømand, ugift
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f. i Christianssand
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12. Anne Hedevig
v. Z., f. i Christians¬
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Til S. 355.

Bethlee Schernekow, Borger i Kuppin 1365.

Johan v. Schemekoiv, 1253 Prest (saeerdos) i Domstiftet Stendal.

Thydericus (alias Henneké) Schernekow,
Befalingsmand (præfectus) i Stendal c. 1375.

Harney de Tzernekow, Provst i Marien-
pliorte 1420—22.

Elisabeth Czernekoiv, »Kammerin«
sammesteds 1456.

Walburgis Czernekow, »Kammerin«
sammesteds 1476.

Elisabeth Czernekow, Abbedisse samme¬
steds 1522—38, maatte 1536 overgive
Klosterets Klenodier og antages ved denne
Leilighed at have skjult en Skat i en Myr,
hvor den 1864 tilfældigvis blev funden.

Henning Zernekow til Zernekow ved Gransee in
der Mark (Brandenburg) blev' 30. (23?) 11. 1427
af Hertugen af Mecklenburg forlenet med Blumenau
i Mecklenburg, det halve Qualzow, halve Gramzow
m. m. paa Grund af tro Tjeneste, f c. 1440, * . . .

Hinrich Zernekow til Zernekow, Blumenau m. m.,
sælger Klokken i Zernekow til Sjælehjælp for sig
til Klosteret Himmelpliort 1444, + c. 1484, *

Peter v. Zernikow, Borgherre paa Rheins
berg, berygtet Røverridder, der 1420 onr
tales i Documenter som Røver af 57 Heste
m. m., formentlig f barnløs, da Rlieins-
berg kort efter findes i fremmede Hænder,
Af Forfatteren Wilibald Alexis (o: "Wil¬
helm Häring) er han benyttet som »Köp-
kin Zamekow« i Romanen »Der Rolanc

von Berlin«.

Henninq Z.,
1484.

Hans Z. 1484
-1506. * (N.
N.) y. Brand.

Elisabeth Z.,
* Claus v. Berg

1500—10.

Adelheid Z., f 1514, *
Heinrich v. Warburg til

Quaden Scliønfeld.

Achim, Zernekow til Zernekow, Grev Wiclimann
v. Lindows Hofmester (Gouverneur) 1491—1542.

* Ilsabe v. Zieten af Brunne.

Joachim, Zernekow til Zernekow, t 1571,
Hippolyta v. d. Groeben 1550.

I
I

Catharina Z., HansZ., kaldet den gamle, til Zernekow og senere Blumenau.
t 1601, * Hans Scliønemark og Kantow, da Henning Z.s øvrige Efterslægt var

v. Burgdorf. uddød; levede 1572, t 1609, * Anna v. Bär. 4 Sønner.

Achim Schernekow, Væbner (famulus), senere Dommer
i Ukermark c. 1364. Hans Slægt, der uddøde ved
Midten af det 15de Aarhundrede og var bosat i Baum-
garten, ZUtzen og Aiwen, førte i sit Vaaben et langøret
Rovfuglehoved (efter Sigiller i Arehivet i Prentzlau).

Achim Zernekow til Scliønemark, f før 1535, * Else
(formentlig af Slægten Kriele eller v. Guelen).

Henning Z. til Scliønemark, blev 1558 af Hartvig v.
Bredow ihjelstukket i beruset Tilstand i en Strid i
Wusterhausen i Meters Vertshus, * Ilsabe v. d. Groeben.

Joachim Z. til Scliønemark, f før 1598, * Deliana v.
Halm fra Mecklenburg, hvis Slægt senere blev ophøiet

i Grevestand.

Heinrich Z. til Scliønemark
1610, f 1629, * Gottliebe

v. Rohr.

Hans Z. til Zernekow 1610,
1 1632, * Sabina v. Holtzen-

dorf.

Henning Z. til Kantow 1610,
f 1637. * Maria v. Knob-

laueh.

Hans Z. nævnes 1628, se- En Datter nævnes 1636; hans
nere forsvunden. Stamme uddøde 1668.

Joachim Ernst Z.,
*

Hans Slægt uddøde
1784 med

Hartvig Z.

Catharina Elisar
beth Z., -}• 1655, *
Ulrich v. Walsleben.

Jørgen Z. til Blumenau 1610, t
1617, siges dræbt paa Jagten af
Hertugen af Mecklenburg, * Doro¬

thea y.

Henning Z. til Schønemark, f barnløs, * Margarete
v. Peccatel, en rig Arvedatter fra Mecklenburg.

Hans Heinrich Z., kom efter 18 Aars
Krigstjeneste igjen i Besiddelse af Zerne-
kow('?), Kantow og Blumenau 1650, f i
Duel 1665, * Maria Margareta v. Knob-

lauch. 9 Børn, forsvundne.

Joachim Z., nævnes 1619—
1620, senere forsvunden.

Catharina Z., + 1648,
Joachim v. Kiioblaucli.

Flere Børn, der forarmedes og
droge af Landet; en Gren antages
at have levet i Riga og senere i
det nordlige Mecklenburg i borger¬

lige Stillinger.
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Peter Nicolai v. Z., f. 24. 1. 1755,1) var 1787 Premierlieute- E. 10.
nant ved 1 Vesterlenske Reg.

Tillæg I.
Om Familien Zeruichow (Zarnekow, Czerniåioiv) i Brandenburg.

Fra den ovenfor oftere omtalte Godseier Carl Zarneckow paa
Warbende i Brandenburg, der imidlertid ikke henregner sig til den
adelige Familie, hvorom handhar anstillet vidtløftige Undersøgelser,
men til en borgerlig Slægt, »dog af samme Wendiske Svevierstamme«,
er der oversendt en Del Efterretninger angaaende den i Mark Bran¬
denburg tidligere levende Adelsslægt af samme eller lignende Navn,
hvis Vaaben er beskrevet ovenfor S. 203. For Fuldstændigheds
Skyld aftrykkes disse Meddelelser her, ihvorvel intet Forbindelsesled
for Tiden kjendes mellem denne Slægt og den i Norge og Dan¬
mark bosatte Familie af lignende Navn, idet der dog tages al mulig
Reservation med Hensyn til Opgavernes Paalidelighed, som selv¬
følgelig herfra ikke kan controlleres. Medens den her meddelte
Stamtavle muligens i det væsentlige2) kan være rigtig, vil enhver
Genealog og Historiker vide efter Fortjeneste at vurdere de for-
udgaaende Beretninger, der for den ældste Tids Yedkommende
naturligvis kun ere en Dilettants frie Phantasier over Slægtens
Mythologi og intetsomhelst andet og mere. Med dette Forbehold
hidsættes altsaa følgende:

Den i Norge endnu talrige, men i Hark Brandenburg som
uddød betragtede Dynastslægt von Zernekow nedstammer, som

bekjendt, fra en Høvding-Familie af Sveviernes Wendiske Stamme,
hvis oprindelig Sæde var den endnu bestaaende Stad Schernigow
ved Desna i Rusland. Paa Folkevandringernes Tid omkring Aar
375 kom Wenderne til Mark, og den her omtalte Slægt grundede
Stedet Schernekow ved Stendal i Altmark paa venstre Elbbred;
omkring Aar 1000 bleve de fordrevne af Sachserne, og senere blev
efter en heltemodig Kamp hele det Wendiske Folk tilintetgjort.
En liden Del saakaldte Wendiske Adelsmænd fandt et Tilflugtssted
i det ugjæstmilde Distrikt Mark, hvor en ugjennemtrængelig La-

') Skal være 1754 ifølge hans Dabeattest.
4) Der findes dog en Del paatagelige Fejllæsninger i flere af Navnene, der imid¬

lertid ikke med Sikkerhed kunne rettes uden Undersøgelse af de originale
Documenter.

23*
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bvrinth af Urskove, Søer og Sumpe ydede nogen Beskyttelse, i
Egnen ved Gransee, omtrent 10 Mile nordenfor Berlin paa Grændsen
af Mecklenburg. Her grundlagde Familien attej; et StedZernekow
(Zernikow lød Navnet først senere, efter Trediveaarskrigen) og
bestod her til 1665 som Herrer eller Riddere afZernekow. Familie¬
historien for det 12te, 13de og 14de Aarhundrede har trods de mest
anstrengte og omhyggelige, aarelange Undersøgelser, og skjønt de
sjeldneste Manuscripter ere blevne undersøgte, ikke været til at
udfinde; Familien synes her i Begyndelsen, skjønt idetmindste no¬
minelt tributydende til Domstiftet Havelberg, at have nydt en

temmelig emanciperet og fri Stilling, og skjønt den omkring Aar
1300 noget voldsomt omvendtes til Christendommen, finde vi snart
omkring Aar 1400 mange Familiemedlemmer at beklæde hoie geist¬
lige Stillinger i de omliggende Klostre. Ved denne Tid vareZerne-
kowerne Vasaller hos Greverne af Lindow og Ruppin og deltog
under dem i mange Krige, ligesom de ogsaa bleve belenede med
betydelige Landstrækninger, saa at deres Besiddelser strakte sig
milevidt. Fra 1427 staar deres Stamtræ aktmæssig fast, idet nemlig
da Henning Zernelmv (»von« brugtes nemlig ikke af den Wendiske
Adel) »paa Grund af tro Tjeneste« af Hertug Johan af Mecklenburg
erhvervede endnu en milevid Besiddelse, Blumenow. Saaledes
strakte Familiens Besiddelse sig omtrent 5 Mile i Længden og
flere Mile i Bredden over alle Egne med mange Skove, Søer og
Møller; den havde ogsaa Dommermyndighed og Hals- og Haandret,
som det fremgaar af mange Documenter. Ved Aar 1610 var

»gamle Hans« eneste Besidder af den hele Godscomplex, men ved
hans Død i dette Aar delte hans fire Sønner Hans, Henning, Hein¬
rich og Jiirgen (Georg) Godserne. Ved denne Tid finder en For¬
grening Sted til Danmark og Norge, hvis Tilknytning til Stamtavlen
dog ikke har kunnet paavises, men som alligevel er ubestridelig
saavel paa Grund af detVaaben, der brugtes af Christian Diderick
v. Zernichow, Friherre og Gesandt i Stockholm 1650, som paa
Grund af Ytringer i hans Breve. Det nuværende Gods Zernikow
ved Gransee udgjor endnu omtrent 4000 Tønder Land og tilhører
en Herr v. Arnim, der nylig har frembrudt det til Forpagtning
eller Salg. — Godseier C. Zarneckow har to Gange med Iver gjennem-
forsket Egnen, der dog ikke eier noget andet Mindesmærke om den
Zernekowske Familie end et Aktstykke paa 96 Sider angaaende
Slægten, som imidlertid dets Eiers Ængstelighed har hindret ham i
at faa læse, og som holdes indpakket og forseglet; imidlertid er
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sammes Indhold gjennem Archiverne i Berlin og Neu-Strelitz blevet
ham meddelt, saa han nu kjender denne gamle Slægts »tildels
hjertegribende Lidelseshistorie og navnløse Trængsler«. Efter at
allerede i 1626 de keiserlige Ryttere under Gallas havde hærget
Egnen slemt, kom senere Svenskerne og brandskattede saaledes, at
Grevskabet Ruppin, hvortil Zernekow horte, lignede en menneske¬
tom Ødemark, og Markerne aarevis laa udyrkede. >Gamle Hans's»
Efterkommere vare samtlige forsvundne, indtil en af dem, Sønne¬
sønnen Hans Hinrich v. Zernekow, som i 18 Aar havde tjent i
den keiserlige Armee, vendte tilbage med keiserligt Pas 28 August
1650. Hans Godser vare allerede tildels inddragne af Hertugen
af Mecklenburg og forlenede til andre; han reclamerede dem imid¬
lertid, beviste med Documenter sin rigtige Nedstammeise og kom
atter i Besiddelse deraf. Han giftede sig med Maria Margareta
r. Knoblaueh, med hvem han avlede 9 Børn. Den øvede Kriger
maa imidlertid ikke have været nogen god Landmand og Hus¬
holder: han geraadede i stor Gjæld og havde til Slutning den
Ulykke at blive ihjelstukken i en Duel med Sigismund v. Kapler.
Enken kjæmpede møisommelig for sin Existents, men kunde ikke
undgaa Concours; efter mange og lange Ansøgninger erholdt hun
endelig af Hertugen af Mecklenburg, hvad hun havde indbragt i
Boet. Hendes ældste Søn Philip Sigismund dukker igjen op i
Aaret 1685 med en Ansøgning om at forsørges med en Dom¬
provstplads, medens de øvrige 3 Sønner ere og blive borte. De
synes at have fundet en Tilflugt i katholske Klostre; i det mindste
hentyder Moderen i sine Breve under Skildringen af sin fortvivlede
Stilling til, at der ikke bliver hende nogen anden Udvei aaben til
at ernære sine Bern end at sende dem ud iVerden eller til Wien.
Medens hun foretog en Reise til Giistrow for personlig at skildre
Hertugen sin Nød, blev en Søn dræbt af Hunde. Hin ovennævnte
ulykkelige Hans Hinrich v. Zernekotv formenes ikke at kunne
være den Dansk-Norske Linies Stamfader nærmere end som Fætter.
Medens hans Slægt uddøde i Blumenow, var Stamsædet Zerne¬
kow allerede tilfaldet Creditorerne; kun i Kantow blomstrede en
Sidelinie, der udslukkedes 1784 med Caspar Hartwig v. Z.1)

') I den nye Udgave af J. Siebmachers Wappenbuch B. VI. 5. S. 109 kaldes
han Christoph Georg Caspar Friederich v. Zernichow, Major, + 13. 8.
1784. Hans tre Søstre vare indgiftede i Slægterne v. Stauderode og v. Germar.
— IC. Gesterdings Genealogien ete. Pommersoher eto. Familien I S. 247
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Denne døde barnlos som pensioneret Major, medens en Søster skal
have levet endnu 1813.

Tillæg II.
Om Familien Brun.

Blandt de mange Slægter af Navnet Brun (Bruun) i Norge,
der indbyrdes synes ganske ubeslægtede, er den ældste formentlig
den Familie, der indvandrede ved Midten af det 17de Aarhundrede
og i henved et Par Aarhundreder saagodtsom udelukkende talte
militaire Medlemmer. Naar det i de Zernichowske Opgaver om
denne Familie (se dette Tidsskrift II S. 61) hedder, at Slægtens
Stamfader var General og Commandant i Stralsund, synes imidlertid
Angivelsens Paalidelighed saare tvivlsom, thi vel kjender man i
Pommern en Adels- eller Patricierslægt af Navnet Braun (eller paa
Plattydsk: Brun), der især har boet i Stralsund, men paa den nøi-
agtige Stamtavle over denne Slægt, som findes i Gesterdings Gene¬
alogien Pommerscher Familien I S. 125—60, vil man forgjæves
søge »Commandanten« i Stralsund eller nogét Punkt, der tilsteder en
Forbindelse med den i Norge indvandrede Familie. Det svækker
ogsaa stærkt Tilliden til de nævnte Familieoptegnelser, at de lide
af andre paatagelige Feil: saaledes kaldes Ernst Friderich v. Zerni-
ehows Hustru Ellen Dorothea Brun istedenfor Inger Dorothea B.,
hendes Fader Oberst istedenfor Oberstlieutenant og dennes Sviger¬
fader: »Nicolai Worm, Biskop i Lund .udi Skaane«, uagtet en saadan,
som bekjendt, aldrig har existeret. Neppe paalideligere synes en
anden Opgave om Familiens Herkomst at være, hvorefter den skal'
være af Fransk Adel, hjemmehørende i Elsasz, og udvandret som
Huguenotslægt; dette synes nemlig kun at være en Gjenklang af
Carl Xn.s Spørgsmaal til Maria Colbjørnsdatter, om hvad Lands¬
mand Commandanten paa Frederikssten, Oberstlieutn. Hans Jacob
Brun, var, da han førte 3 Franske Lilier i sit Yaaben.l) Lilierne
ere, som enhver Heraldiker ved, et af de hyppigst forekommende
Skjoldmærker ligesaavel i Norden som i det øvrige Europa, ligesom
Formen overalt er den samme, saa at deraf intet kan sluttes med
Hensyn til en Families Herkomst. Tvertimod tyder alt paa, at
de to første Personer af Slægten, der ansattes i Norge, Peter Brun

nævnes Cecilie v. Zamekow, gift m. Henning v. Gloeden til Roggenhagen
1523, og som uden Tvivl hører til samme Slægt.

') B. Moes Aktstykker til den norske Krigshistorie S. 208.
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1658 og Jens Brun 1659 (utvivlsomt Fader og Sen), vare fødte i
Norden, formentlig snarest i Danmark. Familiens Segl viser i Al¬
mindelighed, saaledes som angivet i Dansk-Norsk Adelslexicon,
hvor den imidlertid ansees for uddød, tre Lilier under en Tver-
bjelke i Skjoldet og paa Hjelmen det i en Uendelighed af uadelige
Militairslægter brugelige Mærke: en Arm med et draget Sværd;
dog sees ogsaa undertiden Iilierne placerede omkring en Sparre
og Armen paa Hjelmen omgiven af Faner eller en Fjederbusk
istedenfor Armen medjSværdet; undertiden sees ogsaa paa Hjelmen
2 Veselhorn med en Stjerne imellem. Allerede Hjelmtegnet (med
Armen og Sværdet) og de omtalte Forandringer i Vaabenet vilde
gjøre Slægtens Adelskab tvivlsomt, hvis det ikke ganske maatte
opgives ligeoverfor de Forhold, hvorunder den fra første Færd op¬
træder hertillands, samt Mangelen af Titulaturen »velbyrdig« i det
17'le Aarhundrede og dens (paa et Par Undtagelser nær) gjennem-
gaaende uadelige Giftermaal. Arvelig Rangadel har Slægten ikke
opnaaet i Norge eller Danmark men kun den for to Generationer gjæl-
dende Embedsadel efter Rangforordningen af 11 Febr. 1679. Den
horer til de mange, næsten udelukkende af militaire bestaaende
Slægter, der dannede sig i det 17«le og 18de Aarhundrede og factisk
udgjorde et Slags noblesse d'epée, ihvorvel denne ingen formelig
Anerkjendelse nød som saadan. Heller ikke holdt disse Slægters
militaire Exclusivitet sig synderlig ud over det 18<le Aarhundrede,
især paa Grund af deres Fattigdom og Talrighed; mange Grene af
dem tabte sig i Bondestand og opgave vistnok tildels endog Slægts¬
navnet, saaledes som det ogsaa gik enkelte, især fremmede, virkelig
anerkjendte Adelsslægter. Den her omtalte Familie Brun staar
derfor nærmest i Klasse med Militairslægter som Beichmann, Hage¬
mann, Hegermann, Hirsch, v. Krogh, Lammers, Meidell, Michelet,
Rummelhoff, Segelcke, Sommerschild o. m. fl., af hvilke dog kun
Brun og v. Krogh ere optagne i Dansk-Norsk Adelslexicon, hvilket
efter dette Yerks Plan er urigtigt, idet der kun tilsigtes at optage
de særskilt af Kongen anerkjendte Adelsslægter foruden den ind¬
fødte Uradel og den ligebyrdigt indgiftede fremmede Adel.

Det er saa langt fra, at de ovenfor paapegede Feiltagelser i
Optegnelserne om Familien Brun ere noget usædvanligt med Hen¬
syn til Unøiagtighed, at tvertimod de fleste lignende, efter Hukom¬
melsen og Traditionen nedskrevne Opgaver, der gaa længere til¬
bage i Tiden end til Nedskriverens Bedsteforældre, i den Grad
vrimle af Feil, at man neppe uden aktmæssige Beviser tør stole
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paa Angivelsernes Rigtighed. Ovenfor ere lignende Urigtigheder i
de ældre Led omtalte for Familierne r. Zernichows og Buddes
Vedkommende; paa samme Maade forholder det sig uden Tvivl
ogsaa med Slægterne v. Kroghs og Munthes Stamtavler, hvor de
udenfor Norden opførte Stamfædre vistnok bor forkastes som enten
fuldstændig opdigtede (v. Krogh) eller indtil videre tvivlsomme
(Munthe), idet der f. Ex. findes Titler, som forst brugtes i senere
Aarhundreder, medens man forgjæves soger Personernes Navne i
samtidige Documenter eller udenlandsk Literatur. Et lignende
Forhold finder ogsaa Sted med et Par Svenskfødte Slægters (Ankers
og Morgenstjernes) angivelige Forfædre af Svensk Adel: uagtet al
anvendt Umage staar Sagen lige ubevist og — formodentlig — ube¬
vislig; ja selv paa de indfødte Slægter Davres og Colds Stamtavler
ere de øverste Led ganske vilkaarlig tilsatte, og naar disse bort¬
tages, falde ogsaa de uberettigede Paastande om disse Slægters
Adelskab bort af sig selv. — Blandt andre Slægter, der urigtigt
ere optagne i Adelslexiconnet kan ogsaa nævnes Familien Berg
(Biskop Frantz Bergs Slægt), som heller aldrig havde nydt Anerkjen-
delse som adelig; imidlertid har Familien Irgens-Bergh paa Grund
af en formentlig, men ganske ubevislig Descendents fra denne
Slægt opnaaet Anerkjendelse som Dansk Adel. De mest frem¬
trædende Exempler paa Familieefterretningernes Upaalidelighed,
navnlig med Hensyn til Paastandene om eget og beslægtede Fami¬
liers Adelskab, findes i de Coldske og Hammerske Slægtebogs-
optegnelser fra 18de Aarhundrede; de sidstnævnte har C. Giessing
(Jubellærere II. 2. S. 316 ff.) kritikløst optaget og saaledes adlet
følgende Slægter, som Genealogerne ikke kunne anerkjende som
Adel, skjønt de tildels bære (eller tillægges) gamle, velkjendte Adels-
navne: Blix, Bryske, Dyre, Gyldenaar, Hak, Hammer, Munthe,
v. Plate, v. Sand, Stranger etc.

Til Oplysning om den her omtalte Familie af Navnet Brun
vedfoies en Stamtavle, der imidlertid ingenhinde er fuldstændig,
om end betydelig fuldstændigere end det af Capitain Lengnick ud¬
givne Brudstykke. Den her meddelte Stamtavle er navnlig ufuld¬
stændig der, hvor Familiens Yilkaar have været saa reducerede,
at Kirkebøger og Skifteprotokoller saagodtsom ere de eneste Kilder
og saaledes for de sidste Generationer kun tilgjængelige hos de
locale Autoriter.



♦

Til Side 360. Militairslægten Brun. 'l'ab. I.

N. N. (Nicolaus?) Brun,
General og Commandant i Stralsund (??), * . .

Peter Brun, var formentl. allerede 1645 Major og fik i Febr. 1658 Bestalling som Major paa Agershus ,

af Statholder Nils Trolle (kgl. Confirm. 23. 9. 1660), var senere Oberstlieutenant og Commandant paa de
Christianssandske Befæstninger og synes død mellem 1677 og 1680. Af Dattersønnen C. U. v. Zernicliow
kaldes han Peter Nicolai Brun, hvilket dog neppe er paalideligt, og tillægges S Sønner, der vare Regiments¬
chefer; med den ene maa dog sandsynligvis menes Oberstlieut. Jens B. * 1)
2) Nicolaidatter Worm, uden Tvivl D. af Nicolaus Worm, der 1645—51 nævnes som
Capitain ov. et Comp. p. Agersh. 4 af Bruns Børn ere døbte paa Agersh. 1661—65, hvoraf 2 unavngivne.

1.
Jens Brun, f. 1636, fik 3. 3. 1658 Bestalling af Stat¬
holder Nils Trolle som Capt. v. et Comp. Dragoner,
1662—74 nævnes han som Capt. v. Vesterlen. Reg. og
var bosat i Nedre Tbelemarken (Skien), hvor han nævnes
som Major 1675—78 og senere som Oberstlieutn,; begr.
13. 11. 1679, 43 A. og nogle Maaneder gi. Bruger
Vaabenet med Bjelken og de tre Lilier, * Anna Lund,
begr. i Skien 22. 2. 1724 , 76 A. gi. Peter Nilssøn
Stumberg ved Halden kaldes 1671 hans »sal. Værfader».

Sophie Jacobus Ulrik
Brun, døbt Brun, d. i Brun, d. i
i Skien 13. Skien 7. 8. Skien 22.

6. 1673. 1674. 12. 1675.

Johanne Catharina
Margrete Abigael

Brun,d. 18.1. Brun, d. i
1678 i Skien, Skien 1. 6.
begr. ib. 3.4. 1679.
1720, »41 A;

1.
Ole (Oluf) Brun, blev c. 1662 Capt. v.
Oplandske Inf. Reg., boede som saadan
1670 paa Øy i Vaage og brugte da Vaa-
benet m. Bjelken og Lilierne, bl. Major
1681, virkl. do. 3. 10. 82, kjøbte 28. 7.
1688 Lysgaard ved Lillehammer af Kronen,
13. 3. 1696 Oberstlieutn., 10. 4. 1700
Oberst og Commandant i Throndhjem,
afsked. 1706, f 1710. Skiftet sluttet 1712.
* Maren Lund, efter hvem Skifte holdtes

p. Lysgaard 13. 3. 1719.

1.
Lars (Lauritz) Pedersen
Brun, var 1670 Sergeant
v. Capt. Jens Bruns Comp.
af Vesterlen. Beg., 1673
Fændrik og 1680 Lieutn.
ibid., udslettet af Calenderen
c. 1682, * i Skien 7. 10.
1673 Aase Corneliusdatter,
begr. i Hvideseid 22.3.1674.

1?
Peter Brun,
var 1670 Ge-
frieder v. Capt.

Jens Bruns
Compag.

1?
Andreas Brun, f. c. 1647,
var 1680—93 Lieutn. v. Op-
landske Inf. Beg., formentl.
ham, der 1700 blev Lieutn.
v. Nordfjordske Reserve af
Bergenh. nat. Inf. Reg., var
1701 54 A. gi. og boede p.
Togning i nedre Stryn, afg.
eller + 1713. * . . . .

2.
Inger Dorthea

Brun, i. 1656,
1752, * 1670(?)
Ernst Friderich v.

Zerniehow,f 1711
som Major og Com¬
mandant i Stavern.

Børn.

Peter Severin Brun, var 1701 Jens Brun,
18 A. gi. og 1701—3 Corporal 16 A. gi. 1701,
v. Capt. Lorentz Bruns Comp. Tambour v.
af Throndhj. Reg., maaske den Reserven af
samme som Peter B., der 23. Bergenh. Inf.
12. 1704 bl. Seo. Lt. v. Yester- Reg.
len. Reg., 26. 4. 1710 Prem.
Lt. v. Raabygdelaugske Comp.,
15. 1. 1717 Capt. Lt. v. Nede-
neske C. og 15. 8. 1718 Capt.

v. 1. Vesterlen. Inf. Reg.

Jacobus Brun, 9 A.
gi. 1701, hjemme hos
Faderen. (Mon den
Underofficier Jacob
Brun, der nævnes h.
Erlandsen, Efterretn.

om Geistligh. i
Throndhj. Stift S.

128?).

Ulrik Frederik B.,
6 A. gi. 1701, hjem¬
me h. Faderen, maa¬
ske ham, der 17. 6.
1713 bl. Fyrverker
p. Agershus, 20. 1.
1711 kom tilArtilleri-
comp. i Frederiksstad
og 6. 5.1718 bl. Styk¬
junker v. Artill. Comp.

i Christianssand.

2.
Hans Jacob Brun, maaske ham, der døbtes p.
Agershus 21. 6. 1661, var som Oberstlieutn.
Commandant paa Frederikssten 1709—17, Oberst
(1717) og 1718 Chef for Landdragonerne, for 1
Throndhj. Inf Reg. (1720), Generalmajor 1733,
afsked. 1737, + 1739; beboede Bjertnes i Vær¬
dalen. * 1714 Mette Sophie v. Pultz, der siden
ægtede Etatsraad Johannes Christensen til Ters-
løse og Bunderup, Landsdommer i Sjælland^
Børn, der vare før 1731, da Forældrene op-"
rettede reeipr. Testamente. (Se N. Saml. in 8T0

I S. 139—41).

2.
Nicolai Brun, døbt
p. Agershus 25. 5.
1662, bl. c. 1685
Fændrik v. Vesterlen.
Inf. Reg. (Listers Fög¬
deri), udslettet af Mi-
litaircalenderen 1690.

2. 2.
En Datter, Anna Elisabet B., døbt p. Ho-

døbt p. vedtangen 21. 7. 1665, lev. som
Hovedtan- Enke 1729 p. Rognstad p. Thoten,
gen(Agers- * Henrik Sommerschild, der 24.
hus) 4. 3. 5 1701 bl. Capt. v. Reserven af

1664. Vesterlen. Inf. Reg. og 23.12.1704
fik Raabygdelaugske Comp af samme

Reg., afsked, som Major 15. 11.
1717.

2?
Christian Brun, f. c. 1669, bl. 2.
5. 1693 Cornet (senere Fændrik) v.
de Nordenij. Dragoner, 25. 11. 1707
Lieut., 30.6. 1719 Capt.-Lieut. ibid.,
afsked, med Pension 30. 1. 1727,
* Ellen Rasbech, Datter af Major

Seier R. p. Gravrok.

Peter Henrik Sommerschild, blev 13.
7.1711 Secondlieut. v. Nedre Thelemarkske
Comp. af Vesterlen. Reg., 24. 4. 1717
Prem. Lt. ibid., 15. 8. 1718 i samme
Egensk. t. 2. Smaalen. Inf. Reg., 30. 12.
1718 Capt. v. Thotenske Comp. af Land¬
dragonerne (Reg. reduceret 1719), 18. 7.
1721—41 Capt. v. Lysterske Comp. af 2.

Bergenh. Inf. Reg.

En Datter, der 1730 boede p. Nygaard i
Lunde Sogn og var * Michael (ikke Mat¬
thias) Pristroph, der 12. 3.1716 bl. Lieut.
(approb. 7. 5. s. A.), 25. 12. 1716 Prem.
Lt. v. Fyrrør- (Skiløber-) Comp. af Ve¬
sterlen. Reg., 25. 8.1717 Prem. Lieutn. v.
Ryfylkeske Comp. og 15. 8. 1718 Capt.
Lt. v. 2 Vesterl. Inf. Reg., 21. 9. 1722

Capt. ibid. Børn.

Friderich Sartvig S-, bl. 30. 12.
1718 Sec. Lt. v. Thotenske Comp.
af Landdragonerne (Reg. Teduc.
1719) og 6. 7. 1722 Prem. Lt. v.
Sparboske Comp. af 1 Throndhj.
Inf. Reg., Capt. ib. 23. 7. 1734

' (Overhalden), Major ib. 13. 4.
1756.

Peter Brun, var Capt. 1712 og var f 1714 (Skifte 22.
Januar), maaske ham, der 18. 3. 1693—1698 var Capt.
v. Oplandske og 1700—10 v. Bergenh. Inf. Reg., * i
Christiania 19. 9. 1694 Nelone Clausdetter Worm, der
synes f før 1714, D. af Claus Nicolai W., Handelsmd.

i Chra., og Anne Nilsdr. Maigaard.

Marie Lisbet Ole (Oluf) Nicolai B., var
Anne (ell. Dorthe 1715 h. Capt. Leffelman p.
Mariane) B., ugift Thoten og 1719 h. Byfoged
B., var 1715—19. Jens Krabbe i Christiania.

1715 ugift Fra Kongsberg gjorde han
men 1719 1726 sin Gjenløsningsret
* i Kbhvn. gjældende mod Fasteren Ja-

nichen Br. (* Capt. Blich¬
feldt) til Gaarden Nordhoven i Faaberg, som p. Skiftet
eft. hans sal. Fader 22. 1. 1714 var hende solgt. 1734
boede h. paa Kongsberg. Uden Tvivl ham, der -j- som
Postaabner paa Kong-svinger (»i Leiret«) 22. (ell. 20.)
10. 1768, 74 A. gi. efterladende Enke Karen Nilsdatter

og 6 Børn:

Lorentz (Lauritz) Brun, blev 20. 4.1700 Trone Sophia
Capt. og fik 11. 10. 1709 Nordersøske Brun, boede i
Comp. af Throndhj. Reg., 13. 2. 1712 Gjerdrum
Major ib., boede p. Rue i Grue Sogn, Sogn 1715, lev.
kjøbte senere Lysgaard i Faaberg, bl. 23. end. 1719, *
8. 1721 Oberstlieutn. v. 1. Throndhj. Inf. Lieutenant Pe-
Reg. (Skougnes Comp.), -J- 25. 5. 1732, der Gram, -j-
Skiftet sluttet 1735, Boet fallit. * Anne før 1712.
Maria Ressner (Reisner ell. Ressen), + 18. Børn.
3. 1759 p. Støre i Skogn, Boet sluttet
1761, fallit. (Jfr. Erlandsen, Efterretn.
om Geistligh. i Throndhj. Stift S. 379).

Trone Sophie
B; 28 A. gi.
i 1769, ophol¬
dende sig h.
Provst Bentzon

i Odalen.

Peter B.,
217* A. gi.

1769,
•Skibstøm¬
mermand i
Frederiks- -

Marthe
B., 17'/,
A. gi. i
1769 i
Febr.

Embret (En-
gelbret) B.,
151/* A. gi.
1769, Bom¬
barder, * i
Chra. 7. 8.

Lars
B., 14
A. gi.
1769 i
Febr.

1783 Christine
(Kirstina)

Hansdatter.

Erik
Sporring
B., f. i

Vinger 21.
7. 1763,

•lov. 1769 i-
Febr.

Karen Sophie B., døbt i Agersh. Slotskirke 6. 8.1784.

Anne Maria Brun, begr. 11.
6. 1717 p. Thoten, * 1) Capt.
Anthony Couclieron, maaske ham,
der -j-1707 som Oberconducteur
i Throndhjem. 2) (før 1712)
Ambrosius Leffelman, der 10.
6. 1707 bl. Pr. Lieut. og 1716
Capt. v. Opland. Inf. Reg., bl.
Sec. Major 17. 5.1723 og virkl.
3. 4. 1730, udsl. af Calenderen
s. A. Han var først * Birte
Bendixdatter, •{• 1708, med hvem
lian havde en Søn Bendix L.

Frantz Brun, blev 20. 4.1700
Capt., fik 1.1. 1709 Orkedalske
og 1712 Overhaldens Comp., bl.
Major 2. 10.1715 og virkl. do.
15.8. 1718 v. 1. Throndhj. Inf.
Reg., 14. 10. s. A. forfl. t. 3.
Throndhj. Reg. (Børsens Comp.).
Medeier i Lysgaard, + 6. 3.1733,
Boet fallit. * 21. 11. 1711
Anna Catharina Frost, der i
1733 var c. 40 A. gi. og boede
paa Hof i Orkedalen, D. af Kjøb-
mand Christian F. i Throndhjem
og Margrete Lorentsdr. Angell,
en Faster af Legatstifteren Tho¬

mas Angell i Throndhjem.

Janichen Brun,
havde ugift opholdt
sig hos Moderen, der
ved sin Død 1715
havde oprettet etGave-
brevtil hendes Fordel.
Var 1719 * Christian
Blichfeldt, Lieutenant
v. 1. ell. østre Opland.
Inf. Reg., hvor han
3. 4. 1730 bl. Capt.,
kjøbte 1738 Samsal

paa Ringsager.

Johan Seier Brun, bl. 12. 2. 1717 Fændr.
Capitain og Chef for Skedsmoske Comp. af 1
Brugte Vaabenet med Lilierne og Bjelken.

i Thjølling 11. 9. 1728, 39 A

v. Laurvigske Comp. af de nationale Dragoner, + som
Søndenfj. Dragonreg. 28. 5. 1757 p. Tærud i Skedsmo.
* 1) Maria Jacobsdatter fra Syryst i Thjølling, begr.
gi. 2) Marthe Schultz, + p. Tærud 1770.

Peter Frederik Brun, bl. 21.11. 1740 Fændrik, 13. 8. 1747 Seclieut.
og 1. 1. 1750 Premlieut. v. Størenske Comp. af Nordenfj. Drag. Reg.,
8. 4. s. A. forsat til Inderøske Comp., Capt. af Dragonerne 12.5. 1756,

afsked. 16. 1. 1762.

1.
Christian

JSrwre,varl757
38 A. gi, gift
og bosat p.

Kaupang i
Thjølling

Sogn.

1.
Herman Cou¬
cheron, 12 A.
gi. 1719, for¬

mentl. den
samme som

Herman Fre¬
derik C., * p.
Thoten 30.12.
1735 Gertrud
Christiansdr.

Bastholm.

2. a. 2. b. 2. b. 2. b. 2. b.
Bendix Maria OlufBrun L., Anton Frederik L., Valde-
Leffel- Magda- d. p. Thoten døbt p. Thoten 2. 11. mar L.,
man, lena L., 8. 1. 1711. 1714, t ibid. i Septbr. d. p.
lev. døbt p. 1773 som Capitain. Thoten

1708. Thoten Bl. 13. 8. 1747 Sec. 30. 11.
10. 11. Lieut. v. Vardalske 1715.

1709, f Comp. af 1 Opland.
1729. Inf. Reg. og 1. 2.

1753 Prem. Lieut. r.
øvre Valderske Comp.

Ole (Oluf) Brun, bl. Fændrik 2.
5. 1729, kom 19. 12. s. A. til 1.
Throndhj. Inf. Reg. (Skougnes
Comp.), Lieutn. ib. 25. 7. 1733
(Frostens C.), Captlieut. 2. 1. 1741
(Ytterøens C.), Capt 13. 8. 1747,
lev. 1766, f før 1788, * i Thrond¬
hjem 3. 2. 1735 Marie Elisabet

Thestrup.

Johan Peder
Christian Thestrup
Brun,døbt Brun,døbt

Cecilia
Br., var
1788 *
Johan

Wold p.
Værdals-

i Lexviken i Lexviken
12.3.1739. 10. 10.

1740,
havde øren.

1766 taget
Afsked som Sergeant v. 1. Throndhj.
Reg. og siden ernæret sig ved Fi¬
skeri; 1793 søgte han om Pension
af Krigshospitalskassen p. Gr. af
Svagelighed, ang. da 56 A. gi. og
boede p. en Husmandsplads under
Holan i Sparboen. Indstillet til en

aarlig Pension af 16 Rd. .

Johan Christopher Brun,
var 1733 Fændrik v. Fod¬
garden i Kblivn., bl. 2. 1.
1741 Lieutn. v. Frostens
Comp. af 'l. Throndhj. Inf.
Reg., 12. 2. 1742 v. Fosnes
Comp., 10. 12. 1749 Capt.
og fik 14. 3.1753 Sparboske
Comp. af Nordenfj. Dragon¬
reg., bl. Major 18. 7. 1759,
Premiermajor 17. 11. 1762,
f i Sparboen 20. 5. 1765
som Premiermajor v. sam.
Reg. Skifte efter ham p.
Frøset i Sparboen 1767. *
c. 1744 Paulina Schauer, f.
1719, f 1804, der 1767 bl.
* Major Peter Magnus Bøy-
sen (+ 25. 2. 1794 som Ge¬
neralmajor, uden Børn). 5

Børn. Se Tab. II.

Maren Brun, * c. 1735
Henrich August Bruenech,
der 28. 10.1733 bl. Fændr.
reformé v. 3. Throndhjem.
Inf. Reg., 16.12. s. A. Pre-
mierlieut v. Klæboske Comp.,
udslettet af Calenderen 1737.
Begge vare + 1759. 2 Søn¬
ner, af hvilke kun 1 levede
1788; han havde forladt Lan¬
det og hans Opholdssted var

ubekjendt.

Caspar Ge¬
org Brue¬

nech, 23 A.
gi. 1759,

Underoffi¬
cier v. 1.
Throndhj.
Inf. Reg.

Lorentz
Henrich

Bruenech,
21 A. gi.

1759, Under¬
officier v. 1.
Throndhj.

Reg.

Anne Maria Brun, f. 1718,
t 17. 10. 1785, Skifte eft.
hende p. Hove i Størdalen
11. 12. 1785, omtr. uden
Overskud. * eft. 1735 Vin¬
cents Henrich Sommerschild,
der bl. Fændr. reformé v.

1. Throndhj. Inf. Reg. 24.
8. 1731, Lieut. v. Sparboens
Comp. 23. 7. 1734, char.
Capt. 12. 10. 1736, virkl.
do. 30.9.1740 (Stods Comp.),
14. 4. 1751 Capt. v. Mer-
agerske Comp. af Nordenfj.
Skiløbere, Major 2.2. 1752,
Oberstlieutn. af Inf. 8. 12.
1762; boede 1759 p. Ord.

Faldstad, •{• 1763.

Maren Helene Br.,
f ugift 1788 eft. 21.
8. og før 14. 10. da
Registr. begyndte p.
Hove i Størdalen hos
Søstersønnen Capt. H.
Sommerschild, hos

hvem hun havde boet
i de sidste 7 Aar.

Boet var fallit

Henrik Sommerschield, f.
1740, t 1807, bl. Sec. Lieut.
11. 11. 1761 og virkl. do.
v. Nordenfj. Skiløbere 1. 1.
1766, Prem. Lieut. 1.5. 1769,
var 1791 Capt. og 1795 Ma¬
jor, boede p. Hove 1788 og
1795. Over hans Descen¬
denter findes en Stamtavle,

trykt p. Namsos 1879. 8.

Lorentz Brun S., t p. Fre¬
derikshald 3. 1. 1791 som
Premierlieutenant v. Sønden-
fjeldske gev. Inf. Reg., var
myndig 1785, Registr. eft.
ham begyndte 10. 1. 1791,
Boet sluttet 21. 12. 1793

uden Overskud.

Johan Christopher Som¬
merschild, var 1785 myndig
og Lieutn. ved de Nordenfj.
Skiløbere, 1791 var han Capt
v, de Søndenfj. Skiløbere og

boede i Østerdalen.

Hans Jacob S., var 1785 myndig
og Lieut. v. Søndenfj. gev. Inf.
Reg., nævnes 1788 som Prem. Lieut
og 1791 som Capt, f som Chef
for Rakkestadske Comp. af sam.
Reg. p. Chefsgaarden Lille-Skjør i
Edsberg 4. 2. 1802, Skiftet sluttet
17.10.1804, Boet fallit. * Elisabet

Dorothea Heyerdahl.

Anna Henricha
Sommerschild, 33 A.
gi. 1785 (44 A. gi.
1795), ugift, var 1791
hos sin'ældste Broder.

Sara Catharina S.,
var 1785—95 * Bon¬
den Peder Solem i

Overhalden.

Sara Christiana S., 24 A.
gi. 1785, opholdt sig 1791
hos Major Coldewin i Stør¬
dalen; 3. 1. 1795 beg. Re¬
gistr. eft. hende p. Moxnes
i Størdalen, Boet sluttet 16.
7. s. A. med o. 82 Rdlr.

i Overskud.

Else Maria Sommerschild,
7 A. gi. 1802.

Marthe Dorothea S.,
6 A. gi. 1802.

Sara Christiana S.,
3 A. gi. 1802.

Henrica Margrete S.t
1 A. gi. 1802.

Hans Jacob Sommerschield, f. eft.
Faderens Død i Mai 1802, Capitain,

afsk. 1847, f 4. 1. 1863.

1.
Jacob Peter Brun, 34 A.
gi. 1757 og Vagtmester ved
4. Søndenfj. Drag. Reg., bl.
13. 7. s. A. Fændrik reformé
v. samme Reg. (Ringerigske
Comp.), blev 1758 dømt til
at degraderes til gemen for
nogen Tid, var 1762 atter
Fændrik, bl. Secondlieut. v.
1. Søndenfj. Drag. Reg. 1772
og Premierlieut. 1779. * i
Christiania 28.12.1758 Sara

Eylertz.

Johanne Marie B,, begr.
i Stokke 21. 10. 1758, 40
A. 5 U. 3 D. gi. * 1) i
Stokke 18. 9. 1736 Sergeant
v. 2. Smaalen. Inf. Reg. Si¬
mon Jacobsen Berrevar i
Stokke, begr. ib. 5.1. 1747,
43 A. 3 D. gi. 2) i Stokke
14. 2. 1748 Peder Hansen

Storevar i Stokke.

2.
Christine

Marie B., 27
A. gi. 1757,
var f 1770,

ugift.

Isabelle Mar¬
grete B., 26
A. gi. 1757,

lev. 1774,
ugift.

2.
Johan Paul
B., d. i Stokke
27. 8. 1733,
begr. ib. 11.
12. s. A., 4 M.

3 U. gi.

Paul Johan
B., d. i Stokke
16. 12. 1734,
t før 1757.

2.
Jens Andreas
B., d. i Stokke
8. 5. 1736, f

før 1757.

2.
Ellen B„
d. i Stokke
f. i Octbr.
1737, lev.
1774,ugift.

Johan Seier Karen Johan Seier Brun, f. 12. 2. 1764, Maren
Brun, døbtp. Brun, d. d. p. Norderhov 20. 2. s. A., varCadet Marthea

Norderhov p. Norder- 1780, deltog i Indfaldet i Sverige 1788, B., d. p.
(Ringerige) hov 4. 2. hvor han kom til Skade ved Nedstyrt- Norderhov

29. 2. 1760. 1762. ningen med en Bro og fik Afsked som 26.6.1765.
+ liden. Lieutn. v. Agersh. Dragonregim. 5.11.

1809 (?) t 4. 5. 1826. Boede i Fet
1808—15 og brugte Vaabenet med
Lilierne og Bjelken. * 26. 7. 1804

Kirsti Gulbrandsen.

Jørgen
Eylertz

B., d. ibid.
8. 2. 1767.

Paul B., d.
ibid. 24. 4.

1768, begr.
ib. 8. 5. s. A.

15 D. gi.

1.
Gaspar Si¬

monsen, d. i
Stokke 16. 2.

1738, lev.
1757.

1.
Maria Si-

monsdr., d. i
Stokke 15. 9.

1740.

1.

Ingeborg
Maria Si-

monsdatter,
d. i Stokke 25.

9. 1744.

1.
Christian
Simonsen,
lev. 1757.

1.
Simon

Simonsen,
lev. 1757.

2.
Johannes Pedersen,
t kort efter Moderen,
begr. s. D. som hun,

7 D. 12 T. gL

1

Jens Pau- Christian Ulrik Brun, bl. Hans Jacob
lus Brun, 13. 8. 1747 Prem. Lieut. v. Brun, bl. 12.
lev. 1735, FosneskeComp.af l.Throndh. 1. 1757 Prem.
men var f Inf. Reg., 16. 7. 1751 do. v. Lieut v. Mer-
før 1759. Meragerske Comp. af Nor- agerske Comp.

denfj. Skiløbere (3. Throndh. af Nordenfj.
Reg.), 12. 1. 1757 Capt. v. Skiløbere til
Landværnet af Nordenfj. Ski- 176.. * Abel
løbere. Boede til Moderens MarieSchauer,
Død p. Støre i Skogn. f i f p. Haugen
Skogn 9. 10. 1798, 77 A. i Sparboen
gi. efter at have taget Afsked 1773.
mange Aar forud. * i Skogn
17. 8. 1759 Karen Kirstine
Klein, f i Skogn i Juli 1765,

38 A. gi.

Lorentze Vincents Henrik Sommerschild Brun, f. i Skogn 1.
Brun, døbt i 8. 1764, antag, ved Krigsskolen 17. 4. 1786, Fændr.
Skogn 1. 1. k la suite 6. 6. 1788, virkl. F. v. 1. Throndhj. Inf.
1761, var 1792 Reg. 26. 9. 1788, Sec. Lt. 29. 5. 1789, Prem. Lt. 2.

ugift. 10. s. A., afsked. 18. 10. 1793 m. 84 Rdlr. i Pension,
trolovet 19. 12. 1793 p. Faldstad i Skogn og 30. 1.
1794 * i Ekne m. Pige Elisabet Jonsdatter Gevig (han
fremlagde Brev fra Faderen Capt. B., »at han medPar-

tiet var fornøiet«.)

Ole (Oluf) Brun, f. 1712, bl.
Lieutenant v. 3 Throndhj. Inf. Reg.
5. 10. 1736, -J- som Capt. v. sam.
Reg. i Novbr. 1771, 59 A. gi.,
begr. v. Jøssund i Aafjorden 1.12.
s. A. Var 10. 10. 1752 bl. Capt.
og fik 8.12.1761 MalmvigskeComp.
af Landværnet v. 3 Throndhj. Reg.,
afsk. før 1766, * i Meldalen 1. 12.
1740 Dorothea Margrete Bull, D.
af Provst Anders Bull p. Hitteren.
Med Undtagelse af Sønnen OleBr.
kom ingen af Børnene i nogen of¬
fentlig Stilling; deres Descendenter

levede 1847 i Bondestand.
Se Tab. IIL

Christian Brun, bl. 14. 8. 1739
Fændr. v. 3. Throndhj. Inf. Reg.,
virkl. do. 7. 3. 1740, Lieutenant
23. 6. 1741 (Stadsbygdens Comp.),
Capt. 15. 1. 1755 og fik Ritsens
Comp. 26. 2. s. A. * 1) 1744
Anna Sophia Schultz. 2) 1747 Ka¬
ren Gøttsche, f. 1719, + 1800, D.
af Oberstlieutn. Peder G. (Godsche)
og Helle Wind. Endnu 1767 havde
han Ritsens Comp. men levede 1769
som Capt. p. Vartpenge i Stads-

bygden. Se Tab. III.

Vincents Budde Brun, f. 20. 10.
1718, bl. 16. 8. 1743 Sec. Lieut
og kom 28. 2. 1746 som Fændr.
til Iddeske Comp. af 1. Smaalen.
Inf. Reg., bl. 13. 8. 1747 Prem.
Lt. v. Markerske Comp. og fik 14.
3. 1759 Capitains Char., hvilket
han var endnu 1769, da han boede
p. Botner i Aremark. 1777 var
han pensioneret Capt. og boede p.
Lundsbakken i Rakkestad. * 1744

Lucie Margrete Angell.

Maren
Brun, *
1751 Lieut.

Barth.

Anna Sophia B., *
Jens Christian Felt-
schow. (Monogsaa *
6. 9. 1751 i Agersh.
Slotskirke Christian
Holm, Regiments-

kvartermester?)

Anders Feltschow,
f. 1754.:

Hans Jacob Brun,
i. 1722, Overtoldbe¬
tjent * 1) 1745 Ca¬
tharina Holst, hans
Cousine. 2)? Ellen Ca¬
thrine Christophersdr.

Blom.

FrantzBrun, Anna Catharina
* Maren Lars- B., * 1744 Lorentz

datter. Holst, Student, hendes
I Fætter.

Anna Catha¬
rina B., f.

1756.
Peter Frantz Chri-
Holst. stianH, +.

Anna Catharina
Brun.

1. 1.
Peter Lorentz Holst 5 Børn -j- unge.

Brun.

Anna Catharina
Brun, døbt i Rakke¬
stad 9. 11. 1744, t
28. 11. 1811, ugift.

Anna Elsebet Br.,
d. i Rakkestad 22.4.
1746, begr. ibid. 15.

7. 1747.

Peter Lorent» AngellBrun, døbt i Rakke¬
stad 30. 12. 1747, var 1777 Underofficier
v. 1. Smaalen. Inf. Reg. og Markerske
Comp. Han var ved sit Giftermaal bleven

Bruger og Beboer af en Legdsgaard.

Abel Mar- Frantz Brun, var 18 A.
grete Brun. gi. og 70 Tommer høi 1770,

da Faderen forgjæves ansøgte
om at faa ham antaget som

Underofficier.

3 Sønner, der 1777 vare antegnede til militair Tjeneste, og for hvem Farfaderen forgjæves søgte om Fritagelse.

Lorentz Brun, bl. Fæn¬
drik 18. 2. 1756, virkl.
29. 4. 1761, Sec. Lieut
23. 12. 1761, kom 7.
5. 1766 i sam. Egensk.
t. Selboske Comp. af 3.
Throndhj. Inf. Reg., se¬
nere Premierlieutn. v.

Nordenfj. Skiløbercorps,
boende p. Singsaas i
Holtaalen, f 1782, * 13.
9. 1763 i Frederiksstad
Abelone Christine Wiels-
gaard, f. 1743, + i Tho¬
mas Angeils Hus i
Throndhjem 11.5. 1836,
D. af Kjbmd. Jens W. i
Frederiksstad. Hun lev.
1788—90 i Throndhjem
som en yderlig fattig

Enke m. 5 Børn.

Peter Brun, f. 28.
8. 1729, f i Sogndal
3. 8. 1814, bl. 5. 1.
1763 Capt., 21. 10.
1774 Major og 28. 5.
1790 Oberstlieutn. v.

Bergenh. Inf. Reg.,
senere char. General¬
major, boede p. Nes
i Sogndal, * 1) 1760
Martha Gidschen Ir¬
gens, f. 1732, + 176..,
D. af Provst Johannes
I. i Surendal. 2) 1766
AnnaKaasbøUMunthe,
f. 1740, f 26. 5.1824
p. Nes i Sogndal, D.
af Provst Peder M.

i Thingvold.

Et Barn,
levede i

Marts 1733
og var f
iJuli s. A.;
et var +
tidligere.

Anna Magdalena
Catharina Brun.

Maren Margrete
Brun.

Jens Wielsgaard Brun, var 1788 13 A. gi., lam og talte med Besvær, Handelsmand. * Jæger, 5 Børn: FrantzBrun. Henrik Heidmann
Brun.

3 Børn f unge
Faderen.

før

Christian Brun, f. 1804. Thorvald Brun, f. 1806. Abelone Christine Brun, f. 1809, t 1822. Lorentz Brun, i. 1811. Clemens Sverre Brun, f. 1814.

MartheGidschen
B., f. 1761, lev.
1844 i Kbhvn., +
i Sogndal 20. 6.

1847, ugift.

2.
Peter Munthe B., f.
31.7.1766, bl. 17. 2.
1792 Prem. Lieut, 25.
11. 1803 Capt. f 16.
8. 1815 p. Vernøen i
Søndhordland h. Ma-
jorinde Ravn, ugift.

Frantz B., f.
10.8. 1767, f
10. 11. s. A.

Caspar Fre¬
derik Munthe
B., f. 29. 10.
1768, + 10. 9.

1769.

2.
Johannes Ir¬
gens B., f. 19.
10. 1769, f 5.

11. s. A.

2.
Caspar Frederik Munthe
B., f. 30. 10. 1770, f i
Bergen 1825, bl. 15.3.1793
Prem. Lieut., 25. 11. 1803
Capt., entled. før 1815, R.
af Dbr. * 1800 Dorothea
Catharina Munthe, f. 17.11.
1775, f 1840, D. af Provst

Jens M. i Hjelmeland.

2.
Elisabet Marie
Dass B., i. 31.
10.1771,lev. 1844
i Kbhvn., f 1859,

ugift.

2.
JohanJacob Fa¬
sting B., f. 27.
3. 1773, bl. 10.
7.1789 Fændr., t
1791, Lieutenant,

ugift.

2.
Nicolai Christian Friis
B., f. 17. 5. 1774, 10. 7.
1789 Fændr. å la suite,

1817, Lieut., ugift;
søgte 1794 som Fændrik
ä la suite v. Bergenh.
Inf. Reg. om Optagelse

p. Krigsskolen.

2.
Frantz B., f. 14.
7. 1774, gik 1794
p. Krigsskolen i
Christiania men

angives s. A. f
som Lieut. ved
Fodgarden. Skal
dog have lev. 1798.

Peter Munthe Brun, f. i Sogndal Inger Maria
12. 10. 1800, •}• iBahia 8. 5.1849, Hanning B.,
Skibscapitain i Bergen. * 16. 12. f. 17. 4. 1802,
1834 Anne Mette Adelkorn Schnell, i" 18. 4. s. A.
f. 14. 11. 1813, f 6. 11. 1854, D.
af Hattemager i Bergen Herman
Frederik S. og Marthe Marie Bjerk.

8 Børn:

Inger Maria Han¬
ning B., f. i Nord¬
dalen 24. 6. 1803. *
i Bergen c. 1828
Skibsfører Reinert

Lude Poulsen (Skip¬
persøn), f. 2. 3.1806,
t 16. 2. 1839 paa

Søen. 6 Børn.

Kaas-
bøll Munthe
Brun, f. i

Norddalen 19.
2.1805, boede
i Bergen 1868,

ugift

Gerhardine Andrea
Munthe Brun, f. i Nord¬
dalen 8. 3. 1807. * 184.
Christian Gerhard Ameln, f.
i Bergen 30.11.1810, Kjøb-
mand ib. (Søn af Kjøbmd.
Reinhold A. og Dorothea

Harmens). 6 Børn.

Eiler Christopher Munthe
B., f. 26. 12. 1812, f 9. 4.

1815.

Olava Margrete Munthe B., f. 4. 5. 1817, * 21. 1.
1849 Kjøbmd. Ludvig Ameln, f. i Bergen 17. 7. 1815,

Broder af Søsterens Mand. 3 Børn.

2. 2.
Johan Mangelsen Brun, f. 18. 9. ChrisU-
1778, f 20. 12. 1844, gik 1794 p. ane So-
Krigsskolen i Chra., Underofficier i phieSpid-
Livgarden, 16. 5. 1800 Fændr. v. berg B.,
Norske Livregim., 10. 6. 1803 Sec. f. 30. 10.
Lt., 6. 3. 1807 Prem. Lt, 19. 5. 1780, lev.
1812 Capts. Anciennetet, 14. 7. s. 1844 i
A. sat åla suite, 11.8. s. A. Capts. Kbhvn. +
Char., 25. 1. 1816 Afsked, 1812 4. 6. 1855,
Inspecteur v. Vandvæsenet i Kbhvn., ugift
tjente som Adjutant h. Chefen for
Ingenieurcorpset under Kjøbenhavns
Bombardement 1807, R. af Dbr. *

30. 12. 1812 Birte Langsted.

3 Børn
t ung«.

Peter Munthe Brun, f. 24. 9.1813, Politiretsassessor, Birkedommer
og Skriver v. Gisselfelds og Bregentveds Birker, Justitsraad, 1882,

var 1845 ugift.

Frantz Brun, i. 13. 7. 1815, Cand.
med. et. chirurg., practiserende Læge,

var 1845 ugift.

Frederikke Lovise Brun, f. 22.
11. 1824, var 1845 ugift.

Caspar Frederik
Munthe Br., f. 13.
12. 1836, f i Bahia
i Mai 1849, Sømand.

Marthe Maria Brun, f. 29. 5. 1839, f 12. 1862. * p.
Florøen 26. 8. 1860 Kjøbmd. i Bergen Santos Garcia de Presno
(Skippersøn), f. i Asturia 22. 2. 1836, der bL * 2) i Bergen 29.

9. 1865 Mette Henriette Olsen.

Dorothea Cathrine
Brun, f. 5. 5. 1840.

Herman Frederik
Schnell Brun, f. 24.

6. 1841, Sømand.

Margrete Dorothea Dahm Br., f. 19.
2. 1844. * i Bergen 30. 8. 1866 Skibs¬
fører Hans Nicolai Moberg, f. 13. 11.

1834 (Bondesøn fra Veblungsnes).

Johanne Magdalene Bolette Brun, f. 23.
3. 1845. * i Bergen 14. 11. 1867 Kjøb-
mand ib. Elling Serenius Ellingsen (Maler¬

søn), f. ib. 21. 1. 1843.

Peter Brun, f. 13.
2. 1847, Sømand.

Andreas Adelkorn
Brun, f. 1. 9. 1848,

Sømand.

1.
Martha Maria de Presno, f. 28. 11. 1862.

*



' Tab. II.

Johann Christopher Brun,
Hajor, f 1765, * Pauline Schauer. (Han angives før * Jomfru Muus. P. Schauer er Børnenes Koder.) (Se Tabel I).

Lorentz Nicolai Brun, f. paa Støre i Skogn c. 1745, bl. 3.
3. 1762 Fændr. v. Nordenfj. Drag. Reg., 1. 1. 66 See. Lieut.
v. Meragerske Comp. af Nordenfj. Skiløbere, Prem. Lieut. v.
1. Tlirondlij. Inf. Reg. 1. 5. 1769, Capitains Cliar. 20. 5.1783,
t 18. 5. 1786, boede p. Hustad p. Inderøen, * Anna Mar¬

grete Aussig, t 16. 12. 1799, 51 A. gi.

Friderich Leonard Schauer Brun, f. i Skogn 8. 3. 1750 Marie Eli-
(døbt 15. 3.), var 1767 Underofficier (Kvartermester), Seo. Lieut. sabet Br.,
c. 1777 v. 1. Throndhj. Inf. Reg., Prem. Lt. ib. 22. 7. 1778, døbt i Spar-
Capt. 11. 12. 1789, boede p. Aalberg i Sparboen, f 10. 11. boen 13. 7.
1797. * c. 1785 Karen Welding, f. 30. 9. 1760. f p. Moiim 1755. t før

i Snaasen 3. 11. 1827. 1767.

Pauline Brun, Nils Johansen Hustad, Gaardbruger p.
Inderøen, v 1838.

Lorentz Nielsen Hustad, søgte 1859 Underretning om sit
formentlige Slægtskab med Familien Angell.

Lorentz Nicolai
Brun, f. 18. 8.
1797 (u: 1787?),
Husmand i Spar¬

boen, * Elise
Hammer, f. 1800.

Johan Christo- Frederik Welding Brun, f. 16. 1.
pher Brun, f. 1790 (døbt 16. 6.), Gadet 1805—7, bl.

1788. 5. 10. 1814 Prem. Lieut. v. 1. Tlirondlij.
Inf. Reg., f 25. 11. 1854, * Jonetta

Johan Mangelsen Brun, f. 25.11.1757
(døbt 4. 12.) i Sparboen, Cadet 21. 1.
1777, Secondlieut. ä la suite 13.1. 1779,
virkl. Sec. Lt. v. Nordenfj. Dragonreg.
30. 4. 1783, Prem. Lt. 28.12. 1787, Rit¬
mesters Charakter 26. 6. 1795, f som
Major og Yeimester i Throndhjem 28. 1.
1835, * 1) 25. 11. 1786 Abel Marie Møll-
mann, døbt p. Røraas 24. 9. 1765, f 11.
9. 1787, 2) i Størdalen 13. 6. 1788 Helene
Frederikke Støren, f. 2. 2. 1768, f 15.

5. 1848 (separeret).

Paul Beisner Brun, f. 25. 11. 1757 i
Sparboen (Tvilling med foregaaende), Ca¬
det 21. 1. 1777, Secondlieut. & la suite
13. 1. 1779, virkl. Sec. Lt., v. Nordenfj.
Dragonreg. 10. 3. 1786, Prem. Lieut. ib.
9. 9. 1789, var 1805 Ritmester. + som
Oberstlieutn. 8. 1. 1830 i Throndlijem,
* 1805 Ellen Margrete Kaurin, f. 7. 6.
1765, t p. Vestvig i Beitstaden 8. 7.

1821. Ei Børn.

1.
Abel Marie Møllmann Brun. f.
3. 9. 1787, t i Bergen 8. 9. 1840.
* 17. 4. 1822 Byskriver i Tlirondlij.
Even Solberg, f. 2. 3. 1787, t 22.
11. 1874. (Se Norsk Forfatter Lex.)

Lona
S.,la.
1822,
iigift.

Pauline
Schauer

Brun S.,
f. 1. 2.

1823,* Ad¬
junkt Paul
Jensenius

Stub, f. 14.
12. 1819.

(Se Norsk
Forfatter-

Lcx.)

Johanne Cor-
nelie Eveline

S., f. 8. 9.
1827, * Carl
Annæus Bjør-

set, f. 3. 7.
1820, f 1880.
Overlærer i
Bergen. (Se

Norsk Forfat-

ter-Lex.) 3
liørn.

2.
Johan Støren Brun, f. 1792
(døbt 23. 8.), Cadet 1805 -9,
Fændr. v. Throndhj. Inf. Reg.
1. 1. 1809 (Ancien. fra 1. 7.
1808), Sec. Lieut. 1. 5. 1809,
Prem. Lt. 9. 2. 1814, kom 1.
1. 1818 p. Yartpenge; fra 1809
ansat v. Opmaalingen og 28. 9.
1816 adjung. Yeimester i nordre
Tlirondlij. Yeidistrict, * 1) 1816
Anne Margrete Vilhelmine Ham¬
mer, f. 16. 9. 1798. Jr 25. 7.
1824. 2) 1826 Johanne Geor¬
gine Frederikke Hammer, f. 5.
2. 1801, Døtre af Sorenskriver

Peter Hanning TI.

2.
Johan Christopher Brun, f. i
Beitstaden 20. 5. 1794 (døbt 5.
10.), Cadet 1807—14, bl. 2. 1.
1814 Sec. Lieut. v. Agersh.
Skarpsk. Reg., 4. 6. 1815 forsat
til 1. Throndhj. Reg., 1. 1. 1818
sat p. Yartpenge, 18. 12. 1827
Overtoldbetjent i Christianssunds
District, + p. Rørens Toldstation
26. 11. 18(!5. (Se Norsk For-
fatter-I.ex.). * 1) Anne Mar¬
grete Irgens Holst, 1'. 6. 10.
1799, f 23. 1. 1841. 2) 22.
4. 1846 Agnete Tliomine AVren-
sted, f. 5. 5. 1824 (der 21. 6.
1870 bl. * Opticus Wilhelm
Matthias Lind af Tromsø, uden

Børn).

2. '
Lorentz Christopher Brun, f. 8. 4. 1797, -i- 27. 11.
1854, Gaardbruger, senere Undertoldbetjent, * 1824
Anne Regine Schmid, f. 29. 10. 1798, + 9. 9. 1851,
I"), af Skibscapitain Wilhelm S. af Danzig og Johanne

Henriette Strand af Throndhjem.

2. 2.
Pauline Br., f. 1798, f c. 1863, Maren Sabine Br., f. i Juni 1800,
* Lensmand Schancke. Flere f 5. 9. 1882, * L. M. Lie, Exam.

Børn. jur., f c. 1832.
!

Johanne Lie, f. 1831, * 1) Kjøbmand Jolian Wrensted. 2) Johan
Evje, Bogholder hos Ludvigsen & Schjeldrup i Christiania.

1.
Marie Lydia Vrensted,

1.
Johan Mangelsen

Brun, f. 21. 10. 1818,
Cadet 1834—39, sur-
num. Sec. Lieut. i
Agersh. Brig. 28. 12.
1838, kom i Numer
12. 1. 1841, Prem.
Lt. 3. 8. 1843. Ad¬
jutant v. Gudbrandsd.
C. 1844—48, Divi¬
sionschef 13. 4.1855,
Compagnichef 23. 4.
1859, ansat v. Yei-
væsenet mell. 1847 og
1860. f i Yaage 13.
8. 1863. * 1855 Do¬
rothea Elise Cathrine
Sommerfeldt, f. i Rin¬
gebo 4. 2. 1828, T>.
af Sognepr. S. ibid.

Georgine Brun, f.
1857.

1.
Paul Emil Beisner
Brun, f. 25.12. 1820.

Bager i Mandal.

Flere Børn, hvoribl.

Wilhelmine Brun,
* Ditlev Jackie,

Mæglerfuldmægtig.

1.
Petra Frede¬

rikke Wilhelmine
Brun, f. 1. 6.
1824, * Fritz

Meinhardt, Byg¬
mester i Thrond¬

hjem, -i- 1872.

Peter Hanning
Hammer Brun,
f. 8. 7. 1826, Han¬

delsmand i

Throndhjem, *
1856 Anna Chri¬
stine Tønsetli, D.
af Kjøbmand Tho¬
mas T. og Margr.

Steen.

Johan Pauline Helene
Mangelsen Elise Wil- Frede-

B., f. 30. 4. helmine rikke Stø-
1825, Stifts- B., f. 24. ren B.. f.
provst i Chri- 1. 1827, + 14. 12.
stianssand, * 9.9. 1874. 1829, f 22.
21. 8. 1837 11. 1851.
Marie Sophie FrederikkePe-
tersen, f. 26. 1. 1831, IX
af Lieut. Johan Frederik
P. osr Nilsmine Sophie

l'rahl.

Bendix Edvard
Støren B., f. 18.
1. 1831, Lærer v.
Middelskolen i
Porsgrund, *

1864 Albertine
Ltttzow, f. 1832,
D. af Capt. W. L.
og Elna Omsted.

i

1. Regine Brun, f. 24. 6. 1858, * i
Aug. 1880 Ove Guldberg Arctander, f.

1853, Stiftscapellan i Christianssands
Stift.

1. Jacob B., f. 1865, f 1872.
2. Emilie B., f. 1860.
3. Wilhelm B.. 1'. 1868.
4. Johan B.. f. 1870.
5. Lorentz B., f. 1872.
6. Johan Manqelsen Ti.. f.

1875.

M„ f. 18.
10. 1848, f

1872.

Fritz
M., f.
1850.

Wilhelm Harald
M., f. M., f.

1853. 1858.

Johan
Mangel¬

sen M.. f.
1863.

Johanne
Margrete
B., f. 27.
5. 1857.

Thora
Henriette
B., f. 6. 2.
1859. •!' 15.
5. 1862.

Anna
Christine
B., f. 17.
11. 1860.

Thora
Henriette
B., f. 17.
5. 1862. +

30. 12.
1864.

Petra B..
f. 11. 3.

1864.

Marie Arctander, f. 5. 5. 1881.
2. Mina Brun, f. 10. 10. 1859.
3. Frederikke Brun, f. 15. 12. 1861,

* 3. 9.1881 Hjalmar Steenstrup, résid.
Capelian p. Modum, f. 1847.

4. Lorentze Brun, f. 17. 4. 1863.
5. Johan Brun, f. 18. 7. 1864.
6. Jacob Brun, f. 16. 1). 1865.
7. Johanne Brun, 1'. 9. 2. 1867.
8. Marie Dominica Brun, f. 22. 7.

1868.
9. Johan Manuelsen Brun, f. 1870,

+ 1873.
ICL 1823. __

Johanne Lorentz Johan Chri-
Henrikke Adolph stopher B.. f.
Cornelia JacobB.,f. 10. 1. 1838,

B., f. 19. 4.12.1835, Apotlieker i
7. 1832. Student, f Throndhjem.

22.1.1856. * 15. 7. 1863
Cecilie Geor¬

gine Hagen, f. 14. 11. 1841, D.'af
Kjøbmand Joh. Fred. H. (f. 1808, +
1857) og Eleonore Christiane Lysholm

(f. 1807, f 1846).

1. Anna Brun, f. 6. 10. 1864.
2. Lorentz Brun, f. 2. 3. 1866.
3. Eleonore Christiane Brun, f. 1.

10. 1867.
4. Johan Frederik Hagen Brun, i'.

28. 5. 1870.
5. Einar Brun, f. 23. 2. 1873.
6. Pauline Brun, f. 26. 2. 1875.
7. Cecil Hagen Brun, f. 11. 5. 1879,

f 15. 4. 1880.

John Andreas Marinus
B., f. 3. 12. 1840, Bog¬
handler i Throndhjem, *
24. 6. 1874 Alvilde Chri¬
stophersen, f. 18. 8.1845,
D. af Kjøbmand J. C.
Christophersen paa Hor¬
ten og Sophie Halvorsen.

1. Fridthjof Brun, f.
Z6. 11. 1875.

2. Alf Brun, f. 21. 3.
1877.

3. Christian Brun, f.
13. 12. 1878, f 9. 6.
1880.

V. Andreas Brun, f. 19.
2. 1880.

1.
Caroline Sophie
Brun, f. 23. 6.

1819, 12. 7.
1852 Olaus Yit-

liammer, Sag¬
fører.

I

I

Inger V., f. 1853,
* Lensmand Olsen.

1. 1,
Johan Wilhelm

Mangelsen Mangel-

1.
Abraham Wilhelm
Støren Brun, f. 4.

Brun, f. 5. sen Brun, 8. 1828, Lensmand i
10. 1822, t !'• 16. 7.
18. 1. 1S23. 1824, f 20.

4. 1826.

Yadsø, Redacteur i
Throndhjem, * 4. 8.
1855 Heloise Lund,

f. 10. 3. 1833.

1. 1. 1. 2.
Isak Jo- Rebekka Heloise Jacob Anton Jensine
han Ran- Frederikke Br., f. Christopher Margrete
dulf Br., 2. 2. 1833, * 1863 . Br., f. 7. 5. Marie B.,
f. 20. 4. Skibscapitain Thollef 1835, f 4. 11. f. 6. 1.

1831, i 7. Christian Madsen, f. 1847. 1847, f 6.
11. 1838. 15. !. 1833. 6. 1848.

Anna Brun, Eleonore Brun, f. 25. 8. 1858,
f. 25. 9. 1856. * 2. 9. 1881 Ingenieur Gustaf

Clausen i Neuv-York, f. 1858.

2.
Johanne Sophie
Margrete Anto-
nie Br., f. 4. 8.

1848, * 26. 9.
1871 Kjøbmand

Johan Carl Ham¬
mer i Thrond¬
hjem, f. 26. 1.

1843.

2.
Agathe
Wilhel-

mineChri-
stopha

Br., f. 15.
5. 1850.

2. 2. 2.
Anna Regine Laura Christine Evan- Aagine
Br., f. 28. 5- geline Br., f. 21.2. 1854, Gerhar-

1852, * 6. 3. 1874 * Sept. 1874 Thor Anton dine Br.,
Christian Hagen, Engelbrethson, f. 1848, f. 9. 2.
f. 28. 5. 1851, f 1878, Politifuldmægtig 1860.

Kjøbmand i i Chrisdaria.
Throndhjem. I

2.
Helga
Solberg

Br., f. 8.
6. 1862.

Sverre E., f. Thor Anton E-,
Brun M., f. 5. 7. 1867. Brun M., f. 27. 10. Agnes Hagen, f. 1875. f. 1878.

1874. 1876.

Johan Christopher
H., f. 30. 8. 1872,

■f Septbr. s. A.

Marius Hammer, f.
12. 8. 1873.

Eyvind Hammer, f.
23. 8. 1875.

Astrid Hammer, f.
26. 4. 1877.

Rolf Hammer, f. 22.
11. 1878. t 17. 1.

1879.

Einar Hammer, f.
8. 1. 1880, f 11. 7.

s. A.

Aasta Hammer, f,
2. 5. 1881.

Tab. IV.

Johan Seier Bruun,
f. 1764, -J- 1826, Lieut. v. Dragonerne. * 1804 Kirsti Gulbrandsen,

Maren Marthea B.,
f. 25. 10. 1806, f 1866.
* ISørre Monsen, Han¬
delsmand i Christiania.

Carl Peter Tordenskjold B., f. 22. 5. 1810,
Snedkermester i Kjøbenhavn. * Theresia Kir¬
stine laas (eller Los), f. 21. 9. 1816. -s- 27. 5.

1871.

Frederik Ferdinand
August B., f. 10. 4.
1813, -j- 1831 som Styr¬

mand.

Iver Steen B., f. 12. 1. 1816.
Handelsborger i Christiania. *
1843 Johanne Marie Christiansen,

f. 8. 1. 1818.

Oscar Andreas
v. Krogh B., f.

26. 9. 181«, f
1851, ugift.

Caroline Jaco-
bine Wedel B..

f. 22. 4. 1821.
ugift.

Wilhelm Germanus
Eilert Johan B., f.
31. 7. 1823, forhen

Bogtrykker, ugift.

Caroline Kirsti- Carl Seier B., Thor Johan B., Theresia
ne B., f. 26. 9. f. 14.11. 1844, f. 10. 6. 1847. * Rimille

1842, f 27. 5. f 21. 7.1866. Thora Wilhelmine B., f. 1.
1866. Hartmann. 10. 1849.

Carl Christian Einar Germanus Peder Julius
B., f. 15.4.1852. B., f. 16.8.1854, B., f. 25. 6.
* Caroline Amalie + 21. 8. 1869. 1856,126. 11 -

Nielsen. 1856.

Johan Seier B.. f. Frederikke An- Fridthjof
28. d. 1844, Handels- tonette B., f. 12. August B..
fuldmægtig i Chri- 12. 1845. ugift. f. 28.5. 1848,
stiania. * Kaja Wil- f ung.

helmine Christine
Jensen, f. i Christiania
25. 5. 1849. Ei Børn.

Christian Fre¬
derik B., f. 1.
11. 1849, f 5. 1.

1850.

Christine Augusta Carl Ludvig B.. f. Christian Frederik Hakon Alfred B..
B., f. 7. 10. 1850, + 16. 11. 1852, Contor- Steen B., f. 3. 4. f. 14. 11. 1856, Con-

fuldmægtig. * Hen- 1854, Kjøbmand i
riette Cecilie Holm, Christiania, ugift,
f. i Christianssand 19.

6. 1859.

31. 10. 1880. * Be¬
styrer H. Schjerve.

Ei Bom.

torfuldmægtig', ugift.

Louise B., f. Marie Cathrine
25. 7. 1862. B., f. 23.9. 1863

Friderich Gottlieb Kruger B., f. i Christiania
28. 5 ! 882.

Tab. III.

Frantz Brun,
Major, !■ 1733, * Anna Catharina Frost. (Se Tab. I).

Ole (Oluf) Brun, Capitain, + 1771, * 1740 Dorothea Margrete Bull. Christian Brun, Lieutenant, * 1) 1744 Anna Sophia Schultz. 2)1747 Karen Gøttsche, f. 1719, + 1800.

Martin Brun, f som
Barn.

Frantz Brun, tung. Peter Gøttsche Brun, angives 1786 36 A. gi. og Sergeant ved Stadsbygdens Comp. af3. Tlirondlij. Inf. Reg., siges ellers f. 26. 6. 1752, f i Aafjorden 4. 12. 1835 og angivesda 84 A. gi., Capitain. * i Aafjorden 10. 8. 1798 Margrete Dorothea Bie, f. i Clira. c.
1776, i" 18. 9. 1811, vistn. D. af Holtzførster Harald Ross B. og Martlie Maria Flyg.

Margrete Maria B.,
f. i Aafjorden 1798
(før Forældrenes Gif-
termaal), f ibid. 7.
4. s. A. 8 Dage gi.,

formentlig blot
hjemmedøbt).

Mette Maria B , f.
10. 7. 1799, * i Aa¬
fjorden 28. 12. 1816
Ungkarl Jens Peder¬

sen Olden.

Peder Gott- Flere
sehe, f. i Aa- Børn.
fjorden 13. 6.

1816.

Christian B.: f. i Aafjorden 14.4.1801,
t 13. 2. 1839, Brigaderegnskabsfører v.
Artilleriet, * 1828 (?) Johanne Claudine
Schmidt, f. i Throndhjem 18. 10. 1804,
+ i Havre 17. 1. 1878, D. af Kjøbmand
og Tugtliusinspecteur Peter S. og Anne

Sophie Grundt.

Petra Sophie Brun, f. i Throndhjem 29.
9. 1828(V), * Jacob Ainsley Mørch, -j- i
Havre 26. 6. 1873, 63 A. gi 5 Børn.
Han var S. af Consul Peder M. og Harriet

Ainsley.

Elen Borchmann B., f. i Aafjorden 25.
3. 1803, * ibid. 20. 6. 1824 Ungkarl,
Gaardbruger p. Mandalen i Aafjord Chri¬
stian Conders Brandt, f. i Aafjorden 13.
8. 1796, S. af Ludvig Br. p. Mandalen og
Lydia Frederikke Fæster. Børn, hvoraf

ældste Søn f. 10. 10. 1824.

Carl Gøttsche B., f.
i Aafjorden 16. 3.
1806,' t ibid. 30. 8.

1807.

Karen Margrete
Sophie B., f. i Aa-
tjorden (Olden) 23.
2. 1808, flyttede 1834
fra Aafjord til Nord¬
land og var da ugift.

Frantz Br.,
»uden Brød«.

Anders Bull
Br., Under¬
officier ved

Garden i
Kbhvn.

Anna Catha¬
rina Brun.

Hans Christian B., Com-
mandersergeant 1789, da lian
eft. 31 Aars Tjeneste mod
sin Villie blev udsat af Ar¬
meen; søgte mell. 1790 og
1801 flere Gange om Pen¬
sion. Y'nr gift og havde
mange Børn, blandt hvilke

vistnok:

Jens Henrik B., var 1796
snart 50 (ell. 57?) A. gi,
bl. 16 A. gi. Underofficier.
men eft. 17 (19?) Aars Tje¬
neste v. 1. Tlirondlij. Reg.
bl. haii som Sergeant dimit¬
teret af Tjenesten p. Gr. af
Døvhed. 1789—96 søger
lian fra Yinjegaard i Mos-
vifjen (Inderøen) om Pension,

Dorothea Margrete (Christiansdr.) Brun, * 11. 10. 1817
Christian Ludvig (Olsson) Brun, f. 1788, f eft. 1854.

Ole Brun, f. 10. 4. 1751,
t p. sin Gaard Hellesvik i
Aafjorden 11. 9. 1829, 78
A. gi., Lieutenant, * i Aa¬
fjorden 8. 9. 1789 Catharina
Hedevig Thombsen, f. 28.
12. 1767, f i Thomas Angells
Hus i Throndhj. 31.3.1844,
D. af Capitain, senere Ju-
stitsraad Th. Hun flyttede
1830 fra Hellesvik til Øl¬

landet. 6 Børn.

Johan Peter Brun, f. 1752,
f 16. 1. 1832 p. Øyseter-
plads, Sergeant. Havde i 27
Aar tjent som Underofficier
v. 3. (senere 2.) Throndhj.
Inf. Reg, og maatte p. Gr.
af Svagelighed tage Afsked
1801; 1802 søgte han om
Pension og boede 4a p. en
af ham selv ryddet Plads
under Øyseter i Meldalen.
* Birte Olsdatter. 6 Børn.

Niels
Brun, f. 1755

Anne Margrete Brun,
* i Jossund Annex (Aa¬
fjorden) 21. 10. 1770 Ole
Jørgensen Jøssund (eller
Stranden) i Aafjorden,
Reservecorporal.. Born.

Hun var Enke 1807.

2 Børn
+ unge.

Olaus Bull Brun, døbt i
Aafjorden 20. 9. 1787, f 9

Uger gi.

Christian Ludvig Brun, døbt i Aafjorden
18. 11. 1788, t ibid. efter 1854, * ved
Jøssund (Aafjorden) 11. 10. 1817 Jomfru
Dorothea Margrete Christiansdatter Brun
fra Orkedalen, f p. Hellesvik i Aafjorden

12. 11. 1840, 40 A. gi. 7 Børn.

Dominieus Nageli Lemvig Brun, f. 1. 11. 1790 (døbt
i Aafjord 28. 11,. s. A.), i Strinden 20. 2. 1874, 83
A. gi. som entled. Oberstlieutenant, * 20. 4.1816 Chri¬
stiane Lund Finckenliagen, f. 13. 1. 1794, t i Thrond¬
hjem 1. 3. 1878, 84 A. gi, I). af Provst Lars Lund

Finckenliagen.

Oluf Nicolaus
Br., f. p. Helles¬
vik 23. 10. 1817.
(Uægte Søn: Ni¬
colaus, f. 1. 2.

1836).

Johan Pe¬
ter Br. f.
i Aafjord
24.4.1819,
confirm. ib.
i Octbr.

1835.

Jørgen Andreas
Hagerup Br., f.
i Aafjord (?) 1821,
conf. ib. 28. 5.
1837, Wli A. gi.
Flyttede 1849 til

Throndhjem.

Anders
Bull Br.,
f. i Aafjord
16.8.1822.
confirm. ib.

28. 10.
1838.

Birgitte
Martine Br.,
f. i Aafjord 26.
4. 1824, f p.
Hellesvik ib.
23. 4. 1848.

Nicoline Marie Br.,
f. i Aafjord 27. 7.
1826, * i Aafjord 8.

•10. 1849 Gaardmand,
Enkemand Arnt

Amundsen Hellesvik,
f. p. Ørlandet c. 1810.

Ole Br., f. i
Aafjord 5. 5.
1829. Flyttede

i 1849 til
Throndhjem

med Broderen
Jørgen Br.

Cathrine Marie Brun,
f. i Aafjorden 15. 2.
1793, lev. 1847 som Enke
efter Handelsmand How.
Hun t barnløs i Thomas
Angells Hus i rhrond-

hjem 1871.

Dorothea Margareta Br.,
f. p. Hellesvik i Aafjorden
24. 10. 1798, t ib. 12. 11.
1840 »40 A. gi.« * Gaard¬
mand Jacob Larsen Hof. De
flyttede i Novbr. 1831, liun
33 og han 29 A. gi., med
2 srnaa Børn fra Ørlandet
til Aafjorden, hvor de havde
kjøbt en Gaard og hun var

fodt.

Olaus Nicolai Brun, f. i Aafjorden 15.
11. 1802, flyttede som Enkemand i Efter-
aaret 1835 fra Aafjorden til Throndlijem;
angives 1847 at leve af Jordbrug eller
Fiskeri, Jøssund (Aafjorden) 2. 8.
1829 Jfr. Elen Magdalene Tønder Lund,
f. ib. 22. 6. 1806, f P- Løvøen i Aafjord
11. 11. 1834, D. af Henrik Severin L. p.
Løvøen og 3. Hustru Martine Malene Ca¬

thrine Zeliger. Formentl. uden Born.

Olaus Brun,
f. 23.10.1818,
f 29. 4. 1819.

Margrete Kirstine Ham-
mond Brun, f. 10.2. 1817,
* 27. 5. 1847 Christian Fre¬
derik Bendeke, Districtslæge
i søndre Indhered, f 1862

i -

Magda Christiane Ben¬
deke, f. 14. 1. 1848, * 10.
4. 1870 Jens CasparTornøe,

Districtslæge i Brønd. f.
1843.

Claus Domi¬
nieus Ben¬

deke, f. 6. 8.
1849, Civilin-
genieur i Ame¬

rika.

Catharina Hedevig
Thombsen Brun, f. 27. 6.
1820, f 28. 7. 1846, * 27.
2. 1842 Fætteren Carl Johan
Adolph Lossius, f. 24. 8.
1817 i Surendalen, f 1862
i S. Francisco, Kjøbmd. i
Cliristianssund (* 2) Nicoline
Bolette Thronæs.f 1855). (Se
W. Brandts Stamtavle ov.

Familierne Lossius oa' Brandt
S. 28).

Randine Krabbe
Brun, f. 15. 6.

1823, f ung c.
1831.

Lars Lund Finckenhagen
Brun, f. 14. 9. 1826, Over¬
toldbetjent i Bergen, * 13.
10. 1850 Rosa Hansen, f.
14. 1. 1827, I), af Kjøbmand
i Christianssund H. C. Han-

Ten: II» Kørn.

Paul Hansen Birch Brun, f. 16. 12.
1828, surnum. Sec. Lt. 22. 12. 1847 i
Throndhj. Brig., virkl. do. 12. 7. 1850,
Pr. Lt. 25. 1. 1853, Divisionschef 2. 1.
1864, Brigadeintendant i Tlirondlij. Brig.
3. 12. 1864. Armeintendant 8. 7.18.K1. R.St.
O. 0., K. W. U-, * 2. 9. 18B Afida
Margrete Clausen, f. 9. 12. 1831, D. af

Hans C., Yiceconsul i Christianssund.
4 Børn.

Dominieus Nageli Lemvig
Brun, f. 30. 12. 1831,
Sogneprest til Hjelmeland,
*. 8. 5. 1862 Aadel Greve,

D. af Provst 1. F. Greve,
8 Børn.

1. 1. 2.
Nogle Børn t gan- Stine Lossius, f. 1. 4 1845, 3 Sønner,

ske unge. Lærerinde p. Bodø.

Hans Clau¬
sen Br., f. 6.
8.1855, Civil-

ingenieur.

Christiane Fincken-
haaen Br , f. 11. 2.
1859, * 4. 6. 1881
J. F. Øhlander, Kjøb¬
mand i Throndlijem.

Alette
Caroline

Br., i. 3.
8. 1864.

Dagny
Brun, f.

22. 3.
1869.

Christiane Lund Fincken¬
hagen Br., f. 30. 12. 1831
(Tvilling m. foregaaende), -J*
19. 1. 1852, * 7. 6. 1849
Nils Hauseliau Scliare Buch,
f. 1813. da_pers. Capell. i
Moss f 3. 12. 1872 som

Sogneprest til Aalesund.

Augusta Marie Buch, f.
10. 4. 1850, * 1868 Ivar
W. Buch, f 1880, Kjøbmand

i Throndhjem.

Dominieus Na¬
geli Lemvig Br.,
f. 19. 11. 1851,

Skibsfører.

Halfdan Chri¬
stian Br., f. 24.
1. 1853, t 12. 1.

1854.

Harald Br.,
f. 15. 7. 1854,
118.12. 1871.

Johan Chri-
stianB., f. 27.
9.1855, Han¬

delsagent.

Paul Dominieus
Br., f. 9. 9. 1857,

Bankbogholder.

ThorvaldBr.,
f. 15.8. 1859,

Styrmand.

Lars Leon¬
hard Br., f.
5. 8. 1861, +

6. 6. 1862.

Oscar Br.,
f. 11.9. 1863,

f s. A.

Magdalene
Johanne Do¬
rothea Br.,
f. 14. 6.1865.

Margrete Kir¬
stine Hammond
Br., f. 22. 11.

1867.

Johan Greve Br.,
f. 9. 3 1863.

Christiane Br., f.
13. 10. 1864.

Aadel Brun, f. 27.
7. 1866.

Dominieus Br., f.
17. 4. 1868.

Sigurd Br., f. 9. 1.
1870.

Henrik Br., f. 25.
12. 1871.

Marie Johanne Br.. f 6.
10. 1873, + 16. 6. 1877.

Trygve Br., f. 15. 6. 1875,
+ 12. 3. 1878.



3K1

Tillæg 111.
Om Familien Beiitz.

Capitain Peter Nicolai Zernichows Svigerfader, Major Reinhold
Beiitz, var uden al Tvivl Son af Mester Christopher Beiitz, der
1644 var Feltskjærer ved Baahusiske Regiment og 5 Juni 1645
forflyttedes i samme Egenskab til Throndhjemske Regiment. Rein¬
hold B. blev 25 Octbr. 1692 Fændrik ved det ene gevorbne Inf.
Reg., 24 Decbr. 1700 Lieutn. v. Reserven af Vesterlenske nationale
Infanteriregiment, 23-Decbr. 1704 Capitain og Chef for et Com-
pagni af samme Reserve, 13 Febr. 1712 Commandant i Stavern,
tik 6 Juni 1731 Majors Charakter og dode som saadan i Stavern
13 Octbr. 1737. Han havde været 3 Gange gift: 1) (for 1694) ni.
Elisabet Catharina Røring (eller Nøring), efter hvem Registrering forst,
holdtes 7 Novbr. 1721, men som mindst maa være død et Par Aar
tidligere, thi Enkemanden blev gift 2) 10 Mai 1720 i Skien m. Inger
Clausdatter, f 1725, efter hvem Skiftet begyndte 11 Octbr. s. A.
og sluttede 7 Marts 1726. 3) 30 (ikke 1) August 1729 i Skien
(hjemme i Huset) m. Anna Catharina Hein, f 30 August 1733, der
var en Datter af Jochim Tshomesen H., Stiftskriver over Brats-
berg Amt, og Birgitte Vincentsdatter Lime, der levede som Enke
endnu 1738; A. C. Heins Broder, Krigsraad Joachim H., døde som
Generalkri^scommissair i Christiania 21 Decbr. 1760. Kun i sit
forste Ægteskab havde Major Beiitz havt Børn, af hvilke 5 over¬
levede Moderen; følgende kjendes: 1) Sophia Barbara B., der var
27 Aar gi. 1721, forlod Faderens Hus i Juli 1730 og opholdt sig
c. 1734 i Skaane; da Familien ved hendes Faders Død i 1737 ikke
havde hørt fra hende i 3 å 4 Aar, og Broderen Reinhold B. er¬
klærede, at hun ingensteds var at finde, antog man hende for død, men
i 1742 kom hun igjen tilstede i Laurvig og fordrede nu sin fædrene
og modrene Arv, hvorfor den ene af Skiftecommissairerne i Faderens
Bo, daværende Major C. Klein, siger, at hun for Capitain Zerniehow
var »als ein Stachel im Auge»; 2) Juliana Friderica B., der i 1721
angives at være 23 Aar gi.1) og da hjemme i Faderens Hus, blev
ikke længe efter gift med ovennævnte Capitain P. N. Zerniehow,
3) Friderich Oiristopher B. angives 1721 at være 22 Aar gi. og i
Kongens Tjeneste (d. e. ansat i Søetaten); »efter Fredens Slutning«
var han 1722 seilet til Ostindien, hvor han skal være død som

Sølieutenant, hvorom flere fra Indien hjemvendende Personer havde

') Sønnen angiver hende født 13. 10. 1696 og død 16. 11. 17-14.
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bragt Efterretning, hvorfor han ogsaa i Aaret 1737 i Kjobenhavn
var bleven udslettet af de militaire Ruller; i en formentlig mindre
paalidelig Notits fra 1737 kaldes han Capitain i Søetaten og siges
død i Toulon (d. e. Ceylon?) forleden Aar; han nævnes imidlertid
ikke i Gardes Efterretn. om d. danske og norske Sømagt; 4) Rein¬
hold B. var 1721, 21 A. gi., i Kongens Tjeneste og giver i 1723
og 1725 sin Fader Kvittering for sin mødrene Arv, 60 Rdlr.; han
blev ifølge Garde (1. c. IV S. 650—51) Secondlieutenant i Søetaten
28 Juli 1727, Premierlieutn. 31 Decbr. 1732 og døde 10 April
1737 i Kjobenhavn; 5) Johan Christian B. lindes døbt i Egersund
1 Mai 1704 men var dod før Moderen, sandsynligvis endog før
den følgende Broders Fødsel; 6) Johan Henrik B. var døbt i
Egersund 6 Juni 1706 og var ved Moderens Død hjemme hos Fa¬
deren paa Fortet Stavern 15 A. gi, men sees at være død for Fa¬
deren; maaske er han den samme som Sergeant Belitz, der blev
begravet paa Frederiksstads Kirkegaard 27 Januar 1727; 7) Ca¬
tharina Elisabet B., døbt i Egersund 3 Marts 1709 og altsaa op¬
kaldt efter Moderen eller den nedennævnte Farbroders anden Hustru,
var død før Moderen. — Major R. Belitz's Løsøre blev registreret
22 Octbr. 1737 og vurderet til 208'/s Rd. Han var efter en
Kammereollegii Decision tilpligtet at betale 519 Rd. for en Del
Ammunitions Defect i 1718, der for en stor Del allerede var ham
deeourteret, da han ved Memorial af 27 Februar 1735 søgte om
Befrielse og Beløbets Gjengivelse, hvilket anbefaledes af General-
commissariatet og virkelig blev indvilget, saa at Tilbagebetaling
heraf og af hans indeholdte Begravelses-Bekostning fandt Sted i Aaret
1738. Boets samlede Belob udgjorde ialt 1095V2Rd., hvoraf Arven
efter Majorens Broder, Hr. Lars Belitz, var 224 Rd. Med Fradrag
af denne samt Boets Gjæld m. m. var dettes virkelige Formue
5551/? Rd., der skulde deles i to lige Dele mellem Majorens Børn
og hans sidste Frues, Anna Catharina Heins, Moder og Søskende.
Med Omkostningernes Fradrag blev der i alt 472 Rd. (hvori ogsaa
Arven efter Farbroderen) til Deling mellem de tre Søskende Belitz,
da Broderens Død ikke endnu ansaaes tilstrækkelig bevist; paa
hans Part faldt 236 Rd., paa hver af de to Søstres 118 Rd. Boet
sluttedes i Laurvig 13 Decbr. 1738; blandt detsEffecter varePor-
traiter af Major Belitz og hans første Frue, Broderen Hr. Lars
Belitz og Generalmajor Nostitz, af hvilke de to første kom til Ca¬
pitain Zernichow. — Major Belitz's Broder, Mag. Lars (Laurits)
(Christophersen Belitz, blev, efter at have været Femteleetiehører
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ved Christiania Kathedralskole, Sogneprest til Vestre Molaud i
Christianssands Stift 4 Decbr. 1686 og døde som saadan 1 Juli
1725 (begravet 11 Juli s. A.), 72 Aar gi. Han var første Gang
gift med Inger Opdal (f 1695), Datter af Sognepresten i Opdal
Hr. Anders Roaldssøn (se Erlandsen, Biogr. Efterretn. om Geistligli.
i Throndhj. Stift S. 169) og havde med hende — foruden en Søn
Just Lauritssøn Belitz, der angives fød 1683 og endnu levede 1713
men var død før 1723 — mindst tre Børn nemlig: 1) Anders B.
og 2) Karen B., Tvillinger, den første døbt i Trefoldigheds Kirke
i Christiania 17 Januar 1683, medens den anden, der var hjemme¬
døbt, samtidigt blev stadfæstet i sin Daab; de begravedes allerede
ved den nævnte Kirke 26 Januar og 6 Juni s. A.; 3) Mogens
Belitz, døbt 14 Februar og begr. 19 Februar 1685 sammesteds.
Anden Gang var Mag. L. Belitz gift med Catharina Elisabet
Bræmer, der døde i Christiania 27 Juli 1736 (begr. 31 Juli s. A.)
87s/4 Aar gi. og var en Datter af Borgermester Frederik Branner i
Christiania og Susanne Elisabet Mølman. Efter at have levet
længe uden Børn, og da ingen af dem havde Born af noget andet
Ægteskab, oprettede de reciproct Testamente 23 August 1723 (eon-
firm. 10 Sept. s. A.), hvorefter den længstlevende skulde beholde
det hele Bo til sin Død, da det skulde deles lige mellem begges
Arvinger; hvis den længstlevende]]indgik nyt Ægteskab, skulde
denne affinde sig med den afdødes Arvinger ved at udbetale 200
Rd. Yed Cath. Elis. Bræmers Død i 1736 fandtes der ingen andre
Arvinger paa Mandens Side end Major Belitz, medens hun havde
en gjenlevende Søster og Efterkommere af tre afdøde Søstre. Re¬
gistreringen i hendes Bo begyndte 27 August 1736, Effeeterne
værdsattes til c. 2881/«. Rd., udestaaende Penge udgjorde c. 577
Rd., tilsammen c. 873 Rd. Gjælden var c. 318 Rd., til Deling blev
altsaa c. 555 Rd., hvoraf Major Belitz's Andel c. 277 Rd., der dog
endnu svandt noget ind, som ovenfor nævnt. Skiftet sluttede 9
Decbr. 1737. En Søn af dette andet Ægteskab maa vel Christopher
Hansen Belitz have været, der døde i V. Moland 12 Mai 1708
tidlig om Morgenen (begr. 16 Mai s. A.), 4 Aar og 4 Uger gi.;
det vildledende Fadeusnavn Hansen har han i saa Fald faaet ved

Opkaldelse, hvad der allerede paa den Tid ikke er ganske uden
Sidestykker. — Major R. Belitz's ovennævnte anden Hustru Inger
Clausdatter var en Søster af den i Personalhist. Tidsskr. I S. 230
nævnte Fru Anna Clausdatter, Generalmajor Johan Arnoldts fjerde
Hustru, og havde, da hun blev gift med Major Belitz, først været
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gift med Tolderen i Langesund Jørgen Jørgenssøn Erboe (f. 1657,
f 1701), og siden med Kai Børting (om hvem se Personalhist.
Tidsskr. I S. 242). Med Jørgen Erboe havde hun 8 Børn, af hvilke
en Datter fødtes efter Faderens Død, medens 2 Sønner og 1 Datter
vare døde før ham. Ved Skiftet efter hende, der sluttedes 7 Marts
1726, levede Sønnen Anders Jørgensen Erboe i Skien samt Døtrene
Anna Jørgensir. Erboe, gift med Raadmand Brandt i Skien, og
Annechen Marie Erboe, gift m. Sr. Bendt Bergxted, medens de to
andre Døtre vare døde, nemlig Helene Jørgensdatter Erboe, der
havde efterladt de to Døtre Helene Pedersdatter Lyrhe og Pernille
Pedersdr. Sparre, samt Georgina Jørgensdatter Erboe, der af sit
Ægteskab med Jan Miehelssøn, havde efterladt Døtrene Marthe og
Georgina Jansdøtre, af hvilke den sidste c. 1748 blev gift med
Johan Friman paa Kongsberg. Efter Fru Inger Clausdatter arvede
Sønnen c. 200 Ed. og hver af de fire Døtre c. 100 Rd. Over Jørgen
Jørgensen Erboe haves en Ligprædiken af Halvor Nilssøn Gjerpen,
trykt i Kbhvn. 1702. 4. (Rigsarch., Vestre Nedenes Provsties
Skiftepr. I fol. 69: Skiftepr. f. Christiania Stiftsprovsti II fol. 353
—56; Major Belitz's Skifte i Samlingen »Personalia«, Belitz; Mi¬
nisterialbøger for V. Moland, Egersund og Christiania; Militair-
calendere; La urvigs Grevskabs Skiftepr. (N° 1537) fol. 216—17 etc.)

Tillæg IV.
Out Familien ron der Liihe.

Jacob Friderieh ron der Liihe var fodt i Mecklenburg, blev
8 Septbr. 1718 Oberst ved det dengang oprettede 2'iet eller Vester-
Vesterlenske Regiment og erholdt 25 Juli 1733 Brigadiers og 9
Octbr. 1744 Generalmajors Charakter. Han eiede og beboede en
»Sædegaard«, ytre Berge i Aa Sogn (Lyngdal), af Skyld 1 Hud 6
Engelsker med Bygsel, som han havde kjøbt af det kongl. Jorde¬
gods ved Skjøde af 13 Mai 1728 for 526 Rdlr. Besætningen ud¬
gjorde i 1736: Kjør (med Kalve og Oxe) 24; Gjeder 6; Faar,
gamle og unge, 28; Heste, gamle og unge, 6. Bygningen, som
han selv havde opfort, bestod af 8 Værelser, Pigekammer og
Kjøkken og var efter Norske Forhold usædvanligt smukt udstyret
og indrettet. Gaarden med Bygninger ansattes 1736 til en Værdi
af 800 Rdlr. J. F. v. d. Ltihe var to Gange gift: 1) m. Anna Catha¬
rina r. Staffeldt, der ogsaa var født i Mecklenburg og døde paa
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Berge 22 April 1733 Kl. over 10 om Aftenen efter nogle Dages
Sygdom. Om Sommeren 1733 var han udcommanderet med sit
Regiment i Anledning af Majestæternes Ankomst til Norge. Han
erholdt 11 Novbr. 1733 Bevilling til at sidde i ustiftet Bo, men
da han i 1735 indtraadte i nyt Ægteskab maatte Skifte foretages
efter hans første Frue, dog blev det i nogen Tid opsat i Paavente
af en kgL Commissions Afslutning, der afholdtes i Christiania under
Generalmajor (Hartvig) Huitfeldts Præsidium og angik en Del
gamle i 1733 paaklagede Afregninger; Sagen, der gik ham imod,
er bevaret i Militairarehivet i det norske Rigsarchiv. Skiftet paa¬

begyndtes i April 1736 og afsluttedes 9 August 1738; Boets Midler,
der for en Del stode i Mecklenburg, udgjorde tilsammen 11310 Rdlr.,
Gjælden var 4372 Rd., den beholdne Formue c. 6938 Rd., hvoraf
enhver af de fire Døtre erholdt 867 Rd. Yed Contract, dateret
Bergegaard 20 Octbr. 1732 og Glambech 19 Januar 1733, vare
J. F. v. d. Liihe og hans ovennævnte første Frue komne overens
med (dennes Svoger og Soster?) Carl Friderich r. Schurtz og Fru
Juliana Maria Sophia v. Staffeldt, om at de sidstnævnte skulde
overtage det adelige Gods Gädebein med Gälenbeck i Mecklenburg
for 4000 Rdlr., hvoraf 500 Rd. vare betalte 1736. Efter sin Moder,
Maria Euphrosyna v. Wancken, havde J. F. v. d. Liihe arvet 2
Obligationer, den ene paa 500 Rd., udstedt paa Tarnow 11 Juni
1718 af Christopher Friderich v. Maltzan (hans Successor paa
Tarnow i 1736 var Capitain v. Vieregg) og Frue, Claudia Maria
v. Schochen, den anden paa en lignende Sum, udgivet paa Rosenau
12 Juni 1706 af Joachim Ernst v. Bliicher og Frue, Sophia Ca¬
tharina v. Biilow, hvortil ved Paategning, dateret Rosenau 27 Juni
1709, kom 100 Rd., laante til Fru S. C. Buloiv, da Enke efter
Bliicher og i 1736 gift med Hr. v. Winterfeldt. Major C. IT. v.
Poyda havde paa J. F. v. d. Liihes Vegne været i Mecklenburg i
Anledning af disse Pengesager uden at erholde nogen vis Besked.
J. F. v. d. Liihe blev gift 2) m. Sophia Ulrica v. Beichow, som det
synes, i Juni 1735; hun var en Datter af Stiftsbefalingsmand,
Ridder etc. Georg Ernst v. R. (dengang Oberst ved 1. eller østre
Oplandske Regiment) og Sophia Amalia Orevinde af Holck samt
havde to Gange tidligere været gift: 1) 1711 m. Etatsraad etc. Chri¬
stian Lerche, f. 1667, f 1720, 2) 1726 m. Christian Ulrik v. Haus-
mann, Oberst ved 2ilet Søndenfjeldske nat. Dragon-Reg. (f 1732). Kun
af sit første Ægteskab havde hun Børn, nemlig Sønnen Christian L.
(f. 1712, f 1793 som Contreadmiral), Stamfader for den nulevende
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adelige og grevelige Slægt af dette Navn (se Lengnicks Stamtavle
over den adelige Fam. Lerche og Gardes Efterretn. om den dan. og
norske Sømagt IV. Reg.). Han var 1738 i Mai paa Frederikshald og
omtaler da den ham af Stiffaderen J. F. v. d. Luhe belovede aarlige
Douceur af 200 Rdlr. Da denne i Marts 1745 havde underrettet
ham om Moderens Død, erklærede han i Breve af April s. A. at
ville komme til Norge, saasnart han kunde faa Permission. Han
besøgte ogsaa Stiffaderen om Sommeren, og 5 Juli 1745 underette
de i Fællesskab Generalauditeuren om, at de i Mindelighed have
skiftet sig imellem. Fru S. U. v. Reichow døde'»rolig« paa Berge-
gaard i Lyngdal 17 Marts 1745 KL 2'A om Morgenen, og General¬
major v. d. Luhe, der ved deres Giftermaal havde givet hende
Smykker og Sølvtøi til Værdi af c. 613 Rd. i Morgengave, lod
ved to Officierer det værdifuldeste af Boet, som kunde undværes
i Husholdningen, forsegle. Tre Uger efter hendes Død blev hun
begravet i Aa Kirkes Gravsted. Selv døde Generalmajor v. d. L.
14 Marts 1747, 72 Aar gi. paa ytre Berge Gaard og blev 3 Uger
senere, 5 April, nedsat i Aa Kirkes Gravsted med Ligtale og Paren-
tation. Med sin første Frue havde Generalmajor v. d. Ltihe 4
Døtre, og da han 1735 skulde skifte med disse, udnævntes dertil
ved kgl. Ordre af 14 Octbr. 1735 Majorerne lårrandt v. Holten og
Carl Wilhelm r. Poyda, men da den sidste kort efter blev forlovet
med den ene Datter, udnævntes Capitain Jørgen Bjørn ved kgl.
Befaling af 5 Decbr. 1735 til anden Skiftecommissair, medens Major
v. Poyda efter Generallieutn. Rømelings Ordre af 30 Marts 1736
skulde overvære Skiftet paa de umyndiges Vegne. Disse 4 Døtre
vare 1) Frøken Alheid Maria Claudia v. d. L., 21 '/4 A. gi. i April
1736, der allerede fra Moderens Død af havde forestaaet Hushold¬
ningen. Hun blev i Juni eller Juli 1747 gift med sit Søskende¬
barn Hinrich August v. Ehlern (Ellern, Eldern), der 12 Septbr.
1729 var bleven Fændrik ved 2 eller Vester-Vesterlen. nat. Inf.

Reg., hvorved han 14 Januar 1735 blev Premierlieutn. (1 Ryfylkeske
Comp.), og hvorfra han 30Juni 1751 tog Afsked. 2) Frk.Hedevig
Christiana Eleonora v. d. L., 18l/a A gi. i April 1736, var i
Octbr. 1735 bleven forlovet og var i Mai 1736 allerede gift med
ovennævnte Carl Wilhelm v. Poyda, der'blev Capitain 28 Febr.
1718 og 15 Aug. s. A. fik 1ste Ryfylkeske Comp. af 2 eller Vester-
Vesterlen. Inf. Reg.; 4 Novbr. 1733 fik han Majors Charakter og
blev i Aaret 1737 forflyttet til det Oldenburgske Regiment; allerede
i August 1738 var hans Hustru igjen Enke og maa derpaa være
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kommen tilbage til Faderen i Lyngdal, hvor hun var Fadder i Decbr.
1739, og hvor hun afgik ved Døden paa Bergegaard 17 April 1741,
23 Aar gi., uden Børn; (om Mandens tidligere Ægteskaber se dette
Tidsskr. II S. 349—352); 3) Frk. Edel Augusta Henriette v. d. L.,
der i April 1736 var 161/* Aar gi., var i August 1738 nylig bleven
gift med Capitain Henrik Greve, som da ønskede udbetalt 400 Rd.
af »sin Kjærestes Midler for at sætte Bo«; han var 23 Mai 1729
bleven Capitain ved Svigerfaderens Regiment og stod som saadan
til sin Død i Aaret 1748 (Eftermanden udnævnt 17 Juli); hans
Enke omtales i Begyndelsen af 1749 som siddende i uskiftet Bo
og maa altsaa have havt Børn; 4) Fridetica Anna v. d. L., der
var født 12. 3. 1722, blev 12. 9. 1747 gift med ovennævnte Ca¬
pitain P. N. v. Zernichow, der i Januar 1749 omtaler den Proces,
som han og Premierlieutenant v. Ehlern paa sine Fruers Vegne
samt Enkefru Greve have arvet efter Generalmajor v. d. L. angaaende
en Capital i Mecklenburg, og som føres mod Director Gusman. —

Medlemmerne af den ovennævnte Familie v. d. Luhe forekomme
ofte som Faddere i Lyngdal, og de 4 Frøkeners Navne angives da
saaledes: Frøken Michen (Marie), Fr. Hedchen (Hedevig), Fr. Gust-
chen (Augusta) og Fr. Fridchen (Friderica). Generalmajor v. d.
Liihe havde en Broder i Mecklenburg, og dennes Søn er maa,ske
den Friderich Siegfried Johan Hans v. d. L., der 2 Octbr.
1739 blev Fændrik og 20. 11. 1741 Premierlieutenant ved 2 eller
Vester-Vesterlen. Inf. Reg., hvorfra han 11 Juni 1745 tog Afsked.
Han er vel den samme som Siegfried Johan v. d. Liihe, der 13. 8.
1747 blev Premierlieutenant ved Yorsiske Comp. af 2 Bergenhusiske
Inf. Reg., men som atter er udslettet i Calenderen for 1750.
Hans Frues Navn kjendes ikke, men deres Søn Friderich Christian
Carl v. d. L., der var fød paa ytre Berges Grund ved Grøndokken,
blev døbt i Lyngdal 13 Aug. 1741 og havde blandt sine Faddere
Brigadier v. d. L. med Frue og ældste Datter. (Rigsarch., Militaire
Skifter, v. d. Liihe; Samlingen »Personalia«, v. d. Luhe; Lyngdals
Kirkebog; Militaircalendere etc.).


